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UltraCal™ XS
Calcium Hydroxide Paste

Manufactured in the USA from globally sourced materials

1008815AR02

„UltraCal™ XS“
Kalcio hidroksido pasta

UltraCal™ XS
معجون هيدروكسيد الكالسيوم

UltraCal™ XS
Pastă de hidroxid de calciu

UltraCal™ XS
수산화칼슘 페이스트

Prekės aprašymas
UltraCal XS kalcio hidroksido pasta yra vandeninė, nuo 12,0 iki 12,5 pH, rentgenui nepralaidi, iš anksto sumaišyta pasta, skirta 
tiesioginiam naudojimui.
Prieš naudodami visus aprašytus produktus, atidžiai perskaitykite ir supraskite visas instrukcijas ir SDS informaciją.
Pristatymo forma (-os)

•	 1,2 ml tiekimo švirkštas
•	 Reikalingas tiekimo antgalis

○	 Intrakanaliniam naudojimui naudokite „NaviTip™“ 29 ga šoninį antgalį
○	 „Vital Pulp Therapy“ taikymui naudokite Micro 20 gaušų antgalį

Naudojimo indikacijos / Numatyta paskirtis
„UltraCal XS“ kalcio hidroksido pasta, skirta naudoti:

•	
•	 Laikinam šaknų kanalų tvarstymui
•	 Apekifikacijai ir (arba) perforacijai
•	 Gyvybinei pulpotomijai
•	 Tiesioginiam pulpos uždengimui
•	 Netiesioginiam pulpos uždengimui
•	 Šaknų rezorbcijai
•	 Pirminių dantų šaknų kanalų plombavimui

Kontraindikacijos
•	 Nenaudoti danties išorėje
•	 „UltraCal XS“ pasta gali sukelti nuolatinį paralyžių, kai patenka į apatinę alveolių kanalo erdvę. Elkitės atsargiai, kai naudojate 

„UltraCal XS“ pastą arti šios anatominės srities.
•	 Nenurodyta, kad „UltraCal XS“ pasta būtų ekspresuojama į periapikinį audinį arba periapikinio pažeidimo viduje.  Būkite atsargūs, 

jei šaknies kanalas yra sujungtas su apatiniu alveoliniu kanalu arba viršutiniu žandikauliu. Jei gydytojas mano, kad šis gydymas yra 
būtinas, žr. skyrių Įspėjimai ir atsargumo priemonės.

•	 Pacientams ar vartotojams, kuriems gali pasireikšti alerginė reakcija, – žr. produktų alergenų dokumentą esantį svetainėje 
www.ultradent.com. Jei pastebima alerginė reakcija, kruopščiai nuplaukite paveiktą vietą vandeniu ir kreipkitės į gydytoją.

[Nurodykite šalį / regioną] (tik UD)
•	 [Čia pridėkite kontraindikacijas.]

Įspėjimai ir atsargumo priemonės
•	 Dantų specialistai privalo mūvėti apsaugines pirštines ir akinius su šoniniais skydais.
•	 Pacientas turi dėvėti akinius su šoniniais skydais.
•	 Imkitės papildomų atsargumo priemonių, kad išvengtumėte „UltraCal XS“ pastos išspaudimo, kai dirbate vietose, kuriose yra 

jautrių anatominių vietų, pvz., apatiniame alveolių kanale, protinėje angoje, žandikaulio sinusuose ir kt.
•	 Imkitės papildomų atsargumo priemonių, kad išvengtumėte „UltraCal XS“ pastos išspaudimo, kai nustatote šaknies anatominius 

pokyčius, tokius kaip šaknų rezorbcija, plačiai atsiveriančios angos, nepilnas šaknų susiaurėjimas ir kt.
•	 Prieš tepdami „UltraCal XS“ pastą, visada patikrinkite, ar antgalis tinkamai pritvirtintas prie švirkšto
•	 Visada patikrinkite „UltraCal XS“ pastos tekėjimą prieš išpurškiant ją į burną
•	 „NaviTip 29“ gaušų šoninio antgalio guminis kamštis yra pritaikytas prie kaniulės. Prieš įkišdami antgalį į kanalą, įsitikinkite, kad 

guminis kamštis yra iš anksto nustatytame 3–4 mm ilgio nuo viršūnės. Prieš kiekvieną pakartotinį įdėjimą į kanalą patikrinkite 
kamščio padėtį.

•	 Nepurkškite „UltraCal XS“ pastos, jei „NaviTip 29“ gaušų šoninis antgalis yra įskilęs arba įstrigęs kanalo viduje. Kaniulė kanale 
turi būti laisva.

•	 Labai atidžiai stebėkite „UltraCal XS“ pastos kiekį, įvestą į kiekvieną kanalą, kad kanalas nebūtų perpildytas. Norint užpildyti 
kanalą, reikia tik labai mažo „UltraCal XS“ pastos kiekio. Jei periapikalinėje rentgenogramoje pastebimas nedidelis pūtimas, šį 
kiekį aplinkiniai audiniai paprastai toleruoja labai gerai. Tačiau „UltraCal XS“ pasta turi neurotoksinį poveikį nervui. Jei „UltraCal 
XS“ pasta patenka į apatinio žandikaulio kanalą arba žandikaulio sinuso ertmę, nedelsdami kreipkitės į burnos chirurgą, kad 
jis įvertintų jūsų būklę.

•	 Niekada nepurkškite „UltraCal XS“ pastos į periapikalinį audinį arba periapikinį pažeidimą. Jei šaknies kanalas susisiekia su 
apatiniu alveoliniu kanalu arba viršutiniu žandikauliu, reikia imtis papildomų atsargumo priemonių.

•	 „UltraCal XS“ pastai tiekti nenaudokite kapiliarinių antgalių ar kitų plastikinių antgalių
•	 Venkite sąlyčio su oda, akimis, burnos gleivine, minkštaisiais audiniais ir kt., nes „UltraCal XS“ pastos pH yra labai aukštas ir gali 

nudeginti. Sąlyčio atveju nedelsiant nuplaukite dideliu kiekiu vandens ir kreipkitės į gydytoją.
•	 Prarijus: nedelsiant išskalaukite burną, tada gerkite daug vandens ir kreipkitės į gydytoją
•	 Kontaktas su seilėmis, krauju ir kitais kūno skysčiais tepimo metu gali sumažinti „UltraCal XS“ pastos veiksmingumą
•	 Kad antgalis neužsikimštų, kiekvieną kartą nuimkite kiekvieną antgalį ir uždenkite Luer Lock dangteliais
•	 Įsitikinkite, kad dantis yra tinkamai izoliuotas naudojant guminę užtvanką
•	 Antgaliai yra vienkartinio naudojimo
•	 Naudokite tik reikiamus antgalius

Etapinės instrukcijos
Paruošimas

1)	 Sekite prietaisus iki reikiamo viršūnės padidėjimo. Išvalykite ir išdžiovinkite kanalą.
2)	 Laistykite kanalą steriliu vandeniu, kad pašalintumėte visas anksčiau panaudotas chemines medžiagas ir visas kitas pašalines 

atliekas. Skysčiams pašalinti naudokite Luer vakuuminį adapterį su kapiliariniu antgaliu. Išdžiovinkite kanalą popieriniais taškais.
3)	 Norėdami patikrinti darbinį ilgį, naudokite viršūnės lokatorių su paskutiniu prietaise naudotu instrumentu.
4)	 Nuimkite Luer Lock dangtelį nuo „UltraCal XS“ pastos švirkšto.  Pritvirtinkite reikiamą įvedimo antgalį (priklausomai nuo 

procedūros) ir patikrinkite srauto nuoseklumą prieš įšvirkšdamį burną. Lėtai dozuodami „UltraCal XS“ pastą, atidžiai įvertinkite 
švirkštimo greitį, kad nustatytumėte „UltraCal XS“ pastos kiekį kanale. Jei susiduriate su pasipriešinimu dozuojant „UltraCal XS“ 
pastą, nedelsdami pakeiskite antgalį ir patikrinkite tekėjimą.

Naudojimas – laikinas tvarsliava, skirta šaknų kanalams, šaknų rezorbcijai, šaknų perforacijai ir apeksifikacijai
PASTABA: Net naudodami „NaviTip“ 29 gaušų šoninį antgalį, imkitės papildomų atsargumo priemonių, kad kanalas nebūtų perpildytas.

1)	 Prieš įkišdami antgalį į kanalą, įsitikinkite, kad guminis kamštis yra iš anksto nustatytame 3–4 mm ilgio nuo viršūnės. Prieš 
kiekvieną pakartotinį įdėjimą į kanalą patikrinkite kamščio padėtį.

2)	 Pristatykite tik su „NaviTip“ 29 gaušų šoniniu antgaliu, išlikdami bent 3–4 mm atstumu nuo darbinio ilgio. Įvedimo antgalį visada 
laikykite laisvą kanale. Ant „NaviTip“ 29 gaušų „Sideport Tip“ pritvirtintas guminis kamštis padeda tiksliai ir kontroliuojamai įdėti 
„UltraCal XS“ pastą į šaknies kanalą. Kad „UltraCal XS“ pastos neišsiskleistumėte už angos, NEGALIMA „NaviTip“ 29 gaušų „Sideport 
Tip“ arba „UltraCal XS“ pastos į kanalą. Įsitikinkite, kad kaniulė nėra įstrigusi kanalo viduje. Švelniai ir atsargiai patepkite „UltraCal 
XS“ pastą į kanalą, lėtai ištraukdami antgalį iš kanalo. SUSTABDYKITE kanalo užpildymą, jei pastebėsite, kad „UltraCal XS“ pasta 
pasiekė vainikinės pulpos kamerą. Jei „UltraCal XS“ pastos prie kanalo įėjimo po 2 sekundžių po pristatymo nesimato, nuimkite 
antgalį ir atlikite rentgeno nuotrauką, kad patikrintumėte, ar ji yra.

3)	 Įvedę „UltraCal XS“ pastą, padarykite rentgeno nuotrauką, kad patikrintumėte, ar „UltraCal XS“ pasta tinkamai užpildė kanalą ir 
neperpildė viršūnės. Jei „UltraCal XS“ pasta išspaudžiama už viršūnės, žr. Įspėjimai ir atsargumo priemonės.

4)	 Pašalinkite visą „UltraCal XS“ pastos perteklių iš minkštimo kameros. Į pulpos kamerą įdėkite vatos granulę, kempinę arba tefloną. 
Uždarykite vainikinę angą pageidaujamu cementu.

5)	 „UltraCal XS“ pasta turi likti kanale 1–3 savaites, kad būtų pasiektas optimalus veikimas.
6)	 Po 2–3 savaičių „UltraCal XS“ pasta pradės tirpti kanale. Jei reikia pakeisti, pakartokite 1–5 veiksmus.
7)	 Nuimdami „UltraCal XS“ pastą naudokite 20% citrinos rūgštį su „NaviTip™ FX™“ antgaliu. Dar kartą nuplaukite vietą steriliu 

vandeniu. Naudokite Luer vakuuminį adapterį su kapiliariniu antgaliu, kad pašalintumėte skystį ir išdžiovintumėte kanalą 
popieriniais antgaliais.

8)	 Dėl apeksifikacijos: Pakartokite 1–7 veiksmus, keisdami „UltraCal XS“ pastą kas 4 savaites. Gydymo trukmė neviršija 6 mėnesių. Jei 
po 6 mėnesių viršūninis uždarymas nepasiekiamas, uždėkite viršūninį kamštį naudodami norimą gydymo cementą.

9)	 Perforacijai: Jei reikia, pakartokite 1–7 veiksmus, keisdami „UltraCal XS“ pastą kas 4 savaites, kol pašalinus „UltraCal XS“ pastą 
neatsiras vidinio kraujavimo ar eksudato.

10)	 Norėdami galutinai užkimšti kanalą, vadovaukitės pasirinktos endodontinės sandarinimo sistemos instrukcijomis.
Naudojimas – laikinas negyvybiškos pirminės dantų šaknų kanalų tvarstymas
PASTABA: Net naudodami „NaviTip“ 29 gaušų šoninį antgalį imkitės papildomų atsargumo priemonių, kad išvengtumėte 
kanalo perpildymo.

1)	 Prieš įkišdami antgalį į kanalą, įsitikinkite, kad guminis kamštis yra iš anksto nustatytame 3–4 mm ilgio nuo viršūnės. Prieš 
kiekvieną pakartotinį įdėjimą į kanalą patikrinkite kamščio padėtį.

2)	 Pristatykite tik su „NaviTip“ 29 gaušų šoniniu antgaliu, išlikdami bent 3–4 mm atstumu nuo darbinio ilgio, o tiekimo antgalį visada 
laikykite laisvai kanale. Ant „NaviTip“ 29 gaušų „Sideport Tip“ pritvirtintas guminis kamštis padeda tiksliai ir kontroliuojamai įdėti 
„UltraCal XS“ pastą į šaknies kanalą. Kad „UltraCal XS“ pastos neišsiskleistumėte už angos, NEKIŠKITE „NaviTip“ 29 gaušų šoninio 
antgalio ar medžiagos į kanalą jėga. Įsitikinkite, kad kaniulė nėra įstrigusi kanalo viduje. Švelniai ir atsargiai patepkite „UltraCal XS“ 
pastą į kanalą, lėtai ištraukdami antgalį iš kanalo. SUSTABDYKITE kanalo užpildymą, jei pastebėsite, kad „UltraCal XS“ pasta pasiekė 
vainikinės pulpos kamerą. Jei „UltraCal XS“ pastos prie kanalo įėjimo po 2 sekundžių po įbedimo nesimato, nuimkite antgalį ir 
atlikite rentgeno nuotrauką, kad patikrintumėte jos vietą. Patikrinkite kiekvieno kanalo ilgį, nes jie skirsis dėl šveitimo proceso.

3)	 Įvedę „UltraCal XS“ pastą, padarykite rentgeno nuotrauką, kad patikrintumėte, ar „UltraCal XS“ pasta tinkamai užpildė kanalą ir 
neperpildė viršūnės. Jei „UltraCal XS“ pasta išspaudžiama už viršūnės, žr. Įspėjimai ir atsargumo priemonės.

4)	 Pašalinkite visą „UltraCal XS“ pastos perteklių iš minkštimo kameros. Užtepkite ploną „Ultra-Blend™ plus“ kalcio hidroksido 
įkloto sluoksnį, užtikrindami, kad „Ultra-Blend plus“ įdėklas padengtų „UltraCal XS“ pastą ir persidengtų ant aplinkinio dentino. 
Šviesoje sukietinkite „Ultra-Blend plus“ įdėklą. Taip išvengsite išplovimo klijavimo procedūros metu. Atkurkite naudodami 
pageidaujamas atkūrimo procedūras.

5)	 Jei reikia, atlikite tolesnius veiksmus, kad įsitikintumėte, jog šaknų šveitimo procesas vyksta kartu su „UltraCal XS“ pastos tirpinimu.
6)	 Jei reikia pakeisti, pakartokite 1–5 veiksmus.

Naudojimas – gyvybiškai svarbi pulpotomija, tiesioginis ir netiesioginis pulpos uždengimas arba pulpalinių 
grindų perforacija

1)	 Įsitikinkite, kad dantis yra tinkamai izoliuotas, kad išvengtumėte užteršimo.
2)	 Įsitikinkite, kad nėra intensyvaus kraujavimo. Užtepkite „Consepsis™“ tirpalo ant atvirų vietų ir išdžiovinkite oru.
3)	 „UltraCal XS“ pasta švelniai užtepkite atvirą vietą. Nepilkite „UltraCal XS“ pastos į vainikinės pulpos kamerą (Gyvybinė pulpotomija, 

tiesioginis ir netiesioginis pulpos dengimas). Užtepkite ploną „Ultra-Blend plus“ kalcio hidroksido įkloto sluoksnį, užtikrindami, kad 
„Ultra-Blend plus“ įdėklas padengtų „UltraCal XS“ pastą ir persidengtų ant aplinkinio dentino. Šviesoje sukietinkite „Ultra-Blend 
plus“ įdėklą. Taip išvengsite išplovimo klijavimo procedūros metu. Atkurkite naudodami pageidaujamas atkūrimo procedūras.

Apdorojimas
Siekiant išvengti kryžminio užteršimo, naudojimo metu, švirkštą valykite vidutinio lygio dezinfekavimo priemone, ir naudokite vienkartinę 
barjerinę movą.  Jei barjerinė mova nenaudojama, švirkštas turi būti laikomas vienkartiniu.
Sandėliavimas ir šalinimas
Atliekas šalinkite pagal vietines taisykles, gaires ir reglamentus.
Įvairi informacija
Apie kiekvieną rimtą incidentą būtina pranešti gamintojui ir kompetentingai institucijai.
www.ultradent.com / 1-800-552-5512 / 801-572-4200

UltraCal™ XS
Pejst tal-Idrossidu tal-Kalċju

제품 설명
UltraCal XS 수산화칼슘 페이스트는 pH 농도 12.0~12.5의 수용성, 방사선 비투과성, 직접 적용을 위해 사전에 
혼합된 페이스트입니다.
설명한 모든 제품을 사용하기에 앞서 모든 지침과 SDS 정보를 신중하게 읽고 숙지하시기 바랍니다.
전달 형태

•	 1.2ml 전달 주사기
•	 필요한 전달 팁

○	 근관 내 적용의 경우, NaviTip™ 29 ga Sideport 팁을 사용하십시오.
○	 생활치수치료를 적용할 경우, Micro 20 ga 팁을 사용하십시오.

사용 방법 및 용도
UltraCal XS 수산화칼슘 페이스트 용도:

•	 근관을 위한 임시 드레싱
•	 치근단형성유도술 및/또는 천공
•	 생활치수절단술
•	 직접 치수복조술
•	 간접 치수복조술
•	 치근 흡수
•	 일차 치아를 위한 근관 충전

금기 사항
•	 치아의 외층에 사용하지 마십시오.
•	 UltraCal XS 페이스트를 하치조관 공간에 도포할 경우 영구적인 마비를 일으킬 수 있습니다. 이 해부학적 부위 

가까이에서 UltraCal XS 페이스트를 사용할 때는 주의해서 사용하십시오.
•	 UltraCal XS 페이스트를 치근단 주위 조직이나 치근단 주위 병변 내부에 도포해서는 안 됩니다.  근관이 하치조관이나 

상악동과 연결되어 있으면 주의하여 진행하십시오. 이 치료가 필요하다고 임상의가 판단하는 경우, 경고 및 사전 
주의사항 섹션을 참조하십시오.

•	 알레르기가 우려되는 환자나 사용자의 경우, www.ultradent.com에서 해당 제품의 알레르기 유발 물질에 관한 
정보를 참고하십시오. 알레르기 반응이 관찰되면, 노출된 부위를 물로 철저히 헹군 후에 환자가 의사의 진료를 받을 
수 있도록 조치하십시오.

•	 [여기에 금기 사항을 추가하십시오.]
경고 및 사전 주의사항

•	 치과 전문 의료진은 보호 장갑과 측면 보호막이 있는 보안경을 반드시 착용해야 합니다.
•	 환자는 측면 보호막이 있는 보안경을 반드시 착용해야 합니다.
•	 하치조관, 정신공, 상악동 등과 같이 해부학적으로 민감한 부위에서 시술할 때 UltraCal XS 페이스트가 밀려나오는 

것을 방지하기 위해 각별히 주의하십시오.
•	 치근 흡수, 넓게 열리는 구멍, 불완전한 치근 수축 등과 같은 치근의 해부학적 변화를 확인할 때 UltraCal XS 

페이스트가 밀려나오는 것을 방지하기 위해 각별히 주의하십시오.
•	 UltraCal XS 페이스트를 바르기 전에 팁이 주사기에 제대로 부착되었는지 항상 확인하십시오.
•	 구강 내에서 짜내기 전에 항상 UltraCal XS 페이스트의 흐름을 확인하십시오.
•	 NaviTip 29 ga Sideport 팁의 고무마개는 삽입관에 맞게 제작됩니다. 근관에 팁을 삽입하기 전에 고무마개가 미리 

정한 길이대로 치근단에서 3~4mm 정도 떨어진 곳에 있는지 확인하십시오. 근관에 다시 삽입하기 전에 마개의 
위치를 확인하십시오.

•	 NaviTip 29 ga Sideport 팁이 근관 내부에 끼거나 묶인 경우, UltraCal XS 페이스트를 바르지 마십시오. 삽입관은 
근관에서 반드시 느슨하게 유지되어야 합니다.

•	 근관이 과다 충전되는 것을 방지하기 위해 각 근관 내부에 투여된 UltraCal XS 페이스트의 양을 각별히 면밀하게 
모니터링하십시오. 근관 충전의 경우, 극소량의 UltraCal XS 페이스트만 있으면 됩니다. 치근단 주위를 찍은 
엑스레이에서 작은 퍼프가 발견되면, 이 정도의 양은 일반적으로 주변 조직에 아주 잘 받아들여집니다. 하지만 
UltraCal XS 페이스트에는 신경에 영향을 미치는 신경 독성 성분이 있습니다. UltraCal XS 페이스트가 하악관이나 
상악동에 도포되면, 즉시 구강외과 의사에게 진료를 의뢰하십시오.

•	 치근단 주위 조직이나 치근단 주위 병변에 UltraCal XS 페이스트를 절대로 도포하지 마십시오. 근관이 하치조관이나 
상악동과 연결되어 있는 경우에는 특히 주의해야 합니다.

•	 UltraCal XS 페이스트를 전달할 때 모세관 팁이나 기타 플라스틱 유형의 팁을 사용하지 마십시오.
•	 UltraCal XS 페이스트는 pH가 매우 높아서 화상을 입을 수 있으므로, 피부, 눈, 구강 점막, 연조직 등에 닿지 않도록 

하십시오. 닿을 경우, 즉시 다량의 물로 씻어낸 후에 적절한 치료를 받으십시오.
•	 삼킨 경우, 즉시 입을 헹구고 다량의 물을 마신 후에 적절한 치료를 받으십시오.
•	 도포하면서 타액, 혈액, 기타 체액과 닿을 경우, UltraCal XS 페이스트의 효능이 저하될 수 있습니다.
•	 팁이 막히는 것을 방지하려면, 매번 사용한 팁을 제거하고 다음에 사용할 때까지 루어락(Luer Lock) 캡을 씌우십시오.
•	 고무방습제(rubber dam)를 사용해서 치아를 제대로 격리시키십시오.
•	 팁은 일회용입니다.
•	 필요한 팁만 사용하십시오.
•	 [경고 및 사전 주의사항을 여기에 추가하십시오.]

단계별 지침
준비

1)	 계측기를 따라 필요한 만큼 치근단이 확대된 부위까지 이동하십시오. 근관을 세척한 후에 말리십시오.
2)	 이전에 도포된 화학물질과 해당 부위에 있는 다른 이물질을 제거하기 위해 살균소독수로 근관을 세척하십시오. 액체를 

제거하려면 모세관 팁이 달린 루어(Luer) 진공 어댑터를 사용하십시오. 페이퍼 포인트로 근관을 말리십시오.
3)	 작업 길이를 확인하기 위해 계측에 사용된 최종 계측기가 부착된 치근단 위치탐지기를 사용하십시오.
4)	 UltraCal XS 페이스트 주사기에서 루어락(Luer Lock) 캡을 제거하십시오.  필요한 전달 팁(시술에 따라 달라짐)을 

부착한 후에 구강 내에 도포하기 전에 흐름이 일정한지 확인하십시오. UltraCal XS 페이스트를 천천히 투여하면서 
근관 내 UltraCal XS 페이스트의 양을 결정하기 위해 도포 속도를 주의 깊게 파악하십시오. UltraCal XS 페이스트를 
투여할 때 저항이 느껴지면 즉시 팁을 교체하고 흐름을 확인하십시오.

용도 - 근관, 치근 흡수, 근관 천공, 치근단형성유도술을 위한 임시 드레싱
주의: NaviTip 29ga Sideport 팁을 사용할 때도 근관을 과도하게 충전하지 않도록 각별히 주의하십시오.

1)	 근관에 팁을 삽입하기 전에 고무마개가 미리 정한 길이대로 치근단에서 3~4mm 정도 떨어진 곳에 있는지 
확인하십시오. 근관에 다시 삽입하기 전에 마개의 위치를 확인하십시오.

2)	 작업 길이를 최소한 3~4mm 정도 확보한 다음 NaviTip 29 ga Sideport 팁만 사용해서 전달하십시오. 근관에서는 
전달 팁을 항상 느슨하게 유지하십시오. NaviTip 29 ga Sideport 팁에 장착된 고무 마개는 UltraCal XS 페이스트를 
근관에 정확하고 제어된 위치에 투여하는 데 도움이 됩니다. 구멍 너머로 UltraCal XS 페이스트가 도포되는 것을 
방지하려면, NaviTip 29 ga Sideport 팁이나 UltraCal XS 페이스트를 근관에 강제로 밀어 넣지 마십시오. 삽입관이 
근관 내에 묶여 있지 않은지 확인하십시오. 근관에서 팁을 천천히 빼면서 근관 내에 UltraCal XS 페이스트를 부드럽고 
조심스럽게 투여하십시오. UltraCal XS 페이스트가 치관부 치수강에 도달한 것을 발견하면 근관 충전을 중지하십시오. 
투여한 다음 2초 후에 UltraCal XS 페이스트가 근관 입구에서 보이지 않으면, 팁을 제거한 후에 잘 투여되었는지 
확인하기 위해 엑스레이를 찍으십시오.

3)	 UltraCal XS 페이스트를 투여한 후에 UltraCal XS 페이스트가 근관을 충분히 채운 다음 치근단을 지나 밀려나오지 
않았는지 확인하기 위해 엑스레이를 찍으십시오. UltraCal XS 페이스트가 치근단을 지나 밀려나올 경우, 경고 및 
사전 주의사항을 참조하십시오.

4)	 과다하게 투여된 UltraCal XS 페이스트를 치수강에서 제거하십시오. 치수강 속에 코튼 펠릿, 스펀지 또는 테플론을 
넣으세요. 선호하는 시멘트로 치관부 개구부를 밀봉하십시오.

5)	 최적의 성과를 얻으려면, UltraCal XS 페이스트가 1~3주 동안 근관 내에 남아 있어야 합니다.
6)	 2~3주 후에 UltraCal XS 페이스트가 근관 내에서 용해되기 시작합니다. 교체가 필요한 경우, 1~5 

단계를 반복하십시오.
7)	 UltraCal XS 페이스트를 제거할 때 NaviTip™ FX™ 팁과 함께 구연산 20%를 사용하십시오. 살균소독수로 해당 

부위를 다시 헹구십시오. 액체를 제거하려면 모세관 팁이 달린 루어(Luer) 진공 어댑터를 사용하십시오. 그리고 페이퍼 
포인트로 근관을 말리십시오.

8)	 치근단형성유도술의 경우: 4주마다 UltraCal XS 페이스트를 바꾸면서 1~7 단계를 반복하십시오. 6개월 넘게 
치료하지 마십시오. 6개월 후에도 치근단 폐쇄가 이루어지지 않으면, 원하는 수리 시멘트를 사용해서 치근단 
플러그를 수행하십시오.

9)	 천공의 경우: UltraCal XS 페이스트를 제거할 때 내부 출혈이나 삼출물이 사라질 때까지 UltraCal XS 페이스트를 4
주마다 바꾸면서 필요에 따라 1~7 단계를 반복하십시오.

10)	 최종 근관 폐색의 경우, 선호하는 근관 밀봉 시스템의 지침을 따르십시오.
용도 - 실활된 일차 치아의 근관을 위한 임시 드레싱
주의: NaviTip 29ga Sideport 팁을 사용할 때도 근관을 과도하게 충전하지 않도록 각별히 주의하십시오.

1)	 근관에 팁을 삽입하기 전에 고무마개가 미리 정한 길이대로 치근단에서 3~4mm 정도 떨어진 곳에 있는지 
확인하십시오. 근관에 다시 삽입하기 전에 마개의 위치를 확인하십시오.

2)	 근관에서 전달 팁을 항상 느슨하게 유지하면서 작업 길이를 최소한 3~4mm 정도 확보한 다음 NaviTip 29 ga 
Sideport 팁만 사용해서 전달하십시오. NaviTip 29 ga Sideport 팁에 장착된 고무 마개는 UltraCal XS 페이스트를 
근관에 정확하고 제어된 위치에 투여하는 데 도움이 됩니다. 구멍 너머로 UltraCal XS 페이스트가 도포되는 것을 
방지하려면, NaviTip 29 ga Sideport 팁이나 재료를 근관에 강제로 밀어 넣지 마십시오. 삽입관이 근관 내에 묶여 
있지 않은지 확인하십시오. 근관에서 팁을 천천히 빼면서 근관 내에 UltraCal XS 페이스트를 부드럽고 조심스럽게 
투여하십시오. UltraCal XS 페이스트가 치관부 치수강에 도달한 것을 발견하면 근관 충전을 중지하십시오. 투여한 
다음 2초 후에 UltraCal XS 페이스트가 근관 입구에서 보이지 않으면, 팁을 제거한 후에 잘 투여되었는지 확인하기 
위해 엑스레이를 찍으십시오. 각 근관의 길이가 박리 작용에 따라 달라지므로 길이를 확인하십시오.

3)	 UltraCal XS 페이스트를 투여한 후에 UltraCal XS 페이스트가 근관을 충분히 채운 다음 치근단을 지나 밀려나오지 
않았는지 확인하기 위해 엑스레이를 찍으십시오. UltraCal XS 페이스트가 치근단을 지나 밀려나올 경우, 경고 및 
사전 주의사항을 참조하십시오.

4)	 과다하게 투여된 UltraCal XS 페이스트를 치수강에서 제거하십시오. Ultra-Blend 플러스 라이너가 UltraCal 
XS 페이스트를 덮고 주변 상아질과 겹치도록 Ultra-Blend™ 플러스 수산화칼슘 라이너를 얇게 바르십시오. 
Ultra-Blend 플러스 라이너를 광경화하십시오. 이렇게 하면 결합 시술 중에 씻기는 것이 방지됩니다. 선호하는 수복 
시술로 수복하십시오.

5)	 UltraCal XS 페이스트가 용해되면서 부수적으로 치근 박리 작용이 일어나고 있는지 확인하기 위해 필요에 따라 
후속 조치를 취하십시오.

6)	 교체가 필요한 경우, 1~5 단계를 반복하십시오.
용도 - 생활치수절단술, 직간접 치수복조술 또는 치수 바닥 천공

1)	 오염을 방지하기 위해 치아가 제대로 격리되었는지 확인하십시오.
2)	 심한 출혈은 없는지 확인하십시오. 노출된 부위에 Consepsis™ 용액을 바른 후에 자연적으로 말리십시오.
3)	 노출된 부위에 UltraCal XS 페이스트를 부드럽게 바르십시오. UltraCal XS 페이스트를 치관부 치수강에 투여하지 

마십시오(생활치수절단술 및 직간접 치수복조술). Ultra-Blend 플러스 라이너가 UltraCal XS 페이스트를 덮고 
주변 상아질과 겹치도록 Ultra-Blend 플러스 수산화칼슘 라이너를 얇게 바르십시오. Ultra-Blend 플러스 라이너를 
광경화하십시오. 이렇게 하면 결합 시술 중에 씻기는 것이 방지됩니다. 선호하는 수복 시술로 수복하십시오.

처리
교차 오염을 방지하려면, 사용 사이에 중간 수준의 소독제로 주사기를 닦고 일회용 배리어 슬리브를 사용하십시오.  배리어 
슬리브를 사용하지 않으면, 일회용 주사기를 사용해야 합니다.
보관 및 폐기
현지 규정, 지침, 규제에 따라 폐기하십시오.
기타 정보
심각한 사고 발생 시 제조업체와 관할 기관에 신고하십시오.
www.ultradent.com / 1-800-552-5512 / 801-572-420

UltraCal™ XS
Pasta s hydroxidom vápenatým

Descrierea produsului
Pasta de hidroxid de calciu UltraCal XS este o pastă preamestecată, apoasă, cu pH de 12,0 până la 12,5, radioopacă, pentru 
aplicare directă.
Pentru toate produsele descrise, citiți cu atenție și înțelegeți toate instrucțiunile și informațiile din fișa cu date de siguranță (SDS) 
înainte de utilizare.
Formular(e) de administrare

•	 Seringă de aplicare de 1,2 ml
•	 Vârf de aplicare necesar

○	 Pentru aplicarea în canal utilizați vârful NaviTip™ de 29 G, cu port lateral
○	 Pentru aplicarea Vital Pulp Therapy, utilizați vârful Micro de 20 G

Indicații de utilizare/Destinația produsului
Pasta de hidroxid de calciu UltraCal XS este indicată pentru a fi utilizată drept:

•	 Pansament temporar pentru canale radiculare
•	 Apexificare și/sau perforare
•	 Pulpotomie vitală
•	 Capsulare directă a pulpei
•	 Capsulare indirectă a pulpei
•	 Resorbție a rădăcinii
•	 Obturație de canal pentru dinții primari

Contraindicații
•	 Nu utilizați în afara dintelui
•	 Pasta UltraCal XS poate provoca paralizie permanentă atunci când este inserată în spațiul canalului alveolar inferior. Procedați cu 

precauție atunci când utilizați pasta UltraCal XS în apropierea acestei zone anatomice.
•	 Pasta UltraCal XS nu este indicată pentru inserarea în țesutul periapical sau în interiorul unei leziuni periapicale.  Procedați cu 

precauție dacă există comunicare între canalul radicular și canalul alveolar inferior sau sinusul maxilar. Dacă medicul consideră 
că acest tratament este necesar, consultați secțiunea Avertismente și Precauții.

•	 În cazul pacienților sau utilizatorilor cu probleme legate de alergii, consultați documentul privind alergenii produsului, 
disponibil la www.ultradent.com. Dacă se observă o reacție alergică, clătiți bine zona expusă cu apă și solicitați-i pacientului 
să consulte un medic.

•	 [Adăugați contraindicațiile aici.]
Avertismente și precauții

•	 Profesioniștii din domeniul stomatologic trebuie să poarte mănuși de protecție si ochelari de protecție cu scuturi laterale.
•	 Pacientul trebuie să poarte ochelari cu scuturi laterale.
•	 Acordați atenție deosebită pentru a evita extrudarea pastei UltraCal XS atunci când lucrați în locuri cu proximități anatomice 

sensibile - cum ar fi canalul alveolar inferior, gaura mentonieră, sinusurile maxilare etc.
•	 Acordați atenție deosebită pentru a evita extrudarea pastei UltraCal XS atunci când identificați modificările anatomice ale 

rădăcinii - cum ar fi resorbția rădăcinii, foramenul cu deschidere largă, obstrucția incompletă a rădăcinii etc.
•	 Verificați întotdeauna dacă vârful este atașat corect la seringă înainte de a aplica pasta UltraCal XS
•	 Verificați întotdeauna fluxul de pastă UltraCal XS înainte de a o insera în cavitatea orală
•	 Opritorul din cauciuc de pe vârful NaviTip de 29 G, cu port lateral se potrivește fix pe canulă. Asigurați-vă că opritorul din cauciuc 

se află la lungimea predeterminată de 3-4 mm față de apex înainte de a introduce vârful în canal. Verificați poziția opritorului 
înainte de fiecare reinserție în canal.

•	 Nu inserați pasta UltraCal XS dacă vârful NaviTip de 29 G, cu port lateral este înțepenit sau prins în interiorul canalului. Canula 
trebuie să fie ținută lejer în canal.

•	 Monitorizați foarte atent cantitatea de pastă UltraCal XS distribuită în fiecare canal pentru a preveni umplerea excesivă a 
canalului. Este necesară doar o cantitate foarte mică de pastă UltraCal XS pentru a umple un canal. Dacă se observă o mică 
umflătură pe radiografia periapicală, această cantitate este de obicei foarte bine tolerată de țesutul din jur. Cu toate acestea, 
pasta UltraCal XS are un efect neurotoxic asupra nervului. Dacă pasta UltraCal XS este inserată în canalul mandibular sau 
cavitatea sinusului maxilar, consultați imediat un chirurg stomatolog pentru evaluare.

•	 Nu inserați niciodată pasta UltraCal XS în țesutul periapical sau într-o leziune periapicală. Acordați atenție deosebită dacă există 
comunicare între canalul radicular și canalul alveolar inferior sau sinusul maxilar.

•	 Nu utilizați vârfuri capilare sau orice alt vârf din plastic pentru aplicare pastei UltraCal XS
•	 Evitați contactul cu pielea, ochii, mucoasa bucală, țesuturile moi etc., deoarece pasta UltraCal XS are un pH foarte ridicat și poate 

provoca arsuri. În caz de contact, clătiți imediat cu cantități mari de apă și solicitați asistență medicală adecvată.
•	 Dacă produsul este înghițit: clătiți imediat gura, apoi beți cantități mari de apă și solicitați asistență medicală adecvată
•	 Contactul cu saliva, sângele și alte fluide corporale în timpul aplicării poate reduce eficacitatea pastei UltraCal XS
•	 Pentru a evita înfundarea vârfului, scoateți fiecare vârf și înlocuiți capacul cu capace Luer Lock după fiecare utilizare
•	 Asigurați-vă că dintele este izolat corespunzător folosind o barieră din cauciuc
•	 Vârfurile sunt de unică folosință
•	 Folosiți doar vârfurile necesare
•	 [Adăugați aici avertismente și precauții.]

Instrucțiuni etapizate
Pregătire

1)	 Efectuați instrumentarea până la mărirea apicală necesară. Curățați și uscați canalul.
2)	 Irigați canalul cu apă sterilă pentru a îndepărta orice substanțe chimice aplicate anterior și orice alte resturi din zonă. Utilizați un 

adaptor de vid Luer cu vârf capilar pentru a îndepărta lichidele. Uscați canalul cu vârfuri de hârtie.
3)	 Utilizați un localizator de apex cu ultimul instrument utilizat în instrumentare pentru a verifica lungimea de lucru.
4)	 Scoateți capacul Luer Lock de pe seringa de pastă UltraCal XS.  Atașați vârful de aplicare necesar (în funcție de procedură) și 

verificați consistența fluxului înainte de a insera pasta în cavitatea orală. În timp ce distribuiți lent pastă UltraCal XS, evaluați cu 
atenție rata de inserție pentru a determina cantitatea de pastă UltraCal XS din canal. Dacă se constată rezistență la distribuirea 
pastei UltraCal XS, înlocuiți prompt vârful și verificați fluxul de pastă.

Utilizare - pansament temporar pentru canale radiculare, resorbție radiculară, perforații radiculare și apexificare
NOTĂ: Chiar și atunci când utilizați un vârf NaviTip de 29 G, cu port lateral, luați măsuri de precauție suplimentare pentru a evita 
umplerea excesivă a canalului.

1)	 Asigurați-vă că opritorul din cauciuc se află la lungimea predeterminată de 3-4 mm față de apex înainte de a introduce vârful în 
canal. Verificați poziția opritorului înainte de fiecare reinserție în canal.

2)	 Aplicați astfel încât vârful NaviTip de 29 G, cu port lateral să rămână la cel puțin 3–4 mm distanță de lungimea de lucru. Țineți 
întotdeauna vârful de aplicare lejer în canal. Un opritor din cauciuc montat pe vârful NaviTip de 29 G, cu port lateral ajută 
la plasarea precisă și controlată a pastei UltraCal XS în canalul radicular. Pentru a evita inserarea pastei UltraCal XS dincolo 
de foramen, NU forțați vârful NaviTip de 29 G, cu port lateral sau pasta UltraCal XS în canal. Asigurați-vă că nu este prinsă 
canula în interiorul canalului. Distribuiți ușor și cu atenție pasta UltraCal XS în interiorul canalului în timp ce retrageți încet 
vârful din canal. OPRIȚI umplerea canalului dacă observați că pasta UltraCal XS a ajuns în camera pulpară coronară. Dacă 
pasta UltraCal XS nu este vizibilă la intrarea în canal după 2 secunde de la aplicare, îndepărtați vârful și efectuați o radiografie 
pentru a verifica amplasarea.

3)	 După distribuirea pastei UltraCal XS, efectuați o radiografie pentru a verifica dacă pasta a umplut în mod adecvat canalul și nu a 
extrudat dincolo de apex. În cazul în care pasta UltraCal XS este extrudată dincolo de vârf, consultați Avertismente și Precauții.

4)	 Îndepărtați orice exces de pastă UltraCal XS din camera pulpară. Inserați un rulou din bumbac, burete sau teflon în camera 
pulpară. Sigilați deschiderea coronală cu cimentul preferat.

5)	 Pasta UltraCal XS trebuie să rămână în canal timp de 1-3 săptămâni pentru a obține un rezultat optim.
6)	 După 2-3 săptămâni, pasta UltraCal XS va începe să se solubilizeze în canal. Dacă este necesară înlocuirea, repetați pașii 1-5.
7)	 Când îndepărtați pasta UltraCal XS, utilizați acid citric 20 % cu vârful NaviTip™ FX™. Clătiți zona din nou cu apă sterilă. Utilizați un 

adaptor de vid Luer cu vârf capilar pentru a îndepărta lichidul și uscați canalul cu vârfuri de hârtie.
8)	 Pentru apexificare: Repetați pașii 1–7, schimbând pasta UltraCal XS la fiecare 4 săptămâni. Nu depășiți 6 luni de tratament. Dacă 

închiderea apicală nu se realizează după 6 luni, atunci se creează un dop apical folosind cimentul de reparare dorit.
9)	 Pentru perforare: Repetați pașii 1–7 după cum este necesar, schimbând pasta UltraCal XS la fiecare 4 săptămâni până când nu 

mai există sângerare internă sau exudat atunci când pasta UltraCal XS este îndepărtată.
10)	 Pentru obturația finală a canalului, urmați instrucțiunile sistemului de sigilare endodontică preferat.

Utilizare - Pansament temporar pentru canalele radiculare în dentiția primară non-vitală
NOTĂ: Chiar și atunci când utilizați un vârf NaviTip de 29 G, cu port lateral, luați măsuri de precauție suplimentare pentru a evita 
umplerea excesivă a canalului.

1)	 Asigurați-vă de faptul că opritorul din cauciuc se află la lungimea predeterminată de 3-4 mm față de apex înainte de a introduce 
vârful în canal. Verificați poziția dopului înainte de fiecare reinserție în canal.

2)	 Aplicați astfel încât vârful NaviTip de 29 G, cu port lateral să rămână la cel puțin 3–4 mm distanță de lungimea de lucru, iar 
vârful de aplicare să stea lejer în canal. Un opritor din cauciuc montat pe vârful NaviTip de 29 G, cu port lateral ajută la plasarea 
precisă și controlată a pastei UltraCal XS în canalul radicular. Pentru a evita inserarea pastei UltraCal XS dincolo de foramen, NU 
forțați vârful NaviTip de 29 G, cu port lateral sau materialul în canal. Asigurați-vă că nu este prinsă canula în interiorul canalului. 
Distribuiți ușor și cu atenție pasta UltraCal XS în interiorul canalului în timp ce retrageți încet vârful din canal. OPRIȚI umplerea 
canalului dacă observați că pasta UltraCal XS a ajuns în camera pulpară coronară. Dacă pasta UltraCal XS nu este vizibilă la 
intrarea în canal după 2 secunde de la aplicare, îndepărtați vârful și efectuați o radiografie pentru a verifica amplasarea. Verificați 
lungimea fiecărui canal deoarece acestea variază în funcție de procesul de exfoliere.

3)	 După distribuirea pastei UltraCal XS, efectuați o radiografie pentru a verifica dacă pasta a umplut în mod adecvat canalul și nu a 
extrudat dincolo de apex. În cazul în care pasta UltraCal XS este extrudată dincolo de vârf, consultați Avertismente și Precauții.

4)	 Îndepărtați orice exces de pastă UltraCal XS din camera pulpară. Aplicați un strat subțire de liner cu hidroxid de calciu Ultra-
Blend™ plus, asigurându-vă că acesta acoperă pasta UltraCal XS și se suprapune peste dentina din jur. Fotopolimerizați linerul 
Ultra-Blend plus. Acest lucru va preveni eliminare în timpul procedurii de lipire. Restaurați cu procedurile de restaurare preferate.

5)	 Efectuați consulturi ulterioare după cum este necesar pentru a vă asigura că procesul de exfoliere a rădăcinii are loc concomitent 
cu solubilizarea pastei UltraCal XS.

6)	 Dacă este necesară înlocuirea, repetați pașii 1-5.
Utilizare - Pulpotomie vitală, capsularea directă și indirectă a pulpei sau perforarea bazei pulpare

1)	 Asigurați-vă că dintele este izolat corespunzător pentru a evita contaminarea.
2)	 Asigurați-vă că nu există sângerare intensă. Aplicați soluția Consepsis™ pe zonele expuse și uscați la aer.
3)	 Aplicați pasta UltraCal XS ușor pe zona expusă. Nu distribuiți pasta UltraCal XS în camera pulpară coronală (pulpotomie vitală, 

directă și indirectă a pulpei). Aplicați un strat subțire de liner cu hidroxid de calciu Ultra-Blend plus, asigurându-vă că acesta 
acoperă pasta UltraCal XS și se suprapune peste dentina din jur. Fotopolimerizați linerul Ultra-Blend plus. Acest lucru va preveni 
eliminare în timpul procedurii de lipire. Restaurați cu procedurile de restaurare preferate.

Prelucrarea
Pentru a evita contaminarea încrucișată, ștergeți seringa cu un dezinfectant intermediar între utilizări și folosiți o husă de protecție de 
unică folosință.  Dacă nu se utilizează o husă de protecție, seringa trebuie tratată ca fiind de unică folosință.
Depozitare și eliminare
Eliminați deșeurile în conformitate cu normele, directivele și reglementările locale.
Informații diverse
Raportați orice incident grav producătorului și autorității competente.
www.ultradent.com / 1-800-552-5512 / 801-572-4200

UltraCal™ XS
Pasta na bazie wodorotlenku wapnia

รายละเอีียดสินิค้้า
UltraCal XS แคลเซียีมไฮดรอกไซด์เพสต์์มีลีักัษณะเหนียีวเหมือืนน้ำำ�� pH 12.0 ถึึง 12.5 ทึึบรังัสีเีอกซ์ ์พรีมีิกิซ์เ์พสต์์สำำ�หรับัการใช้โ้ดยตรง

สำำ�หรับัผลิติภััณฑ์์ทั้้�งหมดที่่�อธิบิายไว้ ้โปรดอ่่านและทำำ�ความเข้า้ใจคำำ�แนะนำำ�และข้อ้มููล SDS ทั้้�งหมดอย่า่งละเอีียดก่อ่นใช้ง้าน
•	 กระบอกฉีดียา 1.2 มล.
•	 หัวัฉีดีที่่�กำำ�หนด

○	 สำ�หรบัการใชง้านในชอ่งปาก ใหใ้ช ้NaviTip™ 29 ga Sideport Tip
○	 สำ�หรบัการใชง้าน Vital Pulp Therapy ใหใ้ช ้Micro 20 ga Tip

ข้อ้บ่ง่ชี้้�สำำ�หรับัการใช้ง้าน/วัตัถุปุระสงค์์สำำ�หรับัการใช้้
แคลเซียีมไฮดรอกไซด์ UltraCal XS ระบุุว่า่ให้ใ้ช้เ้ป็น็:

•	
•	 น้ำำ��ยาปิดิรากฟันัชั่่�วคราว
•	 ส่ว่นปลายและ/หรือืปรุุ
•	 การรักัษาโพรงประสาทฟันัที่่�สำำ�คััญ
•	 การปิดิทัับเนื้้�อเยื่่�อในโพรงฟันัโดยตรง
•	 การปิดิทัับเนื้้�อเยื่่�อในโพรงฟันัโดยอ้้อม
•	 การสูญูสลายของรากฟันั
•	 การอุุดคลองรากฟันัเทีียม

ข้อ้ห้าม
•	 ห้า้มใช้น้อกฟันั
•	 UltraCal XS paste อาจทำำ�ให้เ้กิิดอััมพาตถาวรเมื่่�อฉีดีเข้น้ในช่อ่งคลองเส้น้ประสาทอินฟีเีรียีอััลวีโีอลา ดำำ�เนินิการด้้วยความระมัดัระวังัเมื่่�อ

ใช้ ้UltraCal XS paste ใกล้กั้ับบริเิวณกายวิภิาคนี้้�
•	 UltraCal XS paste ไม่ไ่ด้้ระบุุให้ฉ้ีดีไปยังัเนื้้�อเยื่่�อรอบนอกหรือืภายในรอยโรครอบนอก  ดำำ�เนินิการด้้วยความระมัดัระวังั หากมีกีารสื่่�อสาร

กัับคลองเส้น้ประสาทอินฟีเีรียีอััลวีโีอลาหรือืโพรงอากาศแมกซิลิารี่่� หากแพทย์เ์ห็น็ว่า่การรักัษานี้้�จำำ�เป็น็ โปรดดูสู่ว่นคำำ�เตืือนและข้อ้ควรระวังั
•	 สำำ�หรับัผู้้�ป่ว่ยหรือืผู้้�ใช้ท้ี่่�มีคีวามกัังวลเรื่่�องอาการแพ้ ้โปรดดูเูอกสารเกี่่�ยวกัับสารก่อ่ภูมูิแิพ้ข้องผลิติภััณฑ์์ที่่� www.ultradent.com หาก

สังัเกตพบอาการแพ้ ้ให้ล้้า้งบริเิวณที่่�สัมัผััสออกด้้วยน้ำำ��สะอาดและให้ผู้้้�ป่ว่ยปรึกึษาแพทย์ข์องตน
•	 [เพิ่่�มข้อ้ห้า้มที่่�นี่่�]

คำำ�เตืือนและข้อ้ควรระวังั
•	 ผู้้�เชี่่�ยวชาญด้้านทันตกรรมต้้องสวมถุงุมือืและแว่น่ตาป้องกัันด้านข้า้ง
•	 ผู้้�ป่ว่ยต้้องสวมแว่น่ตาที่่�มีกีระบังัด้้านข้า้ง
•	 ใช้ค้วามระมัดัระวังัเป็น็พิเิศษเพื่่�อหลีกีเลี่่�ยงการอััด UltraCal XS paste เมื่่�อทำำ�งานในสถานที่่�ที่่�มีคีวามใกล้เ้คีียงทางกายวิภิาคที่่�ละเอีียด

อ่่อน—เช่น่ คลองเส้น้ประสาทอินฟีเีรียีอััลวีโีอลา รููเปิดิข้า้งคาง โพรงอากาศแมกซิลิารี่่� เป็น็ต้น
•	 ใช้ค้วามระมัดัระวังัเป็น็พิเิศษเพื่่�อหลีกีเลี่่�ยงการอััด UltraCal XS paste เมื่่�อระบุุการเปลี่่�ยนแปลงทางกายวิภิาคของราก—เช่น่การสลาย

ของราก รููขากรรไกรเปิดิกว้า้ง การหดตััวของรากที่่�ไม่ส่มบููรณ์ ์เป็น็ต้น
•	 ตรวจสอบเสมอว่า่ติดหัวัฉีดีเข้า้กับกระบอกฉีดียาอย่า่งถูกูต้้องก่อ่นที่่�จะใช้ ้UltraCal XS paste
•	 ตรวจสอบการไหลของ UltraCal XS paste ทุกุครั้้�งก่อ่นที่่�จะใช้ภ้ายในช่อ่งปาก
•	 จุุกยางบน NaviTip 29 ga Sideport Tip นั้้�นพอดีีกัับท่่อแบบกำำ�หนดเอง ตรวจสอบให้แ้น่ใ่จว่า่จุกยางอยู่่�ที่่�ความยาวที่่�กำำ�หนดไว้ล้่ว่งหน้า้

ประมาณ 3-4 มม. ของปลายยางก่อ่นสอดปลายเข้า้ไปในคลอง ตรวจสอบตำำ�แหน่ง่ของตััวหยุุดก่อ่นใส่เ่ข้า้ไปในคลองแต่่ละครั้้�ง
•	 อย่า่ฉีดี UltraCal XS paste หาก NaviTip 29 ga Sideport Tip ถูกูลิ่่�มหรือืผููกไว้ด้้้านในคลอง จะต้้องดูวู่า่ท่ออยู่่�แบบหลวม ๆ ในคลอง
•	 ตรวจสอบปริมิาณ UltraCal XS paste ที่่�จ่า่ยในแต่่ละคลองอย่า่งใกล้ช้ิดิเพื่่�อป้้องกัันการบรรจุุเกิินในคลอง ต้้องใช้ ้UltraCal XS paste 

เพียีงเล็ก็น้อ้ยในการอุุดคลอง หากตรวจพบพัฟัขนาดเล็ก็บนเอ็็กซ์เ์รย์ร์อบบริเิวณผิิวหนังั ปริมิาณนี้้�มักัจะสามารถทนต่อเนื้้�อเยื่่�อรอบข้า้งได้้
เป็น็อย่า่งดีี อย่า่งไรก็็ตาม UltraCal XS paste มีผีลกัับระบบประสาทที่่�เส้น้ประสาท ถ้้า UltraCal XS paste ถูกูฉีดีในช่อ่งล่า่งสุดุหรือืโพรง
ไซนัสบนขากรรไกร ให้อ้้้างอิิงถึึงศััลยแพทย์ช์่อ่งปากทัันทีเพื่่�อทำำ�การประเมินิ

•	 ห้า้มใส่ ่UltraCal XS paste ลงในเนื้้�อเยื่่�อรอบนอกหรือืรอยโรครอบนอก ต้้องใช้ค้วามระมัดัระวังัเป็น็พิเิศษหากคลองรากฟันัติดต่่อกัับ
คลองเส้น้ประสาทอินฟีเีรียีอััลวีโีอลาหรือืโพรงอากาศแมกซิลิารี่่�

•	 อย่า่ใช้ห้ัวัฉีดี Capillary หรือืหัวัฉีดีประเภทพลาสติิกอื่่�น ๆ ในการจัดัส่ง่ UltraCal XS paste
•	 หลีกีเลี่่�ยงการสัมัผััสกัับผิิวหนััง ตา เยื่่�อเมือืกในช่อ่งปาก เนื้้�อเยื่่�ออ่่อน ฯลฯ เนื่่�องจาก UltraCal XS paste มีคี่า่ pH สูงูมาก และอาจทำำ�ให้้

เกิิดแผลไหม้ไ้ด้้ ในกรณีีที่่�สัมัผััสสาร ให้ล้้า้งทัันทีด้้วยน้ำำ��ปริมิาณมาก และพบแพทย์์
•	 หากกลืนืกิน: บ้ว้นปากทัันที ดื่่�มน้ำำ��ปริมิาณมาก แล้ว้พบแพทย์์
•	 การสัมัผััสกัับน้ำำ��ลาย เลือืด และของเหลวในร่า่งกายอื่่�นๆ ระหว่า่งการใช้อ้าจทำำ�ให้ป้ระสิทิธิภิาพของ UltraCal XS paste ลดลง
•	 เพื่่�อหลีกีเลี่่�ยงการอุุดตัันของหัวัฉีดี ให้ถ้อดปลายแต่่ละด้้านออกแล้ว้ปิดิฝาใหม่ด้่้วย Luer Lock Caps ระหว่า่งการใช้ง้านแต่่ละครั้้�ง
•	 ตรวจสอบให้แ้น่ใ่จว่า่ฟันัได้้แยกอย่า่งเหมาะสมโดยใช้เ้ขื่่�อนยาง
•	 หัวัฉีดีใช้ค้รั้้�งเดีียวเท่่านั้้�น
•	 ใช้ห้ัวัฉีดีที่่�กำำ�หนดเท่่านั้้�น
•	 [เพิ่่�มคำำ�เตืือนและข้อ้ควรระวังัที่่�นี่่�]

คำำ�แนะนำำ�ทีีละขั้้�นตอน
การจััดเตรียีม

1)	 ปฏิิบัติัิตามเครื่่�องมือืวัดัเพื่่�อขยายยอดที่่�จำำ�เป็น็ ทำำ�ความสะอาดและทำำ�ให้ค้ลองแห้ง้
2)	 ส่ง่น้ำำ��เข้า้คลองด้้วยน้ำำ��ปราศจากเชื้้�อเพื่่�อขจัดัสารเคมีทีี่่�ใช้ก้่อ่นหน้า้นี้้�และเศษซากอื่่�น ๆ ในบริเิวณ ใช้ ้Luer Vacuum Adapter พร้อ้มท่่อ 

Capillary เพื่่�อขจัดัของเหลว ทำำ�ให้ค้ลองแห้ง้ด้้วยหัวักระดาษ
3)	 ใช้ตั้ัวระบุุตำำ�แหน่ง่เอเพ็ก็ซ์กั์ับเครื่่�องมือืสุดุท้้ายที่่�ใช้ใ้นเครื่่�องมือืวัดัเพื่่�อยืนืยันัความยาวของการทำำ�งาน
4)	 ถอดฝาครอบ Luer Lock ออกจากกระบอกฉีดียา UltraCal XS  แนบหัวัฉีดีนำำ�ส่ง่ที่่�กำำ�หนด (ขึ้้�นอยู่่�กับขั้้�นตอน) และตรวจสอบความ

สม่ำำ��เสมอของการไหลก่อ่นที่่�จะฉีดีเข้า้ในปาก ขณะค่อ่ย ๆ จ่า่ย UltraCal XS paste ให้ป้ระเมินิอย่า่งระมัดัระวังัอััตราการฉีดีเพื่่�อกำำ�หนด
ปริมิาณของการวาง UltraCal XS ในคลอง หากมีกีารต้้านทานการจ่า่ย UltraCal XS paste ให้เ้ปลี่่�ยนหัวัฉีดีทัันทีและตรวจสอบการไหล

การใช้ง้าน - น้ำำ��ยาปิดิรากฟันัชั่่�วคราว การสลายตััวของราก การเจาะราก และการรักัษาคลองรากฟันั
หมายเหตุ:ุ แม้ใ้นขณะที่่�ใช้ ้NaviTip 29 ga Sideport Tip ให้ใ้ช้ค้วามระมัดัระวังัเป็น็พิเิศษเพื่่�อหลีกีเลี่่�ยงการเติิมคลองมากเกิินไป

1)	 ตรวจสอบให้แ้น่ใ่จว่า่จุกยางอยู่่�ที่่�ความยาวที่่�กำำ�หนดไว้ล้่ว่งหน้า้ประมาณ 3-4 มม. ของปลายยางก่อ่นสอดปลายเข้า้ไปในคลอง ตรวจสอบ
ตำำ�แหน่ง่ของตััวหยุุดก่อ่นใส่เ่ข้า้ไปในคลองแต่่ละครั้้�ง

2)	 ส่ง่สารด้้วย NaviTip 29 ga Sideport Tip เท่่านั้้�น โดยต้้องไม่เ่กิิน 3–4 มม. ของความยาวการทำำ�งาน คอยดูใูห้ห้ัวัฉีดีหลวมในคลองเสมอ 
จุุกยางที่่�ติิดตั้้�งบน NaviTip 29 ga Sideport Tip ช่ว่ยในการวาง UltraCal XS paste ที่่�แม่น่ยำำ�และควบคุมุได้้ในช่อ่งรากฟันั เพื่่�อหลีกี
เลี่่�ยงไม่ใ่ห้ฉ้ีดี UltraCal XS paste เกิินรูกรามด้้านล่า่ง อย่า่บังัคัับให้ว้าง NaviTip 29 ga Sideport Tip หรือื UltraCal XS ลงในคลอง 
ตรวจสอบให้แ้น่ใ่จว่า่ท่อ Cannula ไม่ไ่ด้้ผููกไว้ใ้นคลอง ค่อ่ย ๆ ส่ง่ UltraCal XS paste เข้า้ไปในคลองอย่า่งเบามือืและค่อ่ย ๆ ดึึงหัวัฉีดีออก
จากคลอง หยุุดเติิมคลองหากคุณุสังัเกตเห็น็ UltraCal XS paste มาถึึงโพรงในตัวฟันัแล้ว้ หากมองไม่เ่ห็น็ UltraCal XS paste ที่่�ทางเข้า้
คลองหลังัจากส่ง่ไปแล้ว้ 2 วินิาที ให้ถ้อดหัวัฉีดีออกแล้ว้ถ่่ายเอ็็กซ์เ์รย์เ์พื่่�อตรวจสอบตำำ�แหน่ง่

3)	 หลังัจากจ่า่ย UltraCal XS paste แล้ว้ ให้ถ่้่ายเอ็็กซ์เ์รย์เ์พื่่�อตรวจสอบว่า่ Paste UltraCal XS ได้้เต็็มคลองเพียีงพอและไม่ไ่หลผ่า่นปลาย
ยอด ในกรณีีที่่� UltraCal XS paste ถูกูอััดผ่า่นจุดยอด โปรดดูคูำำ�เตืือนและข้อ้ควรระวังั

4)	 นำำ� UltraCal XS paste ส่ว่นเกิินออกจากโพรงในตัวฟันั ใส่ส่ำำ�ลี ีฟองน้ำำ�� หรือืเทฟลอนลงในโพรงในตัวฟันั ปิดิผนึึกช่อ่งเปิดิด้้วย
ซีเีมนต์์ที่่�คุณุต้้องการ

5)	 ควรวาง UltraCal XS ไว้ใ้นคลองเป็น็เวลา 1-3 สัปัดาห์เ์พื่่�อให้ไ้ด้้ประสิทิธิภิาพสูงูสุดุ
6)	 หลังัจากผ่า่นไป 2-3 สัปัดาห์ ์UltraCal XS paste จะเริ่่�มละลายในคลอง หากจำำ�เป็น็ต้องเปลี่่�ยน ให้ท้ำำ�ซ้ำำ��ขั้้�นตอนที่่� 1-5
7)	 เมื่่�อลบ UltraCal XS paste ให้ใ้ช้ ้Citric Acid 20% ร่ว่มกัับ NaviTip™ FX™ Tip ล้า้งบริเิวณนั้้�นอีกครั้้�งด้้วยน้ำำ��ที่่�ผ่า่นการฆ่า่เชื้้�อแล้ว้ ใช้ ้

Luer Vacuum Adapter พร้อ้มหัวัฉีดี Capillary เพื่่�อขจัดัของเหลวและทำำ�ให้ค้ลองแห้ง้ด้้วยจุุดกระดาษ
8)	 สำำ�หรับั Apexification: ทำำ�ซ้ำำ��ขั้้�นตอนที่่� 1–7 โดยเปลี่่�ยน UltraCal XS paste ทุกุ 4 สัปัดาห์ ์อย่า่รักัษาเกิิน 6 เดือืน หากการปิดิปลายไม่่

สามารถทำำ�ได้้หลังัจากผ่า่นไป 6 เดือืน ให้ท้ำำ�การอุุดปลายโดยใช้ซ้ีเีมนต์์ซ่อ่มแซมที่่�ต้้องการ
9)	 สำำ�หรับัการเจาะ: ทำำ�ซ้ำำ��ขั้้�นตอนที่่� 1–7 ตามความจำำ�เป็น็ โดยเปลี่่�ยน UltraCal XS paste ทุกุ 4 สัปัดาห์จ์นกว่า่จะไม่ม่ีเีลือืดออกภายในหรือื

สารหลั่่�งเมื่่�อนำำ� UltraCal XS paste ออก
10)	 สำำ�หรับัการอุุดคลองขั้้�นสุดุท้้าย ให้ป้ฏิิบัติัิตามคำำ�แนะนำำ�ของระบบการปิดิผนึึกรากฟันัที่่�คุณุต้้องการ

การใช้ง้าน - น้ำำ��ยาปิดิรากฟันัชั่่�วคราวในทัันตกรรมฟันัน้ำำ��นมที่่�ไม่ส่ำำ�คัญ
หมายเหตุ:ุ แม้ใ้นขณะที่่�ใช้ ้NaviTip 29 ga Sideport Tip ก็็ควรระมัดัระวังัเป็น็พิเิศษเพื่่�อหลีกีเลี่่�ยงไม่ใ่ห้น้้ำำ��ล้น้คลอง

1)	 ตรวจสอบให้แ้น่ใ่จว่า่จุกยางอยู่่�ที่่�ความยาวที่่�กำำ�หนดไว้ล้่ว่งหน้า้ประมาณ 3-4 มม. ของปลายยางก่อ่นที่่�จะสอดปลายเข้า้ไปในคลอง ตรวจ
สอบตำำ�แหน่ง่ของตััวกั้้�นก่อ่นการใส่ก่ลับัเข้า้ไปในคลองแต่่ละครั้้�ง

2)	 นำำ�ส่ง่ด้้วย NaviTip 29 ga Sideport Tip เท่่านั้้�น โดยต้้องไม่เ่กิิน 3–4 มม. ของระยะการทำำ�งาน ทำำ�ให้ห้ัวัฉีดีในการส่ง่หลวมในคลอง
เสมอ จุุกยางที่่�ติิดตั้้�งบน NaviTip 29 ga Sideport Tip ช่ว่ยในการวาง UltraCal XS ที่่�แม่น่ยำำ�และควบคุมุได้้ในช่อ่งรากฟันั เพื่่�อหลีกี
เลี่่�ยงไม่ใ่ห้ฉ้ีดี UltraCal XS paste เกิินรูกรามด้้านล่า่ง อย่า่บังัคัับ NaviTip 29 ga Sideport Tip หรือืวัสัดุเุข้า้ไปในคลอง ตรวจสอบ
ให้แ้น่ใ่จว่า่ไม่ไ่ด้้ผููกสายแคนนูลาไว้ใ้นคลอง ค่อ่ยๆ นำำ� UltraCal XS paste ไปใส่ใ่นคลองอย่า่งเบามือืและค่อ่ยๆ ดึึงส่ว่นปลายออกจาก
คลอง หยุุดเติิมคลองหากคุณุสังัเกตเห็น็ UltraCal XS paste มาถึึงโพรงในตัวฟันั หากมองไม่เ่ห็น็ UltraCal XS paste ที่่�ทางเข้า้
คลองหลังัจากส่ง่ไปแล้ว้ 2 วินิาที ให้ถ้อดหัวัฉีดีออกแล้ว้ถ่่ายเอ็็กซ์เ์รย์เ์พื่่�อยืนืยันัตำำ�แหน่ง่ ตรวจสอบความยาวของแต่่ละคลองเนื่่�องจาก
จะแตกต่่างกัันไปตามกระบวนการขัดัผิิว

3)	 หลังัจากจ่า่ย UltraCal XS paste แล้ว้ ให้ถ่้่ายเอ็็กซ์เ์รย์เ์พื่่�อตรวจสอบว่า่ UltraCal XS paste ได้้เต็็มคลองเพียีงพอและไม่ไ่หลผ่า่นปลาย
ยอด ในกรณีีที่่� UltraCal XS paste ถูกูอััดผ่า่นผ่า่นจุดยอด โปรดดูคูำำ�เตืือนและข้อ้ควรระวังั

4)	 นำำ�แป้ง้ UltraCal XS ส่ว่นเกิินออกจากโพรงในตัวฟันั ทา Ultra-Blend™ plus แคลเซียีมไฮดรอกไซด์ไลเนอร์บ์างๆ เพื่่�อให้แ้น่ใ่จว่า่ 
Ultra-Blend plus liner ครอบคลุมุ UltraCal XS paste และทัับซ้อ้นกันบนเนื้้�อฟันัโดยรอบ รักัษาแบบเบา ๆ โดยใช้ ้Ultra-Blend plus 
liner ซึ่่�งจะป้อ้งกัันการชะล้า้งระหว่า่งขั้้�นตอนการยึดึติิด บููรณะด้้วยขั้้�นตอนการบููรณะที่่�คุณุต้้องการ

5)	 ติิดตามผลตามความจำำ�เป็น็เพื่่�อให้แ้น่ใ่จว่า่กระบวนการผลัดัผิิวรากฟันัจะเกิิดขึ้้�นควบคู่่�ไปกัับการทำำ�ละลายของ UltraCal XS paste
6)	 หากจำำ�เป็น็ต้องเปลี่่�ยน ให้ท้ำำ�ซ้ำำ��ขั้้�นตอนที่่� 1-5

การใช้ง้าน - การรักัษาโพรงประสาทฟันัที่่�สำำ�คัญ การปิดิทัับเนื้้�อเยื่่�อในโพรงฟันัโดยตรงและโดยอ้้อม หรือืการเจาะรููพื้้�น Pulpal
1)	 ตรวจสอบให้แ้น่ใ่จว่า่ฟันัถูกูแยกออกอย่า่งเหมาะสมเพื่่�อหลีกีเลี่่�ยงการปนเปื้้� อน
2)	 ตรวจสอบให้แ้น่ใ่จว่า่ไม่ม่ีเีลือืดออกรุุนแรง ใช้ส้ารละลาย Consepsis™ ในบริเิวณที่่�สัมัผััสและเป่า่ลมให้แ้ห้ง้
3)	 ใช้ ้UltraCal XS paste เบาๆ ในบริเิวณที่่�สัมัผััส ห้า้มวาง UltraCal XS paste ลงในโพรงผััน (โพรงประสาทฟันัที่่�สำำ�คััญ การปิดิทัับเนื้้�อเยื่่�อ

ในโพรงฟันัโดยตรงและโดยอ้้อม) ทาไลน์เ์นอร์ ์Ultra-Blend plus แคลเซียีมไฮดรอกไซด์บาง ๆ เพื่่�อให้แ้น่ใ่จว่า่ Ultra-Blend plus liner 
ครอบคลุมุ UltraCal XS paste และทัับซ้อ้นกันบนเนื้้�อฟันัโดยรอบ รักัษาแบบเบา ๆ โดยใช้ ้Ultra-Blend plus liner ซึ่่�งจะป้อ้งกัันการ
ชะล้า้งระหว่า่งขั้้�นตอนการยึดึติิด บููรณะด้้วยขั้้�นตอนการบููรณะที่่�คุณุต้้องการ

กระบวนการ
เพื่่�อหลีกีเลี่่�ยงการปนเปื้้� อนข้า้ม ให้เ้ช็ด็กระบอกฉีดีด้้วยน้ำำ��ยาฆ่า่เชื้้�อระดัับกลางระหว่า่งการใช้ง้านและใช้ป้ลอกกั้้�นแบบใช้แ้ล้ว้ทิ้้�ง  หากไม่ไ่ด้้ใช้ป้ลอก
หุ้้�มควรใช้ก้ระบอกฉีดียาแบบใช้ค้รั้้�งเดีียว
การจััดเก็็บและการกำำ�จััด
กำำ�จัดัขยะตามกฎระเบียีบ แนวทางและข้อ้กำำ�หนดของท้้องถิ่่�น
ข้อ้มูลเบ็ด็เตล็็ด
รายงานเหตุกุารณ์ร์้า้ยแรงใด ๆ ต่่อผู้้�ผลิติและหน่ว่ยงานที่่�รับัผิิดชอบ
www.ultradent.com / 1-800-552-5512 / 801-572-420

UltraCal™ XS
Pasta kalcijevega hidroksida

Описание продукта
UltraCal XS гидроксид кальция представляет собой водную рентгеноконтрастную предварительно смешанную пасту с pH от 12,0 до 
12,5 для непосредственного применения.
Для всех описанных продуктов перед использованием внимательно прочтите и усвойте все инструкции и паспорт безопасности.
Форма поставки

•	 Шприц для доставки объемом 1,2 мл
•	 Требуемая насадка для нанесения

○	 Для внутриканального введения используйте насадку NaviTip™ 29 ga Sideport.
○	 Для применения Vital Pulp Therapy (биологических методов лечения пульпы) используйте насадку Micro 20 ga.

Показания к применению/назначение
Паста UltraCal XS гидроксид кальция показана для использования в качестве/для:

•	 Временной пломбы на корневые каналы
•	 Апексификации и/или перфорации
•	 Витальной пульпотомии
•	 Прямого защитного покрытия пульпы
•	 Непрямого защитного покрытия пульпы
•	 Резорбции корня
•	 Пломбирования каналов молочных зубов

Противопоказания.
•	 Не используйте за пределами зуба.
•	 Паста UltraCal XS может вызвать необратимый паралич при попадании в пространство нижнеальвеолярного канала. Будьте 

осторожны при использовании пасты UltraCal XS вблизи этой анатомической области.
•	 Паста UltraCal XS не предназначена для введения в периапикальные ткани или внутри периапикального поражения.  

Соблюдайте осторожность, если корневой канал сообщается с нижнеальвеолярным каналом или верхнечелюстной пазухой. 
Если врач считает это лечение необходимым, обратитесь к разделу «Предупреждения и меры предосторожности».

•	 Для пациентов или пользователей с аллергией см. документ о присутствующих в продукте аллергенах, доступный на веб-
сайте www.ultradent.com. При возникновении аллергической реакции тщательно промойте область вмешательства водой и 
попросите пациента проконсультироваться с его лечащим врачом.

•	 [Добавьте сюда противопоказания.]
Предупреждения и меры предосторожности

•	 Стоматологи должны использовать защитные перчатки и очки с боковыми щитками.
•	 Пациент должен использовать очки с боковыми щитками.
•	 Примите дополнительные меры предосторожности, чтобы избежать выдавливания пасты UltraCal XS при работе в местах 

с чувствительными анатомическими близлежащими участками, такими как нижнеальвеолярный канал, подбородочное 
отверстие, верхнечелюстные пазухи и т. д.

•	 Примите дополнительные меры предосторожности, чтобы избежать выдавливания пасты UltraCal XS при выявлении 
анатомических изменений корня, таких как резорбция корня, широкое открывающееся отверстие, неполное сужение 
корня и т. д.

•	 Всегда проверяйте правильность прикрепления наконечника к шприцу перед нанесением пасты UltraCal XS.
•	 Всегда проверяйте поток пасты UltraCal XS перед ее нанесением в полости рта.
•	 Резиновая пробка на наконечнике NaviTip 29 ga Sideport Tip индивидуально подходит для канюли. Перед введением 

насадки в канал убедитесь, что резиновая пробка находится на заданном расстоянии 3–4 мм от верхушки корня зуба. 
Проверяйте положение пробки перед каждым повторным введением в канал.

•	 Не наносите пасту UltraCal XS, если насадка NaviTip 29 ga Sideport застряла или прилипла внутри канала. Канюля должна 
находиться в свободном положении в канале.

•	 Внимательно следите за количеством пасты UltraCal XS, дозированной внутри каждого канала, чтобы предотвратить 
переполнение канала. Для пломбирования канала требуется очень небольшое количество пасты UltraCal XS. Если на 
периапикальной рентгенограмме замечается небольшое скопление, это количество обычно очень хорошо переносится 
окружающими тканями. Однако паста UltraCal XS оказывает нейротоксическое действие на нерв. Если паста UltraCal XS 
попала в нижнечелюстной канал или полость верхнечелюстной пазухи, немедленно обратитесь к челюстно-лицевому 
хирургу для оценки.

•	 Никогда не вводите пасту UltraCal XS в периапикальные ткани или периапикальные поражения. Следует принять 
дополнительные меры предосторожности, если корневой канал сообщается с нижнеальвеолярным каналом или 
верхнечелюстной пазухой.

•	 Не используйте наконечники Capillary или другие пластиковые наконечники для нанесения пасты UltraCal XS.
•	 Избегайте контакта с кожей, глазами, слизистой оболочкой полости рта, мягкими тканями и т. д., поскольку паста UltraCal 

XS имеет очень высокий pH и может вызвать ожоги. В случае контакта немедленно промойте большим количеством 
воды и обратитесь к врачу.

•	 При проглатывании: немедленно прополоскать рот, затем выпить большое количество воды и обратиться за надлежащей 
медицинской помощью.

•	 Контакт со слюной, кровью и другими биологическими жидкостями во время нанесения может снизить эффективность 
пасты UltraCal XS.

•	 Во избежание засорения наконечника снимайте каждый наконечник и повторно надевайте колпачки Luer Lock 
между использованиями.

•	 Убедитесь, что зуб правильно изолирован с помощью коффердама.
•	 Насадки предназначены только для одноразового применения
•	 Используйте только необходимые насадки
•	 [Добавьте сюда предупреждения и меры предосторожности.]

Пошаговые инструкции
Подготовка
Следуйте правилам применения инструментов для необходимого апикального расширения. Очистите и высушите канал.

1)	 Промойте канал стерильной водой, чтобы удалить любые ранее нанесенные химические вещества и любые другие 
инородные тела в этой области. Используйте вакуумный адаптер Люэра с капиллярным наконечником для удаления 
жидкости. Высушите канал бумажными штифтами.

2)	 Используйте локатор верхушки корня зуба с последним инструментом, использованным в инструментарии, чтобы 
проверить рабочую длину.

3)	 Снимите колпачок Luer Lock со шприца с пастой UltraCal XS.  Прикрепите необходимый наконечник для нанесения (в 
зависимости от процедуры) и проверьте консистенцию потока перед внутриротовым сцеживанием. Медленно дозируя 
пасту UltraCal XS, внимательно оцените скорость выдавливания, чтобы определить количество пасты UltraCal XS в канале. 
Если при дозировании пасты UltraCal XS возникает сопротивление, немедленно замените наконечник и проверьте поток.

Использование - временная пломба для корневых каналов, резорбции корня, перфорации корня и апексификации
ПРИМЕЧАНИЕ: Даже при использовании насадки NaviTip 29 ga Sideport примите дополнительные меры предосторожности, чтобы 
избежать переполнения канала.

1)	 Перед введением насадки в канал убедитесь, что резиновая пробка находится на заданном расстоянии 3–4 мм от верхушки 
корня зуба. Проверяйте положение пробки перед каждым повторным введением в канал.

2)	 Используйте только насадку NaviTip 29 ga Sideport, оставаясь на расстоянии не менее 3–4 мм от рабочей длины. Насадка 
для нанесения должна всегда находиться в свободном положении в канале. Резиновая пробка, установленная на 
наконечнике NaviTip 29 ga Sideport, способствует точному и контролируемому размещению пасты UltraCal XS в корневом 
канале. Во избежание нанесения пасты UltraCal XS за пределы отверстия НЕ НАДАВЛИВАЙТЕ СИЛОЙ насадку NaviTip 29 ga 
Sideport или пасту UltraCal XS в канал. Убедитесь, что канюля не застряла внутри канала. Аккуратно и осторожно введите 
пасту UltraCal XS внутрь канала, медленно извлекая наконечник из канала. ПРЕКРАТИТЕ пломбирование канала, если 
заметите, что паста UltraCal XS достигла коронковой камеры пульпы. Если паста UltraCal XS не видна на входе в канал через 
2 секунды после введения, удалите насадку и сделайте рентген, чтобы проверить правильность ее размещения.

3)	 После введения пасты UltraCal XS сделайте рентген, чтобы убедиться, что паста UltraCal XS адекватно заполнила канал и 
не вышла за пределы верхушки корня зуба. В случае выдавливания пасты UltraCal XS за пределы верхушки корня зуба см. 
раздел «Предупреждения и меры предосторожности».

4)	 Удалите излишки пасты UltraCal XS из пульповой камеры. Поместите ватный тампон, губку или тефлон в пульповую камеру. 
Закройте коронковое отверстие выбранным вами цементом.

5)	 Паста UltraCal XS должна оставаться в канале в течение 1–3 недель для достижения оптимальной эффективности.
6)	 Через 2–3 недели паста UltraCal XS начнет растворяться в канале. Если требуется замена, повторите шаги 1–5.
7)	 При удалении пасты UltraCal XS используйте лимонную кислоту 20% с наконечником NaviTip™ FX™. Снова промойте область 

стерильной водой. Используйте вакуумный адаптер Люэра с капиллярным наконечником, чтобы удалить жидкость, и 
высушите канал бумажными штифтами.

8)	 Для апексификации: Повторите шаги 1–7, меняя пасту UltraCal XS каждые 4 недели. Не превышайте срок лечения более 
6 месяцев. Если апикальное закрытие не достигается через 6 месяцев, выполните апикальную пробку с использованием 
желаемого ремонтного цемента.

9)	 Для перфорации: При необходимости повторите шаги 1–7, меняя пасту UltraCal XS каждые 4 недели, пока не прекратится 
внутреннее кровотечение или экссудат при удалении пасты UltraCal XS.

10)	 Для окончательного закрытия канала следуйте инструкциям выбранной вами системы эндодонтического пломбирования.
Использование - временная пломба для корневых каналов в нежизнеспособных молочных зубах
ПРИМЕЧАНИЕ: Даже при использовании насадки NaviTip 29 ga Sideport соблюдайте дополнительные меры предосторожности, 
чтобы избежать переполнения канала.

1)	 Перед введением наконечника в канал убедитесь, что резиновая пробка находится на заданной длине в 3–4 мм от 
верхушки корня зуба. Проверяйте положение пробки перед каждым повторным введением в канал.

2)	 Используйте только насадку NaviTip 29 ga Sideport, оставаясь не менее чем на 3-4 мм от рабочей длины, всегда оставляя 
наконечник для доставки в свободном положении в канале. Резиновая пробка, установленная на наконечнике NaviTip 29 
ga Sideport, способствует точному и контролируемому размещению пасты UltraCal XS в корневом канале. Во избежание 
выдавливания пасты UltraCal XS за пределы отверстия НЕ НАДАВЛИВАЙТЕ СИЛОЙ насадку NaviTip 29 ga Sideport или 
материал в канал. Убедитесь, что канюля не застряла внутри канала. Аккуратно и осторожно введите пасту UltraCal XS внутрь 
канала, медленно извлекая наконечник из канала. ПРЕКРАТИТЕ пломбирование канала, если заметите, что паста UltraCal 
XS достигла коронковой камеры пульпы. Если паста UltraCal XS не видна на входе в канал через 2 секунды после введения, 
удалите наконечник и сделайте рентген, чтобы проверить правильность ее размещения. Проверьте длину каждого канала, 
так как они будут варьироваться в зависимости от процесса эксфолиации.

3)	 После введения пасты UltraCal XS сделайте рентген, чтобы убедиться, что паста UltraCal XS адекватно заполнила канал и 
не вышла за пределы верхушки корня зуба. В случае выдавливания пасты UltraCal XS за пределы верхушки корня зуба см. 
раздел «Предупреждения и меры предосторожности».

4)	 Удалите излишки пасты UltraCal XS из пульповой камеры. Нанесите тонкий слой прокладки Ultra-Blend™ plus с гидроксидом 
кальция, следя за тем, чтобы прокладка Ultra-Blend plus покрывала пасту UltraCal XS и перекрывала окружающий 
дентин. Светополимеризуйте прокладку Ultra-Blend plus. Это предотвратит вымывание во время процедуры склеивания. 
Восстановите с помощью предпочтительных процедур восстановления.

5)	 При необходимости выполните последующее наблюдение, чтобы убедиться, что процесс эксфолиации корня происходит 
одновременно с растворением пасты UltraCal XS.

6)	 Если требуется замена, повторите шаги 1-5.
Применение — витальная пульпотомия, прямое и непрямое покрытие пульпы или перфорация дна пульпы

1)	 Убедитесь, что зуб правильно изолирован, чтобы избежать загрязнения.
2)	 Убедитесь, что нет сильного кровотечения. Нанесите раствор Consepsis™ на открытые участки и высушите на воздухе.
3)	 Аккуратно нанесите пасту UltraCal XS на открытые участки. Не наносите пасту UltraCal XS в коронковую полость пульпы 

(витальная пульпотомия, прямое и непрямое защитное покрытие пульпы). Нанесите тонкий слой прокладки Ultra-Blend plus 
с гидроксидом кальция, убедившись, что прокладка Ultra-Blend plus покрывает пасту UltraCal XS и перекрывает окружающий 
дентин. Светополимеризуйте прокладку Ultra-Blend plus. Это предотвратит вымывание во время процедуры склеивания. 
Восстановите с помощью предпочтительных процедур восстановления.

Обработка
Во избежание перекрестного загрязнения протирайте шприц между применениями дезинфицирующим средством средней 
активности и используйте одноразовые защитные чехлы.  Если защитные чехлы не используются, шприцы следует рассматривать 
как одноразовые.
Хранение и утилизация
Утилизируйте отходы в соответствии с местными правилами, инструкциями и нормами.
Прочая информация
Сообщите о любых серьезных инцидентах производителю и компетентному органу.
www.ultradent.com / 1-800-552-5512 / 801-572-4200

Deskrizzjoni tal-prodott
Il-pejst tal-idrossidu tal-kalċju UltraCal XS huwa pejst akweju, 12.0 sa 12.5 pH, radjuopak, imħallat minn qabel għal applikazzjoni diretta.
Għall-prodotti kollha deskritti, aqra bir-reqqa u ifhem l-istruzzjonijiet u l-informazzjoni SDS kollha qabel l-użu.
Forma(forom) tal-Applikazzjoni

•	 Siringa ta' 1.2 ml għall-applikazzjoni
•	 Ponta meħtieġa għall-applikazzjoni

○	 Għal applikazzjoni ġol-kanal uża NaviTip™ 29 ga Sideport Tip
○	 Għall-applikazzjoni Vital Pulp Therapy, uża Micro 20 ga Tip

Indikazzjonijiet għall-Użu/Għan Maħsub
Il-pejst tal-idrossidu tal-kalċju UltraCal XS huwa indikat li jintuża bħala:

•	
•	 Dressing temporanju għall-kanali tal-għeruq
•	 Apexifikazzjoni u/jew perforazzjoni
•	 Pulpotomija Vitali
•	 Limitazzjoni Diretta tal-Polpa
•	 Limitazzjoni Indiretta tal-Polpa
•	 Reżorpzjoni tal-għeruq
•	 Mili tal-kanal tal-għeruq għas-snien primarji

Kontraindikazzjonijiet
•	 Tużax barra mis-snien
•	 Il-pejst UltraCal XS jista’ jikkawża paraliżi permanenti meta espress fl-ispazju tal-kanal alveolari inferjuri. Ipproċedi b'kawtela 

meta tuża pejst UltraCal XS qrib din iż-żona anatomika.
•	 Il-pejst UltraCal XS mhuwiex indikat li jiġi espress mat-tessut perjapikali jew ġewwa leżjoni perjapikali.  Ipproċedi b'kawtela jekk 

il-kanal tal-għeruq jiġi kkomunikat mal-kanal alveolari inferjuri jew mas-sinus maxillari. Jekk il-kliniċista jqis li dan it-trattament 
huwa meħtieġ, irreferi għat-taqsima Twissijiet u Prekawzjonijiet.

•	 Għal pazjenti jew utenti bi problemi ta’ allerġiji, irreferi għad-dokument dwar l-allerġen tal-prodott li huwa disponibbli 
fuq www.ultradent.com. Jekk tiġi osservata reazzjoni allerġika, laħlaħ sewwa iż-żona esposta bl-ilma u għid lill-pazjent biex 
jikkonsulta t-tabib tiegħu.

•	 [Żid kontraindikazzjonijiet hawn.]
Twissijiet u Prekawzjonijiet

•	 Il-professjonisti tad-dentistrija għandhom jilbsu ingwanti protettivi u nuċċalijiet b'tarki tal-ġenb.
•	 Il-pazjent għandu jilbes nuċċalijiet b'tarki tal-ġenb.
•	 Ħu prekawzjoni żejda biex tevita l-estrużjoni tal-pejst UltraCal XS meta taħdem f'postijiet bi prossimitajiet anatomiċi sensittivi - 

bħall-kanal alveolari inferjuri, foramen mentali, sinus maxillari, eċċ.
•	 Ħu prekawzjoni żejda biex tevita l-estrużjoni tal-pejst UltraCal XS meta tidentifika bidliet anatomiċi tal-għeruq—bħal 

assorbimenti mill-ġdid tal-għeruq, foramen ta’ ftuħ wiesa', konstrizzjoni ta' għerq mhux kompluta, eċċ.
•	 Dejjem ivverifika li l-ponta tkun imwaħħla sew mas-siringa qabel ma tapplika l-pejst UltraCal XS
•	 Dejjem ivverifika l-fluss tal-pejst UltraCal XS qabel ma tesprimih fil-ħalq
•	 It-tapp tal-gomma fuq in-NaviTip 29 ga Sideport Tip huwa adattat apposta għall-kannula. Kun żgur li t-tapp tal-gomma 

għandu t-tul li suppost ta' 3–4 mm 'il bogħod mill-apiċi, qabel ma ddaħħal il-ponta fil-kanal. Ivverifika l-pożizzjoni tat-tapp 
qabel kull dħul mill-ġdid fil-kanal.

•	 Tesprimix pejst UltraCal XS jekk in-NaviTip 29 ga Sideport Tip ikun fl-għoli jew marbut ġewwa l-kanal. Il-kannula għandha 
tinżamm maħlula fil-kanal.

•	 Immonitorja mill-qrib ħafna l-ammont ta’ pejst UltraCal XS imqassam ġewwa kull kanal biex jipprevjeni mili żejjed tal-kanal. 
Huwa meħtieġ biss ammont żgħir ħafna ta’ pejst UltraCal XS biex jimla kanal. Jekk tiġi nnutata nefħa żgħira fuq ir-raġġi X 
perjapikali, din il-kwantità ġeneralment tiġi tollerata tajjeb ħafna mit-tessut tal-madwar. Madankollu, il-pejst UltraCal XS 
għandu effett newrotossiku fuq in-nerv. Jekk il-pejst UltraCal XS jiġi espress fil-kanal mandibulari jew fil-kavità tas-sinus 
maxillari, irreferi immedjatament għal kirurgu orali għall-evalwazzjoni.

•	 Qatt tesprimi l-pejst UltraCal XS fit-tessut perjapikali jew f’leżjoni perjapikali. Għandha tittieħed prekawzjoni żejda jekk il-kanal 
tal-għeruq ikun qed jikkomunika ma' kanal alveolari inferjuri jew mas-sinus maxillari.

•	 Tużax ponot Kapillari jew xi ponta oħra tat-tip tal-plastik għall-applikazzjoni tal-pejst UltraCal XS
•	 Evita kuntatt mal-ġilda, mal-għajnejn, mal-mukoża orali, mat-tessut artab, eċċ., peress li l-pejst UltraCal XS għandu pH 

għoli ħafna u jista’ jikkawża ħruq. F'każijiet ta’ kuntatt, laħlaħ immedjatament b'ammonti kbar ta' ilma u fittex attenzjoni 
medika xierqa.

•	 Jekk tibla': laħlaħ minnufih il-ħalq, imbagħad ixrob ammonti kbar ta' ilma, u fittex attenzjoni medika xierqa
•	 Kuntatt mal-bżieq, mad-demm, u ma’ fluwidi oħra tal-ġisem waqt l-applikazzjoni jista' jnaqqas l-effikaċja tal-pejst UltraCal XS
•	 Biex tevita l-imblukkar tal-ponta, neħħi kull ponta u erġa' poġġi l-Luer Lock Caps bejn kull użu
•	 Kun żgur li s-sinna tkun iżolata sew billi tuża diga tal-gomma
•	 Il-ponot jintużaw darba biss
•	 Uża biss pariri meħtieġa

Struzzjonijiet Pass Pass
Preparazzjoni

1)	 Segwi l-istrumentazzjoni għat-tkabbir apikali meħtieġ. Naddaf u nixxef il-kanal.
2)	 Laħlaħ il-kanal b’ilma sterili biex tneħħi kwalunkwe kimiċi applikati qabel u kwalunkwe debris ieħor fiż-żona. Uża Luer Vacuum 

Adapter b’ponta kapillari biex tneħħi l-likwidi. Nixxef il-kanal b'punti tal-karta.
3)	 Uża apex locator mal-aħħar strument użat fl-istrumentazzjoni biex tivverifika t-tul tax-xogħol.
4)	 Neħħi l-għatu Luer Lock mis-siringa tal-pejst UltraCal XS.  Waħħal il-ponta tal-applikazzjoni meħtieġa (tiddependi mill-

proċedura) u vverifika l-konsistenza tal-fluss qabel tesprimi ġol-ħalq. Waqt li tqassam bil-mod il-pejst UltraCal XS, evalwa 
bir-reqqa r-rata ta’ espressjoni biex tiddetermina l-kwantità ta' pejst UltraCal XS fil-kanal. Jekk tintlaħaq ir-reżistenza fit-tqassim 
tal-pejst UltraCal XS, ibdel il-ponta fil-pront u vverifika l-fluss.

Użu - Dressing Temporanju għall-Kanali tal-Għeruq, Riassorbiment tal-Għeruq, Perforazzjonijiet tal-Għeruq, 
u Apessifikazzjoni
NOTA: Anke meta tuża NaviTip 29 ga Sideport Tip, ħu prekawzjonijiet żejda biex tevita li timla żżejjed il-kanal.

1)	 Kun żgur li t-tapp tal-gomma għandu t-tul li suppost ta' 3–4 mm 'il bogħod mill-apiċi, qabel ma ddaħħal il-ponta fil-kanal. 
Ivverifika l-pożizzjoni tat-tapp qabel kull dħul mill-ġdid fil-kanal.

2)	 Applika biss b'NaviTip 29 ga Sideport Tip, billi tibqa' mill-inqas 3–4 mm bogħod mit-tul tax-xogħol. Dejjem żomm it-tarf 
tal-kunsinna maħlul fil-kanal. Tapp tal-gomma immuntat fuq in-NaviTip 29 ga Sideport Tip jgħin fit-tqegħid preċiż u kkontrollat 
tal-pejst UltraCal XS fil-kanal tal-għeruq. Biex tevita li tesprimi l-pejst UltraCal XS lil hinn mill-foramen, TISFURZAX in-NaviTip 29 
ga Sideport Tip jew il-pejst UltraCal XS fil-kanal. Kun żgur li l-kannula ma tkunx marbuta ġewwa l-kanal. Bil-mod u bir-reqqa 
wassal il-pejst UltraCal XS ġewwa l-kanal filwaqt li tirtira bil-mod il-ponta mill-kanal. IEQAF milli timla l-kanal jekk tinnota li 
l-pejst UltraCal XS laħaq il-kamra tal-polpa koronali. Jekk il-pejst UltraCal XS ma jkunx viżibbli fid-daħla tal-kanal wara 2 sekondi 
ta’ applikazzjoni, neħħi l-ponta u ħu X-ray biex tivverifika t-tqegħid.

3)	 Wara li tqassam il-pejst UltraCal XS, ħu X-ray biex tivverifika li l-pejst UltraCal XS mela l-kanal b'mod adegwat u li ma ħariġx 
mill-apiċi. Fil-każ li l-pejst UltraCal XS joħroġ wara l-apex, irreferi għat-Twissijiet u Prekawzjonijiet.

4)	 Neħħi kwalunkwe pejst UltraCal XS żejjed mill-kamra tal-polpa. Poġġi biċċa tajjara, sponża, jew teflon fil-kamra tal-polpa. 
Issiġilla l-ftuħ koronali bis-siment li tippreferi.

5)	 Il-pejst UltraCal XS għandu jibqa' fil-kanal għal 1-3 ġimgħat biex tinkiseb l-aħjar prestazzjoni.
6)	 Wara 2-3 ġimgħat, il-pejst UltraCal XS se jibda jiġi solubilizzat fil-kanal. Jekk tkun meħtieġa sostituzzjoni, irrepeti l-passi 1–5.
7)	 Meta tneħħi l-pejst UltraCal XS, uża 20% Aċidu Ċitriku b'ponta NaviTip™ FX™. Laħlaħ iż-żona mill-ġdid b'ilma sterili. Uża Luer 

Vacuum Adapter bil-ponta kapillari biex tneħħi l-likwidu u nixxef il-kanal bil-punti tal-karta.
8)	 Għall-Apeċifikazzjoni: Irrepeti l-passi 1–7, billi tbiddel il-pejst UltraCal XS kull 4 ġimgħat. Taqbiżx it-trattament għal aktar minn 6 

xhur. Jekk l-għeluq apikali ma jintlaħaqx wara 6 xhur, agħmel imbagħad plagg apikali bl-użu tas-siment tat-tiswija mixtieq.
9)	 Għall-Perforazzjoni: Irrepeti l-passi 1–7 kif meħtieġ, ibdel il-pejst UltraCal XS kull 4 ġimgħat sakemm ma jkun hemm l-ebda 

fsada interna jew eksudazzjoni meta jitneħħa l-pejst UltraCal XS.
10)	 Għall-otturazzjoni finali tal-kanal, segwi l-istruzzjonijiet tas-sistema ta’ siġillar endodontika preferuta tiegħek.

Użu - Dressing Temporanju għall-Kanali tal-Għeruq f'Dentizzjoni Primarja Mhux Vitali
NOTA: Anke meta tuża’ ponta NaviTip 29 ga Sideport ħu prekawzjonijiet żejda biex tevita li timla l-kanal iżżejjed.

1)	 Kun żgur li t-tapp tal-gomma jkun fit-tul predeterminat ta' 3–4 mm 'il bogħod mill-apiċi qabel ma ddaħħal il-ponta fil-kanal. 
Iċċekkja l-pożizzjoni tat-tapp qabel kull dħul mill-ġdid fil-kanal.

2)	 Ikkonsenja biss b'NaviTip 29 ga Sideport Tip, billi tibqa' mill-inqas 3–4 mm 'il bogħod mit-tul tax-xogħol, dejjem żomm 
il-ponta tal-applikazzjoni maħlula fil-kanal. Tapp tal-gomma immuntat fuq in-NaviTip 29 ga Sideport Tip jgħin fit-tqegħid 
preċiż u kkontrollat tal-pejst UltraCal XS fil-kanal tal-għeruq. Biex tevita li tesprimi l-pejst UltraCal XS lil hinn mill-foramen, 
TISFORZAX in-NaviTip 29 ga Sideport Tip jew materjal fil-kanal. Kun żgur li l-kannula ma tkunx marbuta ġewwa l-kanal. Bil-mod 
u bir-reqqa wassal il-pejst UltraCal XS ġewwa l-kanal filwaqt li tirtira bil-mod il-ponta mill-kanal. IEQAF milli timla l-kanal jekk 
tinnota li l-pejst UltraCal XS laħaq il-kamra tal-polpa koronali. Jekk il-pejst UltraCal XS ma jkunx viżibbli fid-daħla tal-kanal wara 
2 sekondi mill-applikazzjoni, neħħi l-ponta u ħu X-ray biex tivverifika t-tqegħid. Ivverifika t-tul ta’ kull kanal peress li se jvarjaw 
minħabba l-proċess ta' esfoljazzjoni.

3)	 Wara li tqassam il-pejst UltraCal XS, ħu X-ray biex tivverifika li l-pejst UltraCal XS mela l-kanal b'mod adegwat u li ma ħariġx 
mill-apiċi. Fil-każ li l-pejst UltraCal XS joħroġ wara l-apex, irreferi għat-Twissijiet u Prekawzjonijiet.

4)	 Neħħi kwalunkwe pejst UltraCal XS żejjed mill-kamra tal-polpa. Applika saff irqiq ta’ Ultra-Blend™ plus liner tal-idrossidu 
tal-kalċju, filwaqt li tiżgura li l-Ultra-Blend plus ikopri l-pejst UltraCal XS u jikkoinċidi mad-dentin tal-madwar. Uża d-dawl 
tal-kura mal-Ultra-Blend plus liner. Dan jipprevjeni li jinqala’ matul il-proċedura tat-twaħħil. Irrestawra bil-proċeduri ta’ 
restawr preferuti tiegħek.

5)	 Wettaq is-segwitu kif meħtieġ biex tiżgura li l-proċess ta’ esfoljazzjoni tal-għeruq qed iseħħ b'mod konkomitanti mas-
solubilizzazzjoni tal-pejst UltraCal XS.

6)	 Jekk tkun meħtieġa sostituzzjoni, irrepeti l-passi 1-5.
Użu - Pulpotomija Vitali, Capping tal-Polpa Diretta u Indiretta, jew Perforazzjoni tal-Art tal-Polpa

1)	 Kun żgur li s-sinna ikun iżolata sew biex tiġi evitata l-kontaminazzjoni.
2)	 Kun żgur li ma jkun hemm l-ebda fsada intensa. Applika s-soluzzjoni Consepsis™ għaż-żoni esposti u nixxef bl-arja.
3)	 Applika l-pejst UltraCal XS bil-mod fuq iż-żona esposta. Tqassamx il-pejst UltraCal XS fil-kamra tal-polpa koronali (Pulpotomija 

Vitali, Pulp Capping Diretta u Indiretta). Applika saff irqiq ta’ Ultra-Blend plus liner tal-idrossidu tal-kalċju, u żgura li l-Ultra-
Blend plus liner ikopri l-pejst UltraCal XS u jikkoinċidi mad-dentin tal-madwar. Uża d-dawl tal-kura mal-Ultra-Blend plus liner. 
Dan jipprevjeni li jinqala’ matul il-proċedura tat-twaħħil. Irrestawra bil-proċeduri ta’ restawr preferuti tiegħek.

[Poġġi hawnhekk ir-rekwiżiti tal-ħażna mill-Ispeċifikazzjoni tal-Prodott.]
Armi l-iskart skont ir-regoli, il-linji gwida u r-regolamenti lokali.
[Żid informazzjoni speċifika dwar ir-rimi hawn.]
[Żid grafika, stampi, u informazzjoni mixxellanja hawn.]
Irrapporta kwalunkwe inċident serju lill-manifattur u lill-awtorità kompetenti.
www.ultradent.com / 1-800-552-5512 / 801-572-4200

产品描述
UltraCal XS 氢氧化钙糊剂是一种水性、pH 值为 12.0 至 12.5、不透射线、可直接使用的预混合糊剂。
对于所描述的产品，使用前请仔细阅读并理解所有说明和 SDS 信息。
输送形式

•	 1.2 毫升输送注射器
•	 所需注射针头

○	 对于管内应用，使用 NaviTip™ 29 ga 侧端口针头
○	 对于活髓疗法应用，使用微型 20 ga 针头

适应症/预期目的
UltraCal XS 氢氧化钙糊剂适用于：

•	
•	 根管临时敷料
•	 尖化和/或穿孔
•	 活髓切开术
•	 直接牙髓封盖
•	 间接牙髓封盖
•	 根吸收
•	 乳牙根管充填

禁忌症
•	 请勿在牙齿外部使用
•	 UltraCal XS 糊剂在进入下牙槽腔时会导致永久性麻痹。在该解剖区域附近使用 UltraCal XS 糊

剂时要小心。
•	 UltraCal XS 糊剂不适用于根尖周组织或根尖周病灶内部。如果根管与下牙槽管或上颌窦相通，请谨

慎操作。如果临床医生认为有必要进行这种治疗，请参见“警告和注意事项”章节。
•	 对于有过敏顾虑的患者或用户，请参见 www.ultradent.com 上的产品过敏原文件。如果观察到过敏

反应，请用水彻底冲洗暴露区域并让患者就医。
•	 [在此处添加禁忌症。]

警告和注意事项
•	 牙科专业人员必须佩戴防护手套和带侧护罩的防护眼镜。
•	 患者必须佩戴带侧护罩的防护眼镜。
•	 在敏感的解剖位置（例如下牙槽管、颏孔、上颌窦等）使用时，请采取额外的预防措施以避免 UltraCal 

XS 糊剂挤出。
•	 在识别牙根解剖变化（例如牙根吸收、大开孔、牙根收缩不完全等）时，请采取额外的预防措施，以

避免 UltraCal XS 糊剂挤出。
•	 在涂抹 UltraCal XS 糊剂之前，请务必确认针头已正确连接到注射器上
•	 在口内挤出 UltraCal XS 糊剂之前，请务必确认其流动性
•	 NaviTip 29 ga 侧端口针头上的橡胶塞与导管定制贴合。在将针头插入根管之前，确保橡胶塞位于距

顶端 3-4 毫米的预定长度处。每次重新插入根管前检查塞子的位置。
•	 如果 NaviTip 29 ga 侧端口针头楔入或束缚在根管内，请勿挤出 UltraCal XS 糊剂。导管必须在

根管内保持松动。
•	 密切监控分配在每个根管内的 UltraCal XS 糊剂的量，以防止根管过度填充。只需极少量的 UltraCal 

XS 糊剂即可填充根管。如果在根尖周 X 光片上发现少量粉刺，则周围组织通常可以很好地耐受这个
量。但是，UltraCal XS 糊剂对神经有神经毒性作用。如果 UltraCal XS 糊剂挤入下颌管或上颌窦腔，
请立即咨询口腔外科医生进行评估。

•	 切勿将 UltraCal XS 糊剂挤入根尖周组织或根尖周病灶内。如果根管与下牙槽管或上颌窦相通，
则必须采取额外的预防措施。

•	 请勿使用毛细管针头或任何其他塑料类型针头来输送 UltraCal XS 糊剂
•	 避免接触皮肤、眼睛、口腔黏膜、软组织等，因为 UltraCal XS 糊剂的 pH 值非常高，会导致灼伤。一旦

发生接触，立即用大量的水冲洗并寻求适当的医疗护理。
•	 如果吞入：立即漱口，然后喝大量的水，并寻求适当的医疗护理
•	 使用过程中与唾液、血液和其他体液接触可能会降低 UltraCal XS 糊剂的功效
•	 为了避免针头堵塞，每次使用间请取下每个针头并用鲁尔锁帽重新盖好
•	 确保使用橡皮障正确隔离牙齿
•	 针头仅供一次性使用
•	 仅限使用规定的针头
•	 [在此添加警告和注意事项。]

分步说明
准备

1)	 按照仪器进行必要的顶端扩大。清洁并擦干根管。
2)	 用无菌水冲洗根管，以清除该区域之前使用的任何化学物质和任何其他碎屑。使用带毛细管针头的

鲁尔真空接头去除液体。用纸尖擦干根管。
3)	 使用顶端定位器和测量中使用的最后一台仪器确认工作长度。
4)	 从 UltraCal XS 糊剂注射器上取下鲁尔锁帽。连接规定的注射针头（取决于程序）并在口内挤出之前

确认流动的一致性。在缓慢分配 UltraCal XS 糊剂的同时，仔细评估挤出速率以确定根管中 UltraCal 
XS 糊剂的量。如果在分配 UltraCal XS 糊剂时遇到阻力，请立即更换针头并检查流量。

使用 - 用于根管、牙根吸收、牙根穿孔和根尖化的临时敷料
注：即使在使用 NaviTip 29 ga 侧端口针头时，也要采取额外的预防措施以避免过度填充根管。

1)	 在将针头插入根管之前，确保橡胶塞位于距顶端 3-4 毫米的预定长度处。每次重新插入根管前
检查塞子的位置。

2)	 仅使用 NaviTip 29 ga 侧端口针头进行输送，与工作长度保持至少 3–4 毫米的距离。始终保持输
送针头在根管中松弛。安装在 NaviTip 29 ga 侧端口针头上的橡胶塞有助于将 UltraCal XS 糊剂精
确且可控地输送到根管中。为避免将 UltraCal XS 糊剂挤出孔外，请勿将 NaviTip 29 ga 侧端口针
头或 UltraCal XS 糊剂强行挤入根管。确保导管未被束缚在根管内。小心谨慎地将 UltraCal XS 糊
剂输送到根管内，同时缓慢地将针头从根管中取出。如果您发现 UltraCal XS 糊剂已到达冠状髓
腔，请停止填充根管。如果在输送 2 秒后在根管入口处看不到 UltraCal XS 糊剂，请取下针头并拍
摄 X 光片以确认位置。

3)	 分配 UltraCal XS 糊剂后，拍摄 X 光片以确认 UltraCal XS 糊剂已充分填满根管且未挤出顶端。如果 
UltraCal XS 糊剂挤出超过顶端，请参见警告和注意事项。

4)	 清除牙髓腔中多余的 UltraCal XS 糊剂。将棉球、海绵或聚四氟乙烯放入牙髓腔。用您喜欢的粘
合剂密封冠状开口。

5)	 UltraCal XS 糊剂应在根管中保留 1-3 周以达到最佳性能。
6)	 2-3 周后，UltraCal XS 糊剂将开始溶解在根管中。如果需要更换，请重复执行步骤 1-5。
7)	 去除 UltraCal XS 糊剂时，使用 20% 柠檬酸和 NaviTip™ FX™ 针头。再次用无菌水冲洗该区域。使用

带毛细管针头的 Luer 真空接头去除液体并用纸尖干燥根管。
8)	 对于顶端：重复执行步骤 1-7，每 4 周更换一次 UltraCal XS 糊剂。治疗期不要超过 6 个月。如果 6 个

月后未实现根尖闭合，则使用所需的修复粘合剂进行根尖填塞。
9)	 对于穿孔：根据需要重复执行步骤 1-7，每 4 周更换一次 UltraCal XS 糊剂，直到去除 UltraCal XS 糊

剂时没有内部出血或渗出物。
10)	 对于最终根管封闭，请按照您首选的牙髓密封系统的说明进行操作。

用途 - 用于非活体乳牙根管的临时敷料
注：即使在使用 NaviTip 29 ga 侧端口针头时，也要采取额外的预防措施以避免过度填充根管。

1)	 在将针头插入根管之前，确保橡胶塞位于距顶端 3-4 毫米的预定长度处。每次重新插入根管前
确认塞子的位置。

2)	 仅使用 NaviTip 29 ga 侧端口针头进行输送，与工作长度保持至少 3–4 毫米的距离，始终保持输送
针头在根管中松弛。安装在 NaviTip 29 ga 侧端口针头上的橡胶塞有助于将 UltraCal XS 糊剂精确
且可控地输送到根管中。为避免将 UltraCal XS 糊剂挤出孔外，请勿将 NaviTip 29 ga 侧端口针头或
材料强行挤入根管。确保导管未被束缚在根管内。小心谨慎地将 UltraCal XS 糊剂输送到根管内，同
时缓慢地将针头从根管中取出。如果您发现 UltraCal XS 糊剂已到达冠状髓腔，请停止填充根管。如
果在输送 2 秒后在根管入口处看不到 UltraCal XS 糊剂，请取下针头并拍摄 X 光片以确认位置。确认
每个根管的长度，因为它们会因剥落过程而有所不同。

3)	 分配 UltraCal XS 糊剂后，拍摄 X 光片以确认 UltraCal XS 糊剂已充分填满根管且未挤出顶端。如果 
UltraCal XS 糊剂挤出超过顶端，请参见警告和注意事项。

4)	 清除牙髓腔中多余的 UltraCal XS 糊剂。涂上一层薄薄的 Ultra-Blend™ 加氢氧化钙衬层，确保 
Ultra-Blend 加衬层覆盖 UltraCal XS 糊剂并掩盖在周围的牙本质上。光固化 Ultra-Blend 加衬层。
这将防止在粘合过程中被冲洗掉。使用您喜欢的修复程序进行恢复。

5)	 必要时进行跟进，以确保根部剥落过程与 UltraCal XS 糊剂溶解同时发生。
6)	 如果需要更换，请重复执行步骤 1-5。

使用 - 活体牙髓切开术、直接和间接牙髓封盖或牙髓底穿孔
1)	 确保牙齿被正确隔离以避免污染。
2)	 确保没有剧烈出血。将 Consepsis™ 溶液涂抹在暴露区域并风干。
3)	 在暴露区域轻轻涂抹 UltraCal XS 糊剂。不要将 UltraCal XS 糊剂分配到冠状牙髓腔中（活体牙髓切

开术、直接和间接牙髓封盖）。涂上一层薄薄的 Ultra-Blend 加氢氧化钙衬层，确保 Ultra-Blend 加衬
层覆盖 UltraCal XS 糊剂并掩盖在周围的牙本质上。光固化 Ultra-Blend 加衬层。这将防止在粘合过
程中被冲洗掉。使用您喜欢的修复程序进行恢复。

处理
为避免交叉污染，请在使用间隔用中级消毒剂擦拭注射器，并且使用一次性屏障套。如果不使用屏障套，
则应将注射器视为一次性使用。
储存和处置
根据当地规则、准则和法规处置废弃物。
其他信息
向制造商和主管部门报告任何严重事故。
www.ultradent.com / 1-800-552-5512 / 801-572-4200

Popis výrobku
Pasta s hydroxidom vápenatým UltraCal XS je vodná, 12,0 až 12,5 pH, nepriepustná pre žiarenie, vopred namiešaná pasta na 
priamu aplikáciu.
Pri všetkých popísaných výrobkoch si pred použitím pozorne prečítajte a pochopte všetky pokyny a informácie z KBÚ.
Aplikačné formy

•	 1,2 ml injekčná striekačka
•	 Požadovaný aplikačná kanyla

○	 Na intrakanálnu aplikáciu použite kanylu NaviTip™ 29 ga Sideport
○	 Na aplikáciu Vital Pulp Therapy použite kanylu Micro 20 ga

Indikácie pre použitie/Zamýšľaný účel
Pasta s hydroxidom vápenatým UltraCal XS je určená na použitie ako:

•	 Dočasné krytie koreňových kanálikov
•	 Apexifikácia a/alebo perforácia
•	 Vitálna pulpotómia
•	 Priame uzatváranie zubnej drene
•	 Nepriame uzatváranie zubnej drene
•	 Resorpcia koreňov
•	 Výplň koreňového kanálika pre primárne zuby

Kontraindikácie
•	 Nepoužívajte mimo zub
•	 Pasta UltraCal XS môže spôsobiť trvalú paralýzu, keď sa vytlačí do priestoru dolného alveolárneho kanálika.. Pri používaní pasty 

UltraCal XS v blízkosti tejto anatomickej oblasti postupujte opatrne.
•	 Pasta UltraCal XS nie je indikovaná na exprimovanie do periapikálneho tkaniva alebo do periapikálnej lézie.  Ak je koreňový 

kanál prepojený s alveolárnym kanálikom alebo maxilárnym sínusom, postupujte opatrne. Ak lekár považuje túto liečbu za 
potrebnú, pozrite si časť Varovania a bezpečnostné opatrenia.

•	 Informácie pre pacientov s alergiou nájdete v dokumente o alergénoch pre výrobok, ktoré sú k dispozícii na 
www.ultradent.com. Ak sa objaví alergická reakcia, opláchnite exponované miesto dôkladne vodou a odporučte pacientovi 
konzultáciu s jeho lekárom.

Varovania a bezpečnostné opatrenia
•	 Zubní odborníci musia nosiť ochranné rukavice a okuliare s bočnými štítmi.
•	 Pacient musí nosiť okuliare s bočnými štítmi.
•	 Pri práci na miestach s citlivými anatomickými blízkosťami, ako je napríklad dolný alveolárny kanál, mentálny foramen, čeľustné 

dutiny atď., dbajte na zvýšenú opatrnosť, aby ste sa vyhli vytláčaniu pasty UltraCal XS.
•	 Pri identifikácii anatomických zmien koreňov – ako sú resorpcie koreňov, široko otvorený foramen, neúplné zúženie koreňa 

atď., dbajte na zvýšenú opatrnosť, aby ste sa vyhli vytlačeniu pasty UltraCal XS.
•	 Pred aplikáciou pasty UltraCal XS vždy skontrolujte, či je kanyla správne pripojená k injekčnej striekačke
•	 Pred intraorálnym vytlačením pasty UltraCal XS vždy skontrolujte prietok
•	 Gumená zátka na kanyle NaviTip 29 ga Sideport Tip je prispôsobená kanyle. Pred vložením kanyly do kanálika sa uistite, 

že je gumová zátka vo vopred stanovenej vzdialenosti 3–4 mm od kanyly. Pred každým opätovným vložením do kanálika 
skontrolujte polohu zátky.

•	 Nevytláčajte pastu UltraCal XS, ak je kanylu NaviTip 29 ga Sideport zaklinená alebo zachytená vo vnútri kanálika. Kanyla 
musí zostať voľne v kanáliku.

•	 Veľmi pozorne sledujte množstvo pasty UltraCal XS nadávkované vo vnútri každého kanálika, aby ste zabránili preplneniu 
kanálika. Na vyplnenie kanálika je potrebné len veľmi malé množstvo pasty UltraCal XS. Ak si na periapikálnom röntgenovom 
snímku všimnete malé obláčiky, okolité tkanivo zvyčajne veľmi dobre toleruje toto množstvo. Pasta UltraCal XS má však 
neurotoxický účinok na nerv. Ak sa pasta UltraCal XS vytlačí do kanála dolnej čeľuste alebo dutiny maxilárneho sínusu, okamžite 
sa obráťte na orálneho chirurga na posúdenie.

•	 Pastu UltraCal XS nikdy nevytláčajte do periapikálneho tkaniva alebo periapikálnej lézie. Ak koreňový kanál komunikuje 
s dolným alveolárnym kanálom alebo maxilárnym sínusom, je potrebné prijať mimoriadne opatrenia.

•	 Na aplikáciu pasty UltraCal XS nepoužívajte kapilárne kanyluy ani žiadne iné plastové kanyluy
•	 Zabráňte kontaktu s pokožkou, očami, sliznicou úst, mäkkými tkanivami atď., pretože pasta UltraCal XS má veľmi vysoké pH 

a môže spôsobiť popáleniny. V prípade kontaktu ihneď opláchnite veľkým množstvom vody a vyhľadajte lekársku pomoc.
•	 Pri požití: Okamžite vypláchnite ústa, potom vypite veľké množstvo vody a vyhľadajte lekársku pomoc
•	 Kontakt so slinami, krvou a inými telesnými tekutinami počas aplikácie môže znížiť účinnosť pasty UltraCal XS
•	 Aby ste predišli upchávaniu kanyly, medzi každým použitím odstráňte každý kanylu a znova ho uzavrite uzáverom Luer Lock
•	 Uistite sa, že zub je správne izolovaný pomocou kofferdamu
•	 Kanyluy sú len na jedno použitie
•	 Používajte iba požadované kanyluy

Pokyny pre postup
Príprava

1)	 Zabezpečte si prístrojové vybavenie pre potrebné apikálne zväčšenie. Vyčistite a vysušte kanálik.
2)	 Vypláchnite kanálik sterilnou vodou, aby ste odstránili všetky predtým aplikované chemikálie a akékoľvek iné nečistoty v danej 

oblasti. Na odstránenie tekutín použite Luerov vákuový adaptér s kapilárou. Kanálik vysušte papierovými kanylumi.
3)	 Na overenie pracovnej dĺžky použite apexlokátor s posledným nástrojom použitým v prístroji.
4)	 Odstráňte uzáver Luer Lock zo striekačky s pastou UltraCal XS.  Nasaďte požadovanú aplikačnú kanylu (závisí od postupu) 

a pred intraorálnym odsatím skontrolujte konzistenciu toku. Pri pomalom dávkovaní pasty UltraCal XS starostlivo vyhodnoťte 
rýchlosť vytlačenia, aby ste určili množstvo pasty UltraCal XS v kanáliku. Ak sa stretnete s odporom pri dávkovaní pasty UltraCal 
XS, okamžite vymeňte špičku a skontrolujte prietok.

Použitie - Dočasné prekrytie koreňových kanálikov, resorpcia koreňov, perforácia koreňov a apexifikácia
POZNÁMKA: Aj keď používate  kanylu NaviTip 29 ga, urobte dodatočné opatrenia, aby ste predišli preplneniu kanálika.

1)	 Pred vložením kanyly do kanálika sa uistite, že je gumová zátka vo vopred stanovenej vzdialenosti 3–4 mm od kanyly. Pred 
každým opätovným vložením do kanálika skontrolujte polohu zátky.

2)	 Aplikujte len s Aplikačnú kanylu NaviTip 29 ga, ktorý držte minimálne 3–4 mm od pracovnej dĺžky. Aplikačný kanylu vždy držte 
voľne v kanáliku. Gumová zátka namontovaná na  kanyle NaviTip 29 ga pomáha pri presnom a kontrolovanom umiestnení 
pasty UltraCal XS do koreňového kanálika. Aby ste zabránili vytlačeniu pasty UltraCal XS za foramen, NEVYSÚVAJTE nasilu  
kanylu NaviTip 29 ga alebo pastu UltraCal XS do kanálika. Uistite sa, že kanyla neuviazla vo vnútri kanálika. Jemne a opatrne 
naneste pastu UltraCal XS do kanálika a pomaly vyťahujte kanylu z kanálika. ZASTAVTE plnenie kanálika, ak si všimnete, že pasta 
UltraCal XS dosiahla komôrku koronálnej pulpy. Ak pasta UltraCal XS nie je viditeľná na vstupe do kanálika po 2 sekundách 
aplikácie, odstráňte kanylu a urobte röntgen, aby ste overili umiestnenie.

3)	 Po nanesení pasty UltraCal XS urobte röntgen, aby ste si overili, že pasta UltraCal XS dostatočne vyplnila kanálik a nevytlačila sa 
cez vrchol. V prípade, že pasta UltraCal XS prejde cez vrchol, pozrite si časť Varovania a bezpečnostné opatrenia.

4)	 Odstráňte prebytočnú pastu UltraCal XS z dreňovej komory. Do dreňovej komory vložte vatovú guľôčku, špongiu alebo teflón. 
Utesnite koronálny otvor vami preferovaným cementom.

5)	 Pasta UltraCal XS by mala zostať v kanáliku 1–3 týždne, aby sa dosiahla optimálna účinnosť.
6)	 Po 2–3 týždňoch sa pasta UltraCal XS začne rozpúšťať v kanáliku. Ak je potrebná výmena, zopakujte kroky 1–5.
7)	 Pri odstraňovaní pasty UltraCal XS použite 20% kyselinu citrónovú s kanylou NaviTip™ FX™. Miesto opäť opláchnite sterilnou 

vodou. Pomocou Luerovho vákuového adaptéra s kapilárnym kanyluom odstráňte tekutinu a vysušte kanálik pomocou 
papierových kanyl.

8)	 Pre apexifikáciu: Opakujte kroky 1–7, pričom pastu UltraCal XS vymieňajte každé 4 týždne. Neprekračujte liečbu dlhšie 
ako 6 mesiacov. Ak sa apikálny uzáver nedosiahne po 6 mesiacoch, vykonajte apikálnu zátku pomocou požadovaného 
opravného cementu.

9)	 Pre perforáciu: Opakujte kroky 1–7 podľa potreby, pričom pastu UltraCal XS vymieňajte každé 4 týždne, kým po odstránení 
pasty UltraCal XS nedôjde k žiadnemu vnútornému krvácaniu ani exsudátu.

10)	 Pri konečnej obturácii kanálika postupujte podľa pokynov vášho preferovaného endodontického tesniaceho systému.
Použitie - Dočasné prekrytie koreňových kanálikov v nevitálnych primárnych zuboch
POZNÁMKA: Aj keď používate bočný kanylu NaviTip 29 ga, urobte dodatočné opatrenia, aby ste predišli preplneniu kanálika.

1)	 	Pred vložením kanyly do kanálika sa uistite, že je gumová zátka vo vopred stanovenej vzdialenosti 3–4 mm od vrcholu. Pred 
každým opätovným vložením do kanálika skontrolujte polohu zátky.

2)	 	Aplikujte iba s kanylou NaviTip 29 ga, ktorý držte minimálne 3–4 mm od pracovnej dĺžky, pričom kanylu vždy držte voľne 
v kanáliku. Gumová zátka namontovaná na kanyle NaviTip 29 ga pomáha pri presnom a kontrolovanom umiestnení pasty 
UltraCal XS do koreňového kanálika. Aby ste zabránili vytlačeniu pasty UltraCal XS za foramen, NEVSÚVAJTE nasilu kanylu 
NaviTip 29 ga alebo materiál do kanálika. Uistite sa, že kanyla neuviazla vo vnútri kanálika. Jemne a opatrne naneste pastu 
UltraCal XS do kanálika a pomaly vyťahujte kanylu z kanálika. ZASTAVTE plnenie kanálika, ak si všimnete, že pasta UltraCal 
XS dosiahla komôrku koronálnej pulpy. Ak pasta UltraCal XS nie je viditeľná na vstupe do kanálika po 2 sekundách aplikácie, 
odstráňte kanylu a urobte röntgen, aby ste overili umiestnenie. Overte si dĺžku každého kanálika, pretože sa bude líšiť v 
dôsledku procesu exfoliácie.

3)	 Po nanesení pasty UltraCal XS urobte röntgen, aby ste si overili, že pasta UltraCal XS dostatočne vyplnila kanálik a nevytlačila sa 
cez vrchol. V prípade, že pasta UltraCal XS prejde cez vrchol, pozrite si časť Varovania a bezpečnostné opatrenia.

4)	 	Odstráňte prebytočnú pastu UltraCal XS z dreňovej komory. Naneste tenkú vrstvu podložky hydroxidu vápenatého 
Ultra-Blend™ plus, pričom zaistite, aby podložka Ultra-Blend plus pokrývala pastu UltraCal XS a prekrývala sa s okolitým 
dentínom. Svetlom vytvrdzujte vložku Ultra-Blend plus. Tým sa zabráni vymývaniu počas procesu lepenia. Obnovte pomocou 
preferovaných postupov obnovy.

5)	 	Podľa potreby vykonajte kontrolu, aby ste sa uistili, že proces odlupovania koreňov prebieha súčasne so solubilizáciou pasty 
UltraCal XS.

6)	 	Ak je potrebná výmena, zopakujte kroky 1-5.
Použitie - Vitálna pulpotómia, priamy a nepriamy uzáver pulpy alebo perforácia pulpálneho dna

1)	 Uistite sa, že zub je správne izolovaný, aby sa zabránilo kontaminácii.
2)	 Uistite sa, že nedochádza k intenzívnemu krvácaniu. Naneste roztok Consepsis na exponované miesta a vysušte na vzduchu.
3)	 Pastu UltraCal XS jemne naneste na exponovanú oblasť. Nedávkujte pastu UltraCal XS do komôrky koronálnej pulpy (vitálna 

pulpotómia, priame a nepriame zakrytie pulpy). Naneste tenkú vrstvu podložky hydroxidu vápenatého Ultra-Blend plus, pričom 
zaistite, aby podložka Ultra-Blend plus pokrývala pastu UltraCal XS a prekrývala sa s okolitým dentínom. Svetlom vytvrdzujte 
vložku Ultra-Blend plus. Tým sa zabráni vymývaniu počas procesu lepenia. Obnovte pomocou preferovaných postupov obnovy.

Spracovanie
Aby ste predišli krížovej kontaminácii, medzi použitiami utrite injekčnú striekačku dezinfekčným prostriedkom strednej úrovne a 
používajte jednorazový ochranný návlek..  Ak sa nepoužíva ochranný návlek, injekčná striekačka sa smie použiť jednorazovo.
Skladovanie a likvidácia
Odpad zlikvidujte v súlade s miestnymi predpismi, smernicami a nariadeniami.
Rôzne informácie
Výrobcovi a príslušnému orgánu nahláste každú vážnu udalosť.
www.ultradent.com / 1-800-552-5512 / 801-572-4200

Ürün Açıklaması
UltraCal XS kalsiyum hidroksit macunu, doğrudan uygulama için sulu, 12,0 ila 12,5 pH, radyoopak, önceden karıştırılmış bir macundur.
Açıklanan tüm ürünler için kullanımdan önce tüm talimatları ve SDS bilgilerini dikkatlice okuyun ve anlayın.
Teslimat Formları

•	 1,2 ml dağıtım şırıngası
•	 Gerekli dağıtım ucu

○	 Kanal içi uygulama için NaviTip™ 29 ga Sideport Uç kullanın
○	 Vital Pulp Therapy uygulaması için Micro 20 ga Uç kullanın

Kullanım Endikasyonları/Kullanım Amacı
UltraCal XS kalsiyum hidroksit macununun şu şekilde kullanıldığı belirtilmiştir:

•	 Kök kanalları için geçici kaplama
•	 Apeksifikasyon ve/veya perforasyon
•	 Vital Pulpotomi
•	 Doğrudan Pulp Kapatma
•	 Dolaylı Pulp Kapatma
•	 Kök rezorpsiyonu
•	 Süt dişleri için kanal dolgusu

Kontrendikasyonlar
•	 Diş dışında kullanmayınız.
•	 UltraCal XS macunu, alt alveolar kanal boşluğuna sıkıldığında kalıcı felce neden olabilir. UltraCal XS macunu, bu anatomik alana 

yakın kullanırken dikkatli olun.
•	 UltraCal XS macununun periapikal dokuya veya periapikal bir lezyon içine sıkılması belirtilmemiştir.  Kök kanalı alt alveolar 

kanal veya maksiller sinüs ile bağlantılıysa dikkatli olun. Klinik tedavş uzamanı bu tedaviyi gerekli görürse, Uyarılar ve Önlemler 
bölümüne bakın.

•	 Alerji sorunları olan hastalar veya kullanıcılar için www.ultradent.com adresinde bulunan ürün alerjen belgesine bakın. Alerjik 
reaksiyon görülürse maruz kalan bölgeyi suyla iyice yıkayın ve hastaya doktora başvurmasını söyleyin.

•	 [Kontrendikasyonları buraya ekleyin.]
Uyarılar ve Önlemler

•	 Diş hekimleri koruyucu eldiven ve yan siperli gözlük takmalıdır.
•	 Hasta yan siperli gözlük takmalıdır.
•	 İnferior alveolar kanal, mental foramen, maksiller sinüsler gibi hassas anatomik yakınlıklara sahip yerlerde çalışırken UltraCal XS 

macun ekstrüzyonunu önlemek için ekstra önlem alın.
•	 Kök rezorpsiyonları, geniş açık foramenler, eksik kök daralması vb. gibi kök anatomik değişikliklerini belirlerken UltraCal XS macun 

ekstrüzyonunu önlemek için ekstra önlem alın.
•	 UltraCal XS macunu uygulamadan önce daima ucun şırıngaya düzgün şekilde takıldığından emin olun.
•	 UltraCal XS macununun akışını intraoral yolla uygulamadan önce daima doğrulayın.
•	 NaviTip 29 ga Sideport Uç üzerindeki kauçuk tıpa, kanüle özel olarak uyarlanmıştır. Ucu kanala yerleştirmeden önce kauçuk 

durdurucunun apeksten önceden belirlenmiş 3-4 mm uzunluğunda olduğundan emin olun. Kanala her yeniden yerleştirmeden 
önce durdurucunun konumunu doğrulayın.

•	 NaviTip 29 ga Sideport Uç kanal içinde sıkışmış veya bağlıysa UltraCal XS macunu sıkmayın. Kanül kanal içinde gevşek tutulmalıdır.
•	 Kanalın aşırı dolmasını önlemek için her kanalın içine dağıtılan UltraCal XS macununun miktarını çok yakından izleyin. Bir kanalı 

doldurmak için sadece çok az miktarda UltraCal XS macunu gereklidir. Periapikal röntgende küçük bir kabarma fark edilirse, 
bu miktar genellikle çevre doku tarafından çok iyi tolere edilir. Ancak UltraCal XS macununun sinir üzerinde nörotoksik etkisi 
vardır. UltraCal XS macunu mandibular kanala veya maksiller sinüs boşluğuna sıkılırsa, değerlendirme için hemen bir çene 
cerrahına başvurun.

•	 UltraCal XS macunu asla periapikal dokuya veya periapikal bir lezyona sıkmayın. Kök kanalı alt alveolar kanal veya maksiller sinüs 
ile iletişim halindeyse ekstra önlem alınmalıdır.

•	 UltraCal XS macununun dağıtımı için Kapiler uçlar veya başka herhangi bir plastik tip uç kullanmayın.
•	 UltraCal XS macununun pH değeri çok yüksek olduğundan ve yanıklara neden olabileceğinden cilt, gözler, ağız mukozası, yumuşak 

doku vb. ile temasından kaçının. Temas halinde bol su ile yıkayınız ve tıbbi yardım alınız.
•	 Yutulması halinde: Derhal ağzınızı çalkalayın, ardından bol miktarda su için ve uygun tıbbi yardıma başvurun.
•	 Uygulama sırasında tükürük, kan ve diğer vücut sıvıları ile temas, UltraCal XS macununun etkinliğini azaltabilir.
•	 Ucun tıkanmasını önlemek için, her bir ucu çıkarın ve her kullanım arasında Luer Lock Caps ile yeniden kapatın.
•	 Lastik bir örtü kullanarak dişin uygun şekilde izole edildiğinden emin olun.
•	 Uçlar yalnızca tek kullanımlıktır
•	 Yalnızca gerekli uçları kullanın

Adım Adım Talimatlar
Hazırlık

1)	 Gerekli apikal genişlemeye kadar enstrümantasyonu takip edin. Kanalı temizleyin ve kurulayın.
2)	 Bölgedeki önceden uygulanmış kimyasalları ve diğer kalıntıları temizlemek için kanalı steril suyla yıkayın. Sıvıları çıkarmak için 

Kapiler uçlu bir Luer Vakum Adaptörü kullanın. Kanalı kağıt uçlarla kurutun.
3)	 Çalışma uzunluğunu doğrulamak için enstrümantasyonda kullanılan son aletle bir apeks bulucu kullanın.
4)	 Luer Lock kapağını UltraCal XS macun şırıngasından çıkarın.  Gerekli iletim ucunu takın (prosedüre bağlı) ve intraoral yolla 

sıkmadan önce akışın tutarlılığını doğrulayın. UltraCal XS macunu yavaşça verirken, kanaldaki UltraCal XS macununun miktarını 
belirlemek için sıkma oranını dikkatlice değerlendirin. UltraCal XS macununu verirken dirençle karşılaşılırsa, ucu hemen 
değiştirin ve akışı doğrulayın.

Kullanım - Kök Kanalları, Kök Rezorpsiyonları, Kök Perforasyonları ve Apeksifikasyon için Geçici Pansuman
NOT: NaviTip 29 ga Sideport Uç kullanırken bile kanalı aşırı doldurmamak için ekstra önlemler alın.

1)	 Ucu kanala yerleştirmeden önce kauçuk durdurucunun apeksten önceden belirlenmiş 3-4 mm uzunluğunda olduğundan emin 
olun. Kanala her yeniden yerleştirmeden önce durdurucunun konumunu doğrulayın.

2)	 Yalnızca NaviTip 29 ga Sideport Uç ile, çalışma uzunluğundan en az 3-4 mm uzakta kalarak teslim edin. Dağıtım ucunu her zaman 
kanalda gevşek tutun. NaviTip 29 ga Sideport Uç üzerine monte edilmiş kauçuk tıpa, UltraCal XS macununun kök kanalına hassas 
ve kontrollü yerleştirilmesine yardımcı olur. UltraCal XS macununun foramen dışına çıkmasını önlemek için NaviTip 29 ga Sideport 
Uç veya UltraCal XS macununu kanala ZORLAMAYIN. Kanülün kanal içinde bağlı olmadığından emin olun. Ucu kanaldan yavaşça 
geri çekerken UltraCal XS macunu kanalın içine nazikçe ve dikkatli bir şekilde dağıtın. UltraCal XS macununun koronal pulpa 
odasına ulaştığını fark ederseniz kanalı doldurmayı DURDURUN. Dağıtımdan 2 saniye sonra kanal girişinde UltraCal XS macunu 
görünmüyorsa, ucu çıkarın ve yerleşimi doğrulamak için bir röntgen çekin.

3)	 UltraCal XS macununu verdikten sonra, UltraCal XS macununun kanalı yeterince doldurduğunu ve apeksi geçmediğini doğrulamak 
için bir röntgen çekin. UltraCal XS macununun apeksten ekstrüde edilmesi durumunda, Uyarılar ve Önlemler bölümüne bakın.

4)	 Pulpa haznesindeki fazla UltraCal XS macununu çıkarın. Hamur haznesine bir pamuk pelet, sünger veya teflon yerleştirin. Koronal 
açıklığı tercih ettiğiniz dolgu maddesi ile kapatın.

5)	 UltraCal XS macunu, optimum performans elde etmek için 1–3 hafta kanalda kalmalıdır.
6)	 2-3 hafta sonra UltraCal XS macunu kanalda çözülmeye başlayacaktır. Değiştirme gerekiyorsa, 1-5 arasındaki adımları tekrarlayın.
7)	 UltraCal XS macununu çıkarırken, NaviTip™ FX™ Uç ile %20 Sitrik Asit kullanın. Bölgeyi tekrar steril su ile durulayın. Sıvıyı çıkarmak 

ve kanalı kağıt noktalarla kurutmak için Kılcal uçlu bir Luer Vakum Adaptörü kullanın.
8)	 Apeksifikasyon için: Her 4 haftada bir UltraCal XS macunu değiştirerek 1-7 arasındaki adımları tekrarlayın. Tedaviyi 6 ayı aşmayın. 6 

ay sonra apikal kapanma sağlanamazsa, istenen onarım simanını kullanarak apikal tıkaç yapın.
9)	 Perforasyon için: 1-7 arası adımları gerektiği kadar tekrarlayın, UltraCal XS macunu çıkarıldığında iç kanama veya eksüda 

kalmayana kadar UltraCal XS macununu 4 haftada bir değiştirin.
10)	 Son kanal dolgusu için tercih ettiğiniz endodontik sızdırmazlık sisteminin talimatlarını izleyin.

Kullanım - Hayati Olmayan Süt Dişlerinde Kök Kanalları İçin Geçici Pansuman
NOT: NaviTip 29 ga Sideport Uç kullanırken bile kanalın aşırı dolmasını önlemek için ekstra önlemler alın.

1)	 Ucu kanala yerleştirmeden önce kauçuk tıpanın apeksten önceden belirlenmiş 3-4 mm uzunluğunda olduğundan emin olun. 
Kanala her yeniden yerleştirmeden önce durdurucunun konumunu kontrol edin.

2)	 Yalnızca NaviTip 29 ga Sideport Uç ile dağıtın, çalışma uzunluğundan en az 3-4 mm uzakta kalarak ve iletim ucunu her zaman 
kanalda gevşek tutarak dağıtın. NaviTip 29 ga Sideport Uç üzerine monte edilmiş kauçuk tıpa, UltraCal XS macununun kök kanalına 
hassas ve kontrollü yerleştirilmesine yardımcı olur. UltraCal XS macununun foramen dışına çıkmasını önlemek için NaviTip 29 ga 
Sideport Ucunu veya malzemesini kanala ZORLAMAYIN. Kanülün kanal içinde bağlı olmadığından emin olun. Ucu kanaldan yavaşça 
geri çekerken UltraCal XS macunu kanalın içine nazikçe ve dikkatli bir şekilde dağıtın. UltraCal XS macununun koronal pulpa 
odasına ulaştığını fark ederseniz kanalı doldurmayı DURDURUN. Dağıttıktan 2 saniye sonra kanal girişinde UltraCal XS macunu 
görünmüyorsa, ucu çıkarın ve yerleşimi doğrulamak için bir röntgen çekin. Eksfoliyasyon süreci nedeniyle değişeceğinden her 
kanalın uzunluğunu doğrulayın.

3)	 UltraCal XS macununu verdikten sonra, UltraCal XS macununun kanalı yeterince doldurduğunu ve apeksi geçmediğini doğrulamak 
için bir röntgen çekin. UltraCal XS macununun apeksten ekstrüde edilmesi durumunda, Uyarılar ve Önlemler bölümüne bakın.

4)	 Pulpa haznesindeki fazla UltraCal XS macununu çıkarın. İnce bir Ultra-Blend™ artı kalsiyum hidroksit astar tabakası uygulayın, 
Ultra-Blend plus astarın UltraCal XS macunu kapladığından ve çevredeki dentin üzerine bindiğinden emin olun. Ultra-Blend plus 
astarı ışıkla sertleştirin. Bu, yapıştırma prosedürü sırasında arınmayı önleyecektir. Tercih ettiğiniz restorasyon prosedürleriyle 
geri yükleyin.

5)	 Kök pul pul dökülme sürecinin UltraCal XS macun çözünürlüğü ile aynı anda gerçekleştiğinden emin olmak için gerektiği 
şekilde takip yapın.

6)	 Değiştirme gerekiyorsa, 1-5 arasındaki adımları tekrarlayın.
Kullanım - Vital Pulpotomi, Doğrudan ve Dolaylı Pulpa Kapatma veya Pulpal Taban Perforasyonu

1)	 Kontaminasyonu önlemek için dişin uygun şekilde izole edildiğinden emin olun.
2)	 Yoğun kanama olmadığından emin olun. Consepsis™ solüsyonunu açıkta kalan bölgelere uygulayın ve havayla kurutun.
3)	 UltraCal XS macunu açıkta kalan alana nazikçe uygulayın. UltraCal XS macununu koronal pulpa odasına dağıtmayın (Vital 

Pulpotomi, Doğrudan ve Dolaylı Pulpa Kapatma). İnce bir Ultra-Blend artı kalsiyum hidroksit astar tabakası uygulayın, Ultra-Blend 
plus astarın UltraCal XS macunu kapladığından ve çevredeki dentin üzerine bindiğinden emin olun. Ultra-Blend plus astarı ışıkla 
sertleştirin. Bu, yapıştırma prosedürü sırasında arınmayı önleyecektir. Tercih ettiğiniz restorasyon prosedürleriyle geri yükleyin.

İşlemden geçirme
Çapraz kontaminasyonu önlemek için her kullanımdan sonra şırıngayı orta düzeyli bir dezenfektan ile dezenfekte edip silin ve tek 
kullanımlık bariyer kılıfı kullanın.  Bariyer kılıf kullanılmıyorsa şırınga tek sefer kullanılıp atılmalıdır.
Saklama ve İmha
Atıkları yerel kurallara, yönergelere ve düzenlemelere göre imha edin.
Çeşitli Bilgiler
Ciddi herhangi bir olay olması durumunda üreticiye ve yetkili makama bildirin.
www.ultradent.com / 1-800-552-5512 / 801-572-4200

Opis produktu
Pasta na bazie wodorotlenku wapnia UltraCal XS to gotowa do użycia, wodna, nieprzepuszczalna dla promieni RTG pasta o pH od 12,0 do 
12,5 do bezpośredniego stosowania.
W przypadku wszystkich opisanych produktów przed użyciem należy uważnie przeczytać i zrozumieć wszystkie instrukcje i 
karty charakterystyki.
Forma aplikacji

•	 Strzykawka podająca 1,2 ml
•	 Wymagana końcówka aplikacyjna

○	 Do aplikacji wewnątrzkanałowej użyj końcówki NaviTip™ 29 ga Single Sideport z otworem bocznym
○	 Do aplikacji przy leczeniu żywej miazgi użyj końcówki Micro 20 ga

Wskazania do stosowania/przeznaczenie
Wskazania do stosowania Pasty na bazie wodorotlenku wapnia UltraCal XS:

•	 Opatrunek tymczasowy do kanałów korzeniowych
•	 Apeksyfikacja i/lub perforacja
•	 Pulpotomia częściowa
•	 Bezpośrednie pokrycie miazgi
•	 Pośrednie pokrycie miazgi
•	 Resorpcja korzenia
•	 Wypełnienie kanałów korzeniowych zębów mlecznych

Przeciwwskazania
•	 Nie stosować poza zębem
•	 Pasta UltraCal XS może spowodować trwały paraliż, gdy nastąpi aplikacja do kanału żuchwowego. Należy zachować ostrożność 

podczas stosowania pasty UltraCal XS w pobliżu tego obszaru anatomicznego.
•	 Nie ma wskazań do stosowania pasty UltraCal XS w tkance okołowierzchołkowej lub wewnątrz zmiany okołowierzchołkowej.  Należy 

zachować ostrożność, jeśli kanał korzeniowy jest połączony z kanałem żuchwowym lub zatoką szczękową. Jeśli lekarz uzna to 
leczenie za konieczne, należy zapoznać się z sekcją Ostrzeżenia i środki ostrożności.

•	 W przypadku pacjentów lub użytkowników z problemami alergicznymi należy zapoznać się z dokumentem dotyczącym alergenów 
w produkcie, dostępnym na stronie www.ultradent.com. W przypadku zaobserwowania reakcji alergicznej dokładnie przepłukać 
narażony obszar wodą i skierować pacjenta na konsultację do lekarza prowadzącego.

Ostrzeżenia i środki ostrożności
•	 Stomatolodzy muszą nosić rękawice ochronne i okulary z bocznymi osłonami.
•	 Pacjenci muszą nosić okulary ochronne z osłonami bocznymi.
•	 Zastosuj dodatkowe środki ostrożności, aby uniknąć wyciśnięcia pasty UltraCal XS podczas pracy we wrażliwych obszarach 

anatomicznych — takich jak kanał żuchwowy, otwór żuchwy, zatoki szczękowe itp.
•	 Zastosuj dodatkowe środki ostrożności, aby uniknąć wyciśnięcia pasty UltraCal XS podczas identyfikowania zmian anatomicznych 

korzeni — takich jak resorpcja korzenia, szeroki otwór, niepełne zwężenie korzenia itp.
•	 Przed nałożeniem pasty UltraCal XS należy zawsze sprawdzić, czy końcówka jest prawidłowo przymocowana do strzykawki
•	 Zawsze sprawdzaj przepływ pasty UltraCal XS przed aplikacją w jamie ustnej
•	 Gumowy stoper końcówki NaviTip 29 ga Single Sideport jest indywidualnie dopasowany do kaniuli. Przed wprowadzeniem 

końcówki do kanału należy upewnić się, że gumowy stoper znajduje się na określonej długości 3-4 mm przed wierzchołkiem. 
Sprawdź pozycję stopera przed każdym ponownym wprowadzeniem do kanału.

•	 Nie należy wyciskać pasty UltraCal XS, jeśli końcówka NaviTip 29 ga Single Sideport jest zaklinowana lub związana wewnątrz kanału. 
Kaniula musi być luźna w kanale.

•	 Bardzo dokładnie monitoruj ilość pasty UltraCal XS dozowaną do każdego kanału, aby zapobiec przepełnieniu kanału. Do 
wypełnienia kanału wystarczy bardzo mała ilość pasty UltraCal XS. Jeśli na zdjęciu rentgenowskim w okolicy okołowierzchołkowej 
zostanie zauważona mała ilość, jest ona zwykle bardzo dobrze tolerowana przez otaczającą tkankę. Jednak pasta UltraCal XS ma 
działanie neurotoksyczne na nerw. Jeśli dojdzie do aplikacji pasty UltraCal XS do kanału żuchwy lub zatoki szczękowej, należy 
natychmiast skierować pacjenta do chirurga szczękowego w celu oceny.

•	 Nigdy nie wprowadzaj pasty UltraCal XS do tkanek okołowierzchołkowych lub zmiany okołowierzchołkowej. Należy podjąć 
dodatkowe środki ostrożności, jeśli kanał korzeniowy łączy się z kanałem żuchwowym lub zatoką szczękową.

•	 Nie używaj końcówek kapilarnych ani innych końcówek plastikowych do aplikacji pasty UltraCal XS
•	 Unikaj kontaktu ze skórą, oczami, błoną śluzową jamy ustnej, tkanką miękką itp., ponieważ pasta UltraCal XS ma bardzo wysokie 

pH i może powodować oparzenia. W przypadku kontaktu należy natychmiast przemyć obszar dużą ilością wody i zgłosić się 
po pomoc medyczną.

•	 W przypadku połknięcia: natychmiast wypłukać usta, następnie wypić dużą ilość wody i zgłosić się po odpowiednią 
pomoc medyczną

•	 Kontakt ze śliną, krwią i innymi płynami ustrojowymi podczas aplikacji może zmniejszyć skuteczność pasty UltraCal XS
•	 Aby uniknąć zatkania końcówki, należy zdjąć każdą końcówkę i założyć zatyczkę Luer Lock po każdym użyciu
•	 Upewnij się, że ząb jest odpowiednio izolowany za pomocą koferdamu
•	 Końcówki są przeznaczone wyłącznie do jednorazowego użytku
•	 Używaj tylko wymaganych końcówek

Szczegółowe instrukcje
Przygotowanie

1)	 	Zastosuj instrumenty  niezbędne do  powiększenia wierzchołka. Oczyść i osusz kanał.
2)	 	Przepłucz kanał sterylną wodą, aby usunąć wszelkie wcześniej zastosowane substancje chemiczne i wszelkie inne zanieczyszczenia 

w obszarze. Użyj adaptera próżniowego Luer z końcówką kapilarną, aby usunąć płyny. Wysusz kanał sączkami papierowymi.
3)	 	Użyj lokalizatora wierzchołka z ostatnim narzędziem używanym w instrumentacji, aby zweryfikować długość roboczą.
4)	 	Zdejmij zatyczkę Luer Lock ze strzykawki z pastą UltraCal XS.  Zamocuj wymaganą końcówkę aplikacyjną (w zależności od zabiegu) 

i sprawdź konsystencję przepływu przed aplikacją wewnątrzustną. Powoli dozując pastę UltraCal XS, należy dokładnie ocenić 
szybkość aplikacji, aby określić ilość pasty UltraCal XS w kanale. W przypadku napotkania oporu podczas dozowania pasty UltraCal 
XS niezwłocznie wymień końcówkę i sprawdź przepływ.

Zastosowanie - Tymczasowy opatrunek do kanałów korzeniowych, resorpcji korzenia, perforacji korzenia i apeksyfikacji
UWAGA: Nawet podczas korzystania z końcówki NaviTip 29 ga Single Sideport należy podjąć dodatkowe środki ostrożności, aby uniknąć 
przepełnienia kanału.

1)	 	Przed wprowadzeniem końcówki do kanału należy upewnić się, że gumowy stoper znajduje się na określonej długości 3-4 mm 
przed wierzchołkiem. Sprawdź pozycję stopera przed każdym ponownym wprowadzeniem do kanału.

2)	 	Do aplikacji używaj tylko końcówki NaviTip 29 ga Single Sideport, zachowując co najmniej 3–4 mm wolnej długości roboczej. 
Końcówka aplikacyjna zawsze powinna być luźna w kanale. Gumowy stoper zamontowany na końcówce NaviTip 29 ga Single 
Sideport pomaga w precyzyjnej i kontrolowanej aplikacji pasty UltraCal XS w kanale korzeniowym. Aby uniknąć aplikacji pasty 
UltraCal XS poza otworem, NIE WOLNO na siłę wkładać końcówki NaviTip 29ga Single Sideport lub pasty UltraCal XS do kanału. 
Upewnij się, że kaniula nie jest zaklinowana w kanale. Delikatnie i ostrożnie wprowadź pastę UltraCal XS do kanału, powoli 
wyciągając końcówkę z kanału. Zakończ wypełniać kanał, jeśli zauważysz, że pasta UltraCal XS dotarła do komory miazgi koronowej. 
Jeśli pasta UltraCal XS nie jest widoczna przy wejściu do kanału po 2 sekundach od aplikacji, zdejmij końcówkę i zrób zdjęcie 
rentgenowskie, aby sprawdzić umieszczenie.

3)	 	Po aplikacji pasty UltraCal XS wykonaj zdjęcie rentgenowskie, aby sprawdzić, czy pasta UltraCal XS odpowiednio wypełniła kanał i 
nie wyszła poza wierzchołek. W przypadku umieszczenia pasty UltraCal XS poza wierzchołkiem należy zapoznać się z Ostrzeżeniami i 
środkami ostrożności.

4)	 	Usuń nadmiar pasty UltraCal XS z komory miazgi. Umieść wacik, gąbkę lub teflon w komorze miazgi. Uszczelnij otwór koronowy 
preferowanym cementem.

5)	 	Pasta UltraCal XS powinna pozostawać w kanale przez 1–3 tygodnie, aby osiągnąć optymalne działanie.
6)	 	Po 2–3 tygodniach pasta UltraCal XS zacznie się rozpuszczać w kanale. Jeśli konieczna jest wymiana, powtórz kroki 1–5.
7)	 	Podczas usuwania pasty UltraCal XS użyj roztworu 20% kwasu cytrynowego z końcówką NaviTip™ FX™. Ponownie spłucz 

obszar sterylną wodą. Użyj adaptera próżniowego Luer z końcówką kapilarną, aby usunąć płyn i osuszyć kanał za pomocą 
sączków papierowych.

8)	 	W przypadku apeksyfikacji: Powtórz kroki 1–7, wymieniając pastę UltraCal XS co 4 tygodnie. Nie stosuj leczenia dłużej niż przez 
6 miesięcy. Jeśli zamknięcie wierzchołkowe nie zostanie osiągnięte po 6 miesiącach, należy zamknąć go przy użyciu wybranego 
cementu naprawczego.

9)	 	W przypadku perforacji: W razie potrzeby powtórz kroki 1–7, wymieniając pastę UltraCal XS co 4 tygodnie, aż po usunięciu pasty 
UltraCal XS nie będzie wewnętrznego krwawienia ani wysięku.

10)	 	W celu ostatecznego wypełnienia kanału należy postępować zgodnie z instrukcjami preferowanego endodontycznego 
systemu uszczelniania.

Zastosowanie — Tymczasowy opatrunek do kanałów korzeniowych w martwym uzębieniu mlecznym
UWAGA: Nawet podczas korzystania z końcówki NaviTip 29 ga Single Sideport należy podjąć dodatkowe środki ostrożności, aby uniknąć 
przepełnienia kanału.

1)	 	Przed wprowadzeniem końcówki do kanału należy upewnić się, że gumowy stoper znajduje się na określonej długości 3–4 mm 
przed wierzchołkiem. Sprawdź pozycję stopera przed każdym ponownym wprowadzeniem do kanału.

2)	 	Do aplikacji używaj tylko końcówki NaviTip 29 ga Single Sideport, zachowując co najmniej 3–4 mm wolnej długości roboczej, 
zawsze upewniając się, że końcówka aplikacyjna jest luźno umieszczona w kanale. Gumowy stoper zamontowany na końcówce 
NaviTip 29 ga Single Sideport pomaga w precyzyjnej i kontrolowanej aplikacji pasty UltraCal XS w kanale korzeniowym. Aby uniknąć 
aplikacji pasty UltraCal XS poza otworem, NIE WOLNO na siłę wkładać końcówki NaviTip 29 ga Single Sideport lub materiału do 
kanału. Upewnij się, że kaniula nie jest związana w kanale. Delikatnie i ostrożnie wprowadź pastę UltraCal XS do kanału, powoli 
wyciągając końcówkę z kanału. Zakończ wypełnianie kanału, jeśli zauważysz, że pasta UltraCal XS dotarła do komory miazgi 
koronowej. Jeśli pasta UltraCal XS nie jest widoczna przy wejściu do kanału po 2 sekundach od aplikacji, zdejmij końcówkę i zrób 
zdjęcie rentgenowskie, aby sprawdzić umieszczenie. Sprawdź długość każdego kanału, ponieważ będą się one różnić ze względu 
na proces eksfoliacji.

3)	 	Po aplikacji pasty UltraCal XS wykonaj zdjęcie rentgenowskie, aby sprawdzić, czy pasta UltraCal XS odpowiednio wypełniła kanał i 
nie wyszła poza wierzchołek. W przypadku umieszczenia pasty UltraCal XS poza wierzchołkiem należy zapoznać się z Ostrzeżeniami i 
środkami ostrożności.

4)	 	Usuń nadmiar pasty UltraCal XS z komory miazgi. Nałóż cienką warstwę podkładu Ultra-Blend™ plus na bazie wodorotlenku 
wapnia, upewniając się, że podkład Ultra-Blend plus pokrywa pastę UltraCal XS i zachodzi na otaczającą zębinę. Utwardź 
światłem podkład Ultra-Blend plus. Zapobiegnie to wypłukiwaniu podczas procedury wiązania. Odbuduj ząb przy użyciu 
preferowanych metod.

5)	 	W razie potrzeby przeprowadź kontrolę, aby upewnić się, że proces eksfoliacji korzeni zachodzi jednocześnie z rozpuszczaniem 
pasty UltraCal XS.

6)	 	Jeśli konieczna jest wymiana, powtórz kroki 1–5.
Zastosowanie — Pulpotomia częściowa, bezpośrednie i pośrednie przykrycie miazgi lub perforacja dna komory miazgi

1)	 Upewnij się, że ząb jest odpowiednio izolowany, by uniknąć zanieczyszczenia.
2)	 Upewnij się, że nie ma intensywnego krwawienia. Nałóż roztwór Consepsis™ na odsłonięte miejsca i wysusz powietrzem.
3)	 Delikatnie nałóż pastę UltraCal XS na odsłoniętą powierzchnię. Nie aplikuj pasty UltraCal XS do komory miazgi koronowej 

(pulpotomia częściowa, bezpośrednie i pośrednie przykrywanie miazgi). Nałóż cienką warstwę podkładu Ultra-Blend plus na 
bazie wodorotlenku wapnia, upewniając się, że podkład Ultra-Blend plus pokrywa pastę UltraCal XS i zachodzi na otaczającą 
zębinę. Utwardź światłem podkład Ultra-Blend plus. Zapobiegnie to wypłukiwaniu podczas procedury wiązania. Odbuduj ząb 
przy użyciu preferowanych metod.

Odkażanie
Aby uniknąć zakażenia krzyżowego , pomiędzy kolejnymi zastosowaniami strzykawkę należy przecierać środkiem dezynfekującym 
poziomu średniego i używać jednorazowego rękawa ochronnego.  Jeśli nie używa się rękawa ochronnego, strzykawkę należy traktować 
jako wyrób jednorazowy.
Przechowywanie i utylizacja
Odpady utylizować zgodnie z lokalnymi przepisami, wytycznymi i rozporządzeniami.
Inne informacje
Wszelkie poważne incydenty należy zgłosić producentowi i odpowiedniemu organowi.
www.ultradent.com / 1-800-552-5512 / 801-572-4200

製品説明
UltraCal XS水酸化カルシウムペーストは、直接塗布するための水性、12.0〜12.5 pH、放射線不透過性の予混合ペ
ーストです。
記載されているすべての製品について、使用する前にすべての指示とSDS情報を注意深く読んで理解してください。
提供形態

•	 デリバリーシリンジ1.2ml
•	 必要なデリバリーチップ

○	 根管用途には、NaviTip™29gaサイドポートチップを使用します
○	 歯髄保存療法用途には、Micro 20 gaチップを使用します

使用方法/用途
UltraCalXS水酸化カルシウムペーストは次のように使用することが示されています。

•	 根管の一時的なドレッシング
•	 根尖閉鎖術および/または穿孔
•	 歯髄保存療法
•	 直接覆髄
•	 間接覆髄
•	 歯根吸収
•	 一次歯の根管充填

禁忌
•	 歯の外側では使用しないでください
•	 UltraCal XSペーストは、下歯槽管腔に漏出すると永続的な麻痺を引き起こす可能性があります。この解剖学的領

域の近くでUltraCalXSペーストを使用する場合は、注意して進めてください。
•	 UltraCal XSペーストは、根尖周囲組織または根尖周囲病変の内部に漏出することは意図されていません。根管が

下歯槽管または上顎洞と連絡している場合は、注意して進めてください。臨床医がこの治療が必要であると判断
した場合は、警告と注意のセクションを参照してください。

•	 患者または使用者にアレルギー疾患がある場合は、 www.ultradent.com で入手可能な製品のアレルゲンに関
する説明書をご参照ください。アレルギー反応が観察された場合は、接触した部分を水でよくすすぎ、医師に相談
するよう患者に指示してください。

警告および注意事項
•	 歯科医療従事者は、保護手袋とサイドシールド付きの眼鏡を着用する必要があります。
•	 患者はサイドシールド付きのアイウェアを着用する必要があります。
•	 下歯槽管、オトガイ孔、上顎洞など、解剖学的に敏感な場所で作業する場合は、UltraCalXSペーストの押し出しを

避けるために特別な注意を払ってください。
•	 根の吸収、大きく開いた孔、不完全な根の収縮など、根の解剖学的変化を特定するときは、UltraCalXSペーストの

押し出しを避けるために特別な注意を払ってください。
•	 UltraCal XSペーストを塗布する前に、チップがシリンジに正しく取り付けられていることを常に確認してください
•	 口腔内で発現させる前に、必ずUltraCalXSペーストの流れを確認してください。
•	 NaviTip 29 gaサイドポートチップのゴム製ストッパーは、カニューレにカスタムフィットします。先端を管に挿入す

る前に、ゴム栓が頂点から3〜4mm足らないの所定の長さになっていることを確認してください。根管に再挿入す
る前に、ストッパーの位置を確認してください。

•	 NaviTip 29 gaサイドポートチップが根管内に押し込まれている、または結合している場合は、UltraCalXSペースト
を表現しないでください。カニューレは、根管内で緩く保つ必要があります。

•	 根管の過充填を防ぐために、各根管内にディスペンスされたUltraCalXSペーストの量を注意深く監視します。
根管を充填するのに必要なUltraCalXSペーストはごく少量です。根尖周囲のX線で小さなパフが見られる場合、
この量は通常、周囲の組織によって非常によく許容されます。ただし、UltraCalXSペーストは神経に神経毒性
を及ぼします。UltraCal XSペーストが下顎管または上顎洞腔に発現している場合は、すぐに口腔外科医に評
価を依頼してください。

•	 UltraCalXSペーストを根尖周囲組織または根尖周囲病変に発現させないでください。根管が下歯槽管または上
顎洞と連絡している場合は、特別な注意を払う必要があります。

•	 UltraCal XSペーストのデリバリーには、毛細管チップやその他のプラスチック製のチップを使用しないでく
ださい。

•	 UltraCal XSペーストはpHが非常に高く、火傷を引き起こす可能性があるため、皮膚、目、口腔粘膜、軟組織などと
の接触は避けてください。触れた場合は、すぐに大量の水で洗い流し、適切な医師の診察を受けてください。

•	 飲み込んだ場合：すぐに口をすすぎ、大量の水を飲み、適切な医師の診察を受けてください。
•	 適用中に唾液、血液、およびその他の体液と接触すると、UltraCalXSペーストの効果が低下する可能性があります
•	 チップの目詰まりを防ぐために、各チップを取り外し、使用するたびにルアーロックキャップで再度キャップ

を付けます。
•	 ラバーダムを使用して歯が適切に隔離されていることを確認します
•	 チップは使い捨てです
•	 必要なチップのみを使用してください

[国/地域を入力] (UDのみ)
•	 [ここに警告と注意事項を追加してください。]

各段階の手順
準備

1)	 必要な頂端を拡大するには、計装に従ってください。根管をきれいにして乾かします。
2)	 根管を滅菌水で洗浄して、以前に適用された化学物質やその地域の他の破片を取り除きます。毛細管チップ付き

のルアーバキュームアダプターを使用して、液体を除去します。ペーパーポイントで根管を乾かします。
3)	 計装で使用された最後の計器で根管長測定器を使用して、作業長を確認します。
4)	 UltraCalXSペーストシリンジからルアーロックキャップを取り外します。必要なデリバリーチップ（手順に依存）を取

り付け、口腔内で発現させる前にフローの一貫性を確認します。UltraCal XSペーストをゆっくりと分注しながら、発
現速度を注意深く評価して、根管内のUltraCalXSペーストの量を決定します。UltraCal XSペーストの分注の抵抗
に達した場合は、すぐにチップを交換して流れを確認してください。

使用-根管、根吸収、根穿孔、および根尖化のための一時的なドレッシング
ノート：NaviTip 29 gaサイドポートチップを使用する場合でも、根管が過充填にならないように特別な注意を払っ
てください。

1)	 先端を管に挿入する前に、ゴム栓が頂点から3〜4mm足らないの所定の長さになっていることを確認してくださ
い。根管に再挿入する前に、ストッパーの位置を確認してください。

2)	 NaviTip 29 gaサイドポートチップを使用してのみデリバリーを行いし、作業長の少なくとも3〜4mmの距離を維持
します。根管では常にデリバリーチップを緩めておきます。NaviTip 29 gaサイドポートチップに取り付けられたゴム
製ストッパーは、UltraCalXSペーストを根管に正確かつ制御して配置するのに役立ちます。UltraCal XSペーストが
孔を超えて発現しないように、NaviTip 29gaサイドポートチップまたはUltraCalXSペーストを根管に無理に押し込
まないでください。カニューレが根管の内側に拘束されていないことを確認してください。根管から先端をゆっくり
と引き出しながら、根管内にUltraCalXSペーストを優しく慎重に送達します。UltraCal XSペーストが歯髄腔に到達
したことに気付いた場合は、根管への充填を停止してください。送達の2秒後にUltraCalXSペーストが根管入口に
表示されない場合は、チップを取り外し、X線を撮影して配置を確認します。

3)	 UltraCal XSペーストを分注した後、X線を撮影して、UltraCal XSペーストが管を適切に満たし、頂点を超えて押
し出されていないことを確認します。UltraCal XSペーストが頂点を超えて押し出された場合は、警告と注意事
項を参照してください。

4)	 余分なUltraCalXSペーストをパルプチャンバーから取り除きます。綿のペレット、スポンジ、またはテフロンを歯髄
腔に入れます。お好みのセメントで冠状開口部を密封します。

5)	 UltraCal XSペーストは、最適なパフォーマンスを実現するために1〜3週間根管に留まる必要があります。
6)	 2〜3週間後、UltraCalXSペーストは根管に可溶化され始めます。交換が必要な場合は、手順1〜5を繰り

返します。
7)	 UltraCal XSペーストを除去するときは、NaviTip™FX™チップでクエン酸20％を使用してください。その部分を再

び滅菌水ですすいでください。毛細管チップ付きのルアーバキュームアダプターを使用して液体を除去し、ペーパ
ーポイントで根管を乾燥させます。

8)	 頂点化の場合：4週間ごとにUltraCalXSペーストを交換しながら、手順1〜7を繰り返します。6ヶ月を超えて治
療を超えないでください。6か月経っても根尖閉鎖が達成されない場合は、必要な修復セメントを使用して根
尖プラグを実行します。

9)	 穿孔用：必要に応じて手順1〜7を繰り返し、UltraCal XSペーストを除去したときに内出血や滲出液がなくなるま
で、4週間ごとにUltraCalXSペーストを交換します。

10)	 最終的な歯管閉塞については、お好みの歯内シーリングシステムの指示に従ってください。
使用-重要でない一次歯列の根管の一時的なドレッシング
ノート：NaviTip 29 gaサイドポートチップを使用する場合でも根管が過充填にならないように特別な注意を払って
ください。

1)	 先端を管に挿入する前に、ゴム製のストッパーが頂点から3〜4mmの所定の長さになっていることを確認してくだ
さい。根管に再挿入する前に、ストッパーの位置を確認してください。

2)	 NaviTip 29 gaサイドポートチップを使用してのみデリバリーを行いし、作業長の少なくとも3〜4mmの距離を維持
します。NaviTip 29 gaサイドポートチップに取り付けられたゴム製ストッパーは、UltraCalXSペーストを根管に正
確かつ制御して配置するのに役立ちます。UltraCal XSペーストが孔を超えて発現しないように、NaviTip 29gaサイ
ドポートチップまたは材料を根管に無理に押し込まないでください。カニューレが根管の内側に拘束されていな
いことを確認してください。根管から先端をゆっくりと引き出しながら、根管内にUltraCalXSペーストを優しく慎重
に送達します。UltraCal XSペーストが歯髄腔に到達したことに気付いた場合は、根管への充填を停止してくださ
い。UltraCal XSペーストが、2秒間の送達後に根管の入り口に表示されない場合は、チップを取り外し、X線を撮影
して配置を確認します。各根管の長さは、剥離プロセスによって異なるため、確認してください。

3)	 UltraCal XSペーストを分注した後、X線を撮影して、UltraCal XSペーストが管を適切に満たし、頂点を超えて押
し出されていないことを確認します。UltraCal XSペーストが頂点を超えて押し出された場合は、警告と注意事
項を参照してください。

4)	 余分なUltraCalXSペーストをパルプチャンバーから取り除きます。Ultra-Blend™プラス水酸化カルシウムライナ
ーの薄層を塗布し、Ultra-BlendプラスライナーがUltraCal XSペーストを覆い、周囲の象牙質に重なるようにしま
す。ウルトラブレンドプラスライナーを光硬化させます。これにより、ボンディング手順中のウォッシュアウトが防止さ
れます。好みの復元手順で復元します。

5)	 必要に応じてフォローアップを実行し、UltraCalXSペーストの可溶化と同時に根の剥離プロセスが発生してい
ることを確認します。

6)	 交換が必要な場合は、手順1〜5を繰り返します。
使用-重要な歯髄切開術、直接および間接覆髄、または歯髄床穿孔

1)	 汚染を避けるために、歯が適切に隔離されていることを確認してください。
2)	 激しい出血がないことを確認してください。Consepsis™ソリューションを露出部分に塗布し、風乾します。
3)	 UltraCalXSペーストを露出部分にやさしく塗布します。UltraCal XSペーストを歯髄腔に分注しないでください

（バイタルパルポトミー、直接および間接覆髄）。Ultra-Blend plus水酸化カルシウムライナーの薄層を塗布
し、Ultra-BlendplusライナーがUltraCalXSペーストを覆い、周囲の象牙質に重なるようにします。ウルトラブ
レンドプラスライナーを光硬化させます。これにより、ボンディング手順中のウォッシュアウトが防止されます。
好みの復元手順で復元します。

[製品仕様からストレージ要件をここに貼り付けてください。]
使用地の規則、ガイドライン、規制に従って廃棄物を処分してください。
[ここに特定の廃棄情報を追加してください。]
[ここにグラフィック、画像、その他の情報を追加してください。]
重大な問題が発生した場合は、製造元および所管官庁に報告してください。
www.ultradent.com / 1-800-552-5512 / 801-572-4200

Opis izdelka
Pasta kalcijevega hidroksida UltraCal XS je vodna, 12,0 do 12,5 pH, radiotransparentna, vnaprej mešana pasta za neposredno uporabo.
Pri vseh opisanih izdelkih morate pred uporabo natančno prebrati in razumeti vsa navodila in informacije na varnostnem listu.
Oblika(e) dobave

•	 1,2 ml dozirna brizga
•	 Obvezna dozirna konica

○	 Za intrakanalno uporabo uporabite konico NaviTip™ 29 ga Sideport Tip
○	 Za terapijo vitalne pulpe uporabite konico Micro 20 ga Tip

Indikacije za uporabo/predvideni namen
Pasta kalcijevega hidroksida UltraCal XS je indicirana za naslednjo uporabo:

•	 Začasna obloga za koreninske kanale
•	 Apeksifikacija in/ali perforacija
•	 Vitalna pulpotomija
•	 Neposredno zapiranje pulpe
•	 Posredno zapiranje pulpe
•	 Resorpcija korenin
•	 Polnjenje koreninskih kanalov za mlečne zobe

Kontraindikacije
•	 Ne uporabljajte zunaj zoba
•	 Pasta UltraCal XS lahko povzroči trajno paralizo, če se iztisne v prostor spodnjega alveolarnega kanala. Pri uporabi paste UltraCal 

XS v bližini tega anatomskega območja bodite previdni.
•	 Za pasto UltraCal XS ni indicirano, da bi se iztiskala v periapikalno tkivo ali znotraj periapikalne lezije.  Bodite previdni, če je 

koreninski kanal povezan s spodnjim alveolarnim kanalom ali maksilarnim sinusom. Če zdravnik meni, da je potrebno to 
zdravljenje, glejte razdelek Opozorila in previdnostni ukrepi.

•	 Pri bolnikih ali uporabnikih, ki imajo težave z alergijo, glejte dokument o alergenih izdelkih, ki je na voljo na spletni strani 
www.ultradent.com. Če opazite alergijsko reakcijo, izpostavljeno območje temeljito sperite z vodo, bolnik pa se mora o tem 
posvetovati s svojim zdravnikom.

[Vnesite državo/regijo] (samo UD)
•	 [Tukaj dodajte kontraindikacije.]

Opozorila in previdnostni ukrepi
•	 Zobozdravstveni delavci morajo nositi zaščitne rokavice in očala s stranskimi ščitniki.
•	 Pacient mora nositi očala s stranskimi ščitniki.
•	 Pri delu na mestih z občutljivo anatomsko bližino – kot so spodnji alveolarni kanal, mentalni foramen, maksilarni sinusi itd. – 

bodite še posebej previdni, da preprečite iztiskanje paste UltraCal XS.
•	 Pri ugotavljanju anatomskih sprememb korenin – kot so resorpcije korenin, široko odprti foramen, nepopolna zožitev korenine 

itd., – bodite še posebej previdni, da se izognete iztiskanju paste UltraCal XS.
•	 Pred nanosom paste UltraCal XS vedno preverite, ali je konica pravilno pritrjena na brizgo
•	 Vedno preverite pretok paste UltraCal XS, preden jo iztisnete intraoralno
•	 Gumijasti zamašek na konici NaviTip 29 ga Sideport Tip je prilagojen kanili. Prepričajte se, da je gumijasti zamašek na vnaprej 

določeni dolžini 3–4 mm stran od vrha, preden vstavite konico v kanal. Pred vsakim ponovnim vstavljanjem v kanal preverite 
položaj zamaška.

•	 Ne iztisnite paste UltraCal XS, če je NaviTip 29 ga Sideport Tip zagozden ali sprijet znotraj kanala. Kanila mora biti v 
kanalu ohlapna.

•	 Zelo pozorno spremljajte količino paste UltraCal XS, razpršene znotraj vsakega kanala, da preprečite prekomerno polnjenje 
kanala. Za zapolnitev kanala je potrebna le zelo majhna količina paste UltraCal XS. Če na periapikalnem rentgenskem posnetku 
opazite majhno izboklino, okoliško tkivo to količino običajno zelo dobro prenaša. Vendar pa pasta UltraCal XS nevrotoksično 
učinkuje na živec. Če se pasta UltraCal XS iztisne v mandibularni kanal ali votlino maksilarnega sinusa, se za pridobitev ocene 
takoj obrnite na oralnega kirurga.

•	 Paste UltraCal XS nikoli ne iztisnite v periapikalno tkivo ali periapikalno lezijo. Če je koreninski kanal povezan s spodnjim 
alveolarnim kanalom ali maksilarnim sinusom, je potrebna dodatna previdnost.

•	 Za nanašanje paste UltraCal XS ne uporabljajte kapilarnih konic ali katere koli druge plastične konice
•	 Preprečite stik s kožo, očmi, ustno sluznico, mehkim tkivom itd., saj ima pasta UltraCal XS zelo visok pH in lahko povzroči opekline. 

V primerih stika takoj sperite z veliko količino vode in poiščite ustrezno zdravniško pomoč.
•	 Če pride do zaužitja: takoj izperite usta, nato popijte veliko količino vode in poiščite ustrezno zdravniško pomoč
•	 Stik s slino, krvjo in drugimi telesnimi tekočinami med uporabo lahko zmanjša učinkovitost paste UltraCal XS
•	 Da se izognete zamašitvi konice, med posameznimi uporabami odstranite konico in jo zaprite s pokrovčkom Luer Lock
•	 Prepričajte se, da je zob ustrezno izoliran z gumijasto pregrado
•	 Konice so izključno za enkratno uporabo
•	 Uporabljajte le potrebne konice

[Vnesite državo/regijo] (samo UD)
•	 [Tukaj dodajte opozorila in previdnostne ukrepe.]

Navodila po korakih
Priprava

1)	 Sledite instrumentaciji do potrebne apikalne razširitve. Očistite in posušite kanal.
2)	 Kanal sperite s sterilno vodo, da odstranite vse prej uporabljene kemikalije in vse druge ostanke z območja. Za odstranjevanje 

tekočin uporabite vakuumski adapter Luer kapilarno konico. Kanal posušite s papirnatimi konicami.
3)	 Z zadnjim instrumentom, ki ste ga uporabili pri instrumentaciji, uporabite lokator apeksa, da preverite delovno dolžino.
4)	 Odstranite pokrovček Luer Lock z brizge za pasto UltraCal XS.  Pritrdite zahtevano konico za nanašanje (odvisno od postopka) 

in pred intraoralnim iztiskanjem preverite konsistenco pretoka. Med počasnim nanašanjem paste UltraCal XS natančno ocenite 
hitrost iztiskanja, da določite količino paste UltraCal XS v kanalu. Če pride do upora pri nanašanju paste UltraCal XS, takoj 
zamenjajte konico in preverite pretok.

Uporaba – začasna obloga za koreninske kanale, resorpcijo korenin, perforacije korenin in apeksifikacijo
OPOMBA: Tudi če uporabljate konico NaviTip 29 ga Sideport Tip, upoštevajte dodatne previdnostne ukrepe, da preprečite prekomerno 
polnjenje kanala.

1)	 Prepričajte se, da je gumijasti zamašek na vnaprej določeni dolžini 3–4 mm stran od vrha, preden vstavite konico v kanal. Pred 
vsakim ponovnim vstavljanjem v kanal preverite položaj zamaška.

2)	 Nanašajte samo s konico NaviTip 29 ga Sideport Tip, pri čemer ohranite vsaj 3–4 mm manjšo razdaljo od delovne dolžine. Konica 
za nanašanje naj bo vedno ohlapna v kanalu. Gumijasti zamašek, nameščen na konico NaviTip 29 ga Sideport Tip, pomaga pri 
natančnem in nadzorovanem nanašanju paste UltraCal XS v koreninski kanal. Da se izognete iztiskanju paste UltraCal XS čez 
foramen, NE silite konice NaviTip 29 ga Sideport Tip ali paste UltraCal XS v kanal. Prepričajte se, da kanila ni sprijeta v kanal. 
Nežno in previdno nanesite pasto UltraCal XS v kanal, medtem ko konico počasi vlečete iz kanala. PRENEHAJTE polniti kanal, če 
opazite, da je pasta UltraCal XS dosegla komoro koronalne pulpe. Če pasta UltraCal XS po 2 sekundah po nanosu ni vidna na 
vhodu v kanal, odstranite konico in naredite rentgenski posnetek, da preverite namestitev.

3)	 Po nanašanju paste UltraCal XS naredite rentgenski posnetek, da preverite, ali je pasta UltraCal XS ustrezno napolnila kanal in 
ni ekstrudirana preko apeksa. V primeru, da je pasta UltraCal XS iztisnjena preko apeksa, glejte Opozorila in previdnostne ukrepe.

4)	 Odstranite odvečno pasto UltraCal XS iz komore pulpe. V komoro pulpe vložite bombažno kroglico, gobico ali teflon. Koronalno 
odprtino zatesnite z želenim cementom.

5)	 Za doseganje optimalnega delovanja mora pasta UltraCal XS ostati v kanalu 1–3 tedne.
6)	 Po 2–3 tednih se bo pasta UltraCal XS začela topiti v kanalu. Če je potrebna zamenjava, ponovite korake 1–5.
7)	 Pri odstranjevanju paste UltraCal XS uporabite 20-odstotno citronsko kislino s konico NaviTip™ FX™. Območje ponovno 

sperite s sterilno vodo. Za odstranjevanje tekočine uporabite vakuumski adapter Luer s kapilarno konico in osušite kanal s 
papirnatimi konicami.

8)	 Za apeksifikacijo: Ponovite korake 1–7, pri čemer pasto UltraCal XS zamenjajte vsake 4 tedne. Zdravljenje naj ne traja dlje kot 6 
mesecev. Če apikalno zaprtje po 6 mesecih ni doseženo, naredite apikalni čep z želenim popravnim cementom.

9)	 Za perforacijo: Po potrebi ponovite korake 1–7, pri čemer pasto UltraCal XS zamenjajte vsake 4 tedne, dokler po odstranitvi paste 
UltraCal XS ne pride do notranje krvavitve ali eksudata.

10)	 Za končno obturacijo kanala sledite navodilom vašega izbranega endodontskega tesnilnega sistema.
Uporaba – začasna obloga za koreninske kanale v nevitalnem primarnem zobovju
OPOMBA: Tudi ko uporabljate konico NaviTip 29 ga Sideport Tip, upoštevajte dodatne previdnostne ukrepe, da preprečite prekomerno 
napolnitev kanala.

1)	 Pred vstavitvijo konice v kanal se prepričajte, da je gumijasti zamašek na vnaprej določeni dolžini 3–4 mm stran od apeksa. Pred 
vsakim ponovnim vstavljanjem v kanal preverite položaj zamaška.

2)	 Nanašajte samo s konico NaviTip 29 ga Sideport Tip, pri čemer ostanite vsaj 3–4 mm od delovne dolžine, pri čemer naj bo 
konica za nanašanje vedno ohlapna v kanalu. Gumijasti zamašek, nameščen na konico NaviTip 29 ga Sideport Tip, pomaga pri 
natančnem in nadzorovanem nanašanju paste UltraCal XS v koreninski kanal. Da se izognete iztiskanju paste UltraCal XS preko 
foramena, NE silite konice NaviTip 29 ga Sideport Tip ali materiala v kanal. Prepričajte se, da kanila ni sprijeta v kanal. Nežno in 
previdno nanesite pasto UltraCal XS v kanal, medtem ko konico počasi vlečete iz kanala. PRENEHAJTE polniti kanal, če opazite, 
da je pasta UltraCal XS dosegla komoro koronalne pulpe. Če pasta UltraCal XS po 2 sekundah po nanosu ni vidna na vhodu v 
kanal, odstranite konico in naredite rentgenski posnetek, da preverite namestitev. Preverite dolžino vsakega kanala, saj se bo 
razlikovala zaradi procesa eksfoliacije.

3)	 Po nanašanju paste UltraCal XS naredite rentgenski posnetek, da preverite, ali je pasta UltraCal XS ustrezno napolnila kanal in 
ni ekstrudirana preko apeksa. V primeru, da je pasta UltraCal XS iztisnjena preko apeksa, glejte Opozorila in previdnostne ukrepe.

4)	 Odstranite odvečno pasto UltraCal XS iz komore pulpe. Nanesite tanek sloj podloge Ultra-Blend™ plus s kalcijevim 
hidroksidom, pri čemer zagotovite, da podloga Ultra-Blend plus prekriva pasto UltraCal XS in se prekriva z okoliškim dentinom. 
S svetlobo utrdite podlogo Ultra-Blend plus. To bo preprečilo izpiranje med postopkom vezanja. Obnovite z izbranimi 
obnovitvenimi postopki.

5)	 Po potrebi opravite nadaljnje korake, da zagotovite, da proces eksfoliacije korenin poteka sočasno s topljenjem paste UltraCal XS.
6)	 Če je potrebna zamenjava, ponovite korake 1–5.

Uporaba – vitalna pulpotomija, neposredno in posredno zapiranje pulpe ali perforacija pulpnega dna
1)	 Prepričajte se, da je zob pravilno izoliran, da preprečite kontaminacijo.
2)	 Prepričajte se, da ni močne krvavitve. Nanesite raztopino Consepsis™ na izpostavljena območja in posušite na zraku.
3)	 Na izpostavljeno območje nežno nanesite pasto UltraCal XS. Paste UltraCal XS ne nanašajte v komoro koronalne pulpe 

(vitalna pulpotomija, neposredno in posredno zapiranje pulpe). Nanesite tanko plast podloge Ultra-Blend plus s kalcijevim 
hidroksidom, pri čemer zagotovite, da podloga Ultra-Blend plus pokriva pasto UltraCal XS in se prekriva z okoliškim dentinom. 
S svetlobo utrdite podlogo Ultra-Blend plus. To bo preprečilo izpiranje med postopkom vezanja. Obnovite z izbranimi 
obnovitvenimi postopki.

Obdelava
Da se izognete navzkrižni kontaminaciji, obrišite brizgo z zmernim razkužilom med uporabo in uporabite zaporni tulec za enkratno 
uporabo.  Če se zaporni tulec ne uporablja, je treba brizgo obravnavati kot pripomoček za enkratno uporabo.
Skladiščenje in odstranjevanje
Odpadke odstranjujte v skladu z lokalnimi pravili, smernicami in predpisi.
Razne informacije
Obvestite proizvajalca in pristojni organ o vsakem resnem incidentu.
www.ultradent.com / 1-800-552-5512 / 801-572-4200

UltraCal™ XS
水酸化カルシウムペースト

وصف المنتج

عجينة هيدروكسيد الكالسيوم UltraCal XS عبارة عن معجون مائي، تتراوح درجة الحموضة فيه بين 12.0 إلى 12.5، ذي كثافة إشعاعية، معجون 

مسبق الخلط مجهز للاستخدام المباشر.

بالنسبة لجميع المنتجات المذكورة، يرُجى قراءة وفهم جميع التعليمات والمعلومات الواردة في صحيفة بيانات السلامة بعناية قبل الاستخدام.

نموذج )نماذج( التوصيل
•	 محقنة توصيل 1.2 مل

•	 يتطلب وجود طرف توصيل

NaviTip™ 29 ga Sideport بالنسبة للاستخدام داخل القنوات، استخدم طرف التوصيل 	o
Micro 20 gaللاستخدام خلال علاج اللب الحيوي، استخدم طرف 	o

دواعي الاستعمال / الغرض المنشود

يشار إلى أن معجون هيدروكسيد الكالسيوم UltraCal XS يستخدم في الحالات التالية:

•	 ضمادة مؤقتة لقنوات الجذور

•	 التشكل الذروي و/أو الانثقاب

•	 بضع اللب الحيوي

•	 وضع غطاء اللب المباشر

•	 وضع غطاء اللب غير المباشر

•	 ارتشاف الجذر

•	 حشو قناة الجذر للأسنان الأولية

موانع الاستعمال

•	 لا يسُتخدم خارج السن

•	  UltraCal XS شللً دائمًا عند التغلغل في مساحة القناة السنخية السفلية. توخ الحذر عند استخدام عجينة UltraCal XS يمكن أن يسبب معجون

بالقرب من هذه المنطقة التشريحية.

•	 لم تتم الإشارة إلى استخدام معجون UltraCal XS في الأنسجة المحيطة بالذروة أو آفة حوائط الذروة.  يجب التعامل بحذر إذا تم توصيل قناة الجذر 

بالقناة السنخية السفلية أو الجيب الفكي العلوي. إذا رأى الطبيب أن هذا العلاج ضروري، فيجب مراجعة قسم التحذيرات والاحتياطات.

•	 www.ultradent. بالنسبة للمرضى أو المستخدمين الذين يعانون من الحساسية، يرُجى الاطلاع على الوثيقة المتعلقة بالحساسية تجاه المنتج على

com. وإذا لوحظ وجود رد فعل تحسسي، فعليك شطف المنطقة المكشوفة بأكملها بالماء وتوجيه المريض لاستشارة الطبيب.
التحذيرات والاحتياطات

•	 يجب أن يرتدي أخصائي الأسنان قفازات ونظارات واقية مع أغطية جانبية.

•	 يجب على المريض ارتداء النظارات ذات الأغطية الجانبية.

•	 اتخذ احتياطات إضافية لتجنب بثق معجون UltraCal XS عند العمل في مواقع ذات تقارب تشريحي حساس - مثل القناة السنخية السفلية، 

الثقبة الذقنية، جيوب الفك العلوي، إلخ.

•	 اتخذ احتياطات إضافية لتجنب بثق معجون UltraCal XS عند تحديد التغييرات التشريحية للجذر - مثل ارتشاف الجذور، وثقب الفتحة العريضة، 

وانقباض الجذر غير الكامل، وما إلى ذلك.

•	 UltraCal XS تحقق دائمًا من أن الطرف متصل بشكل صحيح بالمحقنة قبل استخدام معجون

•	 تحقق دائمًا من تدفق معجون UltraCal XS قبل تمريره داخل الفم

•	 تتلاءم السدادة المطاطية الموجودة على طرف NaviTip 29 ga Sideport بشكل خاص مع القنية. تأكد من أن السدادة المطاطية بطول 4-3 مم 

المحدد مسبقًا من القمة قبل إدخال الطرف في القناة. تحقق من موضع السدادة قبل كل إعادة إدخال في القناة.

•	 لا تقم بتمرير معجون UltraCal XS إذا كان NaviTip 29 طرف NaviTip 29 ga Sideport مسدودًا أو مرتبطًا داخل القناة. يجب أن تظل القنية 

متحررة في القناة.

•	 راقب عن كثب كمية معجون UltraCal XS الموزعة داخل كل قناة لمنع حدوث الملء الزائد للقناة. يتم ملء القناة باستخدام كمية صغيرة للغاية 

من معجون UltraCal XS. إذا لوحظ وجود انتفاخ صغير في الأشعة السينية حول الذروة، فعادة ما تتحمل الأنسجة المحيطة هذه الكمية جيدًا. ومع 

ذلك، فإن معجون UltraCal XS له تأثير عصبي على العصب. إذا تم تمرير معجون UltraCal XS في قناة الفك السفلي أو تجويف الجيوب الفكية، 

فيجب مراجعة جراح الفم على الفور للتقييم.

•	 لا تقم أبدًا بوضع معجون UltraCal XS في الأنسجة المحيطة بالذروية أو الآفة المحيطة بالذروية. يجب اتخاذ احتياطات إضافية إذا كانت قناة 

الجذر على اتصال مع القناة السنخية السفلية أو الجيب الفكي العلوي.

•	 UltraCal XS لا تستخدم الأطراف الشعرية أو أي طرف من النوع البلاستيكي لتثبيت معجون

•	 تجنب ملامسة الجلد والعينين والغشاء المخاطي للفم والأنسجة الرخوة وما إلى ذلك، لأن معجون UltraCal XS يحتوي على درجة حموضة 

مرتفعة للغاية وقد يتسبب في الإصابة بالحروق. في حالات التلامس، يتم شطف الموضع على الفور بكميات وفيرة من الماء مع طلب 

العناية الطبية المناسبة.

•	 في حالة الابتلاع: يتم شطف الفم على الفور، وشرب كميات وفيرة من الماء، مع طلب العناية الطبية المناسبة

•	 قد يؤدي تلامس معجون UltraCal XS مع اللعاب والدم وسوائل الجسم الأخرى أثناء الاستخدام إلى تقليل فعاليته

•	 لتجنب انسداد الطرف، قم بإزالة كل طرف وأعد الغطاء باستخدام أغطية قفل لور بين كل استخدام

•	 تأكد من عزل السن بشكل صحيح باستخدام سدادة مطاطية

•	 يستخدم الطرف مرة واحدة فقط

•	 يتم استخدام الأطراف المطلوبة فقط

•	 ]أضف التحذيرات والاحتياطات هنا.[
تعليمات خطوة بخطوة

التحضير
	1) استخدم الأدوات للحصول لإجراء التوسيع القمي الضروري. يتم تنظيف القناة وتجفيفها.

	2) قم باستخدام المياه المعقمة في القنوات لإزالة أي مواد كيميائية سبق وضعها وأي أجزاء أخرى عالقة في المنطقة. استخدم محول فراغ لوير 

بطرف شعري لإزالة السوائل. جفف القناة باستخدام الأقماع الورقية.

	3) استخدم محدد موقع القمة مع آخر أداة مستخدمة في الأجهزة للتحقق من طول العمل.

	4) قم بإزالة غطاء قفل لور من محقنة معجون UltraCal XS.  قم بإرفاق طرف التوصيل المطلوب )اعتمادًا على الإجراء( وتحقق من اتساق التدفق 

قبل التمرير داخل الفم. أثناء توزيع معجون UltraCal XS ببطء، يتم تقييم معدل التمرير بعناية لتحديد كمية معجون UltraCal XS في القناة. إذا 

تم الوصول إلى الحد الأقصى للمقاومة في توزيع معجون UltraCal XS، فاستبدل الطرف على الفور وتحقق من مدى التدفق.

الاستخدام - الضمادة المؤقتة لقنوات الجذر، وارتشاف الجذر، وانثقاب الجذر، والتشكل الذروي
ملاحظة: حتى عند استخدام طرف NaviTip 29 ga Sideport، يتم اتخاذ المزيد من الاحتياطات لتجنب الملء الزائد للقناة.

	1) تأكد من أن السدادة المطاطية بطول 4-3 مم المحدد مسبقًا من القمة قبل إدخال الطرف في القناة. تحقق من موضع السدادة قبل كل 

إعادة إدخال في القناة.

	2) قم بالتوصيل باستخدام NaviTip 29 ga Sideport Tip فقط، مع الحرص على وجود مسافة تتراوح بين 4-3 مم على الأقل بعيدة عن موضع 

العمل. حافظ دائمًا على إبقاء طرف التوصيل داخل القناة. تساعد السدادة المطاطية المثبتة على طرف NaviTip 29 ga Sideport في وضع 

 NaviTip 29 ga خارج الثقبة، لا تجبر طرف UltraCal XS في قناة الجذر بشكل دقيق ومحكم. لتجنب تمرير معجون UltraCal XS معجون

Sideport أو معجون UltraCal XS على الدخول إلى القناة. تأكد من أن القنية حرة الحركة داخل القناة. قم بتمرير معجون UltraCal XS برفق وحذر 
داخل القناة أثناء سحب الطرف ببطء من القناة. توقف عن ملء القناة إذا لاحظت أن معجون UltraCal XS قد وصل إلى حجرة اللب التاجي. عند 

تعذر رؤية معجون UltraCal XS عند مدخل القناة بعد ثانيتين من التمرير، فقم بإزالة الطرف وأخذ صورة بالأشعة السينية للتحقق من الموضع.

	3) عقب توزيع معجون UltraCal XS، التقط صوراً بالأشعة السينية للتحقق من أن القناة قد تم ملؤها بمعجون UltraCal XS بشكل كافٍ مع عدم 

وجود بثق خارج القمة. في حالة خروج معجون UltraCal XS خارج القمة، راجع التحذيرات والاحتياطات.

	4) قم بإزالة أي كميات زائدة من معجون UltraCal XS من حجرة اللب. ضع كرات قطنية أو شاش أو تفلون في حجرة اللب. يمكن غلق الفتحة 

التاجية بالإسمنت المفضل لديك.

	5) يجب أن يظل معجون UltraCal XS في القناة لمدة تتراوح بين 3-1 أسابيع لتحقيق الأداء الأمثل.

	6) بعد فترة تتراوح بين 3-2 أسابيع، سيبدأ معجون UltraCal XS في الذوبان في القناة. إذا كانت هناك حاجة إلى الاستبدال، كرر الخطوات 

من 1 إلى 5.

	7) عند إزالة معجون UltraCal XS، استخدم حامض الستريك بتركيز %20 مع طرف NaviTip ™ FX ™. اشطف المنطقة مرة أخرى بالماء المعقم. 

استخدم محول فراغ لوير مع طرف شعري لإزالة السائل وتجفيف القناة باستخدام الأقماع الورقية.

	8) فيما يتعلق بالتشكل الذروي: كرر الخطوات من 1 إلى 7، مع تغيير معجون UltraCal XS كل 4 أسابيع. لا تتعدى فترة العلاج ما مدته 6 أشهر. إذا 

لم يتم الحصول على الإغلاق القمي عقب مضي 6 أشهر، فقم بإجراء سدادة قمية باستخدام إسمنت الإصلاح المطلوب.

	9) فيما يتعلق بالانثقاب: كرر الخطوات من 1 إلى 7 حسب الضرورة، مع تغيير معجون UltraCal XS كل 4 أسابيع حتى يتم تلاشي حدوث نزيف 

.UltraCal XS داخلي أو بثق عند إزالة معجون

)	10 لسد القناة بشكل نهائي، اتبع التعليمات الخاصة بنظام الحشو اللبي المفضل لديك.

الاستخدام - الضماد المؤقت لقنوات الجذر في الأسنان الأولية غير الحيوية
ملاحظة: حتى عند استخدام طرف NaviTip 29 ga Sideport، يجب اتخاذ احتياطات إضافية لتجنب الملء الزائد للقناة.

	1) تأكد من أن السدادة المطاطية بطول 4-3 مم المحدد مسبقًا من القمة قبل إدخال الطرف في القناة. تحقق من موضع السدادة قبل كل 

إعادة إدخال في القناة.

	2) قم بالتوصيل فقط من خلال استخدام طرف NaviTip 29 ga Sideport Tip، مع الحرص على وجود مسافة تتراوح بين 4-3 مم على الأقل بعيدة 

 NaviTip 29 ga Sideport عن موضع العمل، مع الحرص دائمًا على جعل طرف التوصيل في القناة. تساعد السدادة المطاطية المثبتة على طرف

 NaviTip 29 خلف الثقبة، لا تجبر طرف UltraCal XS في قناة الجذر بشكل دقيق ومحكم. لتجنب تمرير معجون UltraCal XS في وضع معجون

ga Sideport أو المادة على الدخول إلى القناة. تأكد من أن القنية حرة الحركة داخل القناة. قم بتمرير معجون UltraCal XS برفق وحذر داخل 
القناة أثناء سحب الطرف ببطء من القناة. توقف عن ملء القناة إذا لاحظت أن معجون UltraCal XS قد وصل إلى حجرة اللب التاجي. عند تعذر 

رؤية معجون UltraCal XS عند مدخل القناة بعد ثانيتين من التمرير، فقم بإزالة الطرف وأخذ صورة بالأشعة السينية للتحقق من الموضع. تحقق 

من طول كل قناة لأنها ستختلف بسبب عملية التقشير.

	3) عقب توزيع معجون UltraCal XS، التقط صوراً بالأشعة السينية للتحقق من أن القناة قد تم ملؤها بمعجون UltraCal XS بشكل كافٍ مع عدم 

وجود بثق خارج القمة. في حالة خروج معجون UltraCal XS خارج القمة، راجع التحذيرات والاحتياطات.

	4) قم بإزالة أي كميات زائدة من معجون UltraCal XS من حجرة اللب. ضع طبقة رقيقة من Ultra-Blend ™ بالإضافة إلى بطانة هيدروكسيد 

 Ultra-Blend ويتداخلان مع العاج المحيط. عالج UltraCal XS بالإضافة إلى البطانة يغطيان معجون Ultra-Blend الكالسيوم، مع التأكد من أن

بالإضافة إلى البطانة من خلال الضوء. سيمنع ذلك حدوث إخفاق أثناء إجراء الربط. قم بإجراء الترميم من إجراءات الترميم المفضلة لديك.

	5) .UltraCal XS قم بإجراء المتابعة حسب الضرورة للتأكد من أن عملية تقشير الجذور تتم بالتزامن مع إذابة معجون

	6) إذا كانت هناك حاجة إلى الاستبدال، كرر الخطوات من 1 إلى 5.

الاستخدام - بضع اللب الحيوي، وتغطية اللب المباشر وغير المباشر، أو انثقاب اللب
	1) تأكد من عزل السن بشكل صحيح لتجنب التلوث.

	2) تأكد من عدم وجود نزيف حاد. ضع محلول Consepsis ™ على المناطق المكشوفة مع التجفيف باستخدام الهواء.

	3) ضع معجون UltraCal XS برفق على المنطقة المكشوفة. لا تقم بتوزيع معجون UltraCal XS في حجرة اللب التاجي )بضع اللب الحيوي، تغطية 

 Ultra-Blend بالإضافة إلى بطانة هيدروكسيد الكالسيوم، مع التأكد من أن Ultra-Blend اللب المباشر وغير المباشر(. ضع طبقة رقيقة من

بالإضافة إلى البطانة يغطيان معجون UltraCal XS ويتداخلان مع العاج المحيط. عالج Ultra-Blend بالإضافة إلى البطانة من خلال الضوء. 

سيمنع ذلك حدوث إخفاق أثناء إجراء الربط. قم بإجراء الترميم من إجراءات الترميم المفضلة لديك.

المعالجة

تجنب التلوث الخلطي، وامسح المحقنة باستخدام مطهر متوسط المستوى بعد كل استخدام واستخدم الحافظات لمرة واحدة فقط.  وإذا لم تستخدم 

الحافظات، فيجب استخدام المحقنة لمرة واحدة فقط.

التخزين والتخلص
تخلص من النفايات وفقًا للقواعد والإرشادات واللوائح المحلية.

معلومات متنوعة
يتم الإبلاغ عن أي حادث خطير إلى الشركة المصنعة والسلطة المختصة.

www.ultradent.com / 1-800-552-5512 / 801-572-4200

UltraCal™ XS
Kalsiyum Hidroksit Patı

UltraCal™ XS
Kalcium-hidroxid paszta

UltraCal™ XS
氢氧化钙糊剂

UltraCal™ XS
Kalcija hidroksīda pasta

Termékleírás
Az UltraCal XS kalcium-hidroxid paszta egy vizes közegű, 12,0-12,5 pH-értékű, röntgenárnyákot adó, előre kevert paszta 
közvetlen felhasználásra.
Minden bemutatott termék esetében használat előtt gondosan olvassa el és értelmezze az összes utasítást, valamint a biztonsági 
adatlapon található információkat.
Kiszerelés(ek)

•	 1,2 ml-es adagoló fecskendő
•	 A szükséges adagolóvég

○	 Csatornán belüli alkalmazáshoz használja a NaviTip™ 29 ga Sideport véget
○	 Vitális pulpaterápiás alkalmazás esetében használja a Micro 20 ga véget

Felhasználási javallat/rendeltetés
Az UltraCal XS kalcium-hidroxid paszta a következő célokra használható:

•	 Gyökércsatorna ideiglenes lezárása
•	 Apexifikáció és/vagy perforáció
•	 Pulpotómia
•	 Közvetlen pulpafedés
•	 Közvetett pulpafedés
•	 Gyökérfelszívódás
•	 Tejfogak gyökértömése

Ellenjavallatok
•	 Ne használja a fogon kívül
•	 Az UltraCal XS paszta maradandó bénulást okozhat az alveoláris csatorna alsó részébe kerülve. Körültekintően járjon el, ha az 

UltraCal XS pasztát ennek az anatómiai területnek a közelében alkalmazza.
•	 Az UltraCal XS paszta indikációiban nem szerepel a gyökércsúcs közeli szöveteken vagy a gyökércsúcs sérüléseiben való alkalmazás  

Körültekintően járjon el, ha a gyökércsatorna az alsó alveoláris csatornával vagy az arcüreggel érintkezik. Amennyiben klinikailag 
szükséges ez a kezelés, olvassa el a Figyelmeztetések és óvintézkedések részt.

•	 Ha a beteg vagy felhasználó allergiában szenved, olvassa el a www.ultradent.com oldalon található, a termék allergénjeire 
vonatkozó dokumentumot. Amennyiben allergiás reakciót észlel, az érintett területet öblítse le alaposan vízzel, és a beteg 
forduljon orvosához.

Figyelmeztetések és óvintézkedések
•	 A fogászati szakembereknek védőkesztyűt és oldalvédővel ellátott szemüveget kell viselniük.
•	 A páciensnek oldalvédővel ellátott szemüveget kell viselnie.
•	 Különös gonddal ügyeljen az UltraCal XS paszta kilökődésének elkerülésére, amikor érzékeny anatómiai környezetben dolgozik – 

úgymint alsó alveoláris csatorna, a foramen mentale, arcüreg stb.
•	 Különös gonddal ügyeljen az UltraCal XS paszta kilökődésének elkerülésére, amikor a gyökér anatómiai elváltozásait azonosítja – 

például gyökérfelszívódás, szélesen nyíló állkapocs, hiányos gyökérszűkületet stb.
•	 Az UltraCal XS paszta felhordása előtt mindig ellenőrizze, hogy a vég megfelelően van-e rögzítve a fecskendőhöz
•	 Mindig ellenőrizze az UltraCal XS paszta folyását a szájüregben történő alkalmazása előtt
•	 A NaviTip 29 ga Sideport vég gumiütközője speciálisan van a kanülhöz illesztve. Győződjön meg róla, hogy a gumiütköző az előre 

meghatározott 3–4 mm-es távolságra van a csúcstól, mielőtt bevezeti a véget a csatornába. Ellenőrizze az ütköző helyzetét a 
csatornába való minden egyes visszahelyezés előtt.

•	 Ne alkalmazza az UltraCal XS pasztát, ha a NaviTip 29 ga Sideport vég megakadt vagy bekötött a csatornába. A kanült lazán 
kell tartani a csatornában.

•	 Nagyon pontosan figyelje az egyes csatornákba adagolt UltraCal XS paszta mennyiségét, hogy elkerülje a csatorna túltöltését. 
Csak nagyon kis mennyiségű UltraCal XS paszta szükséges egy csatorna feltöltéséhez. Ha a periapikális röntgenfelvételen egy kis 
puffot észlelünk, ezt a mennyiséget általában nagyon jól tolerálja a környező szövet. Az UltraCal XS paszta azonban neurotoxikus 
hatással van az idegre. Ha az UltraCal XS paszta az állkapocs csatornába vagy a arcüreg üregébe kerül, azonnal forduljon 
szájsebészhez értékelés céljából.

•	 Soha ne alkalmazza az UltraCal XS pasztát a gyökércsúcs közeli szövetekben vagy a gyökércsúcs sérüléseiben. Kiemelt 
körültekintéssel járjon el, ha a gyökércsatorna az alsó alveoláris csatornával vagy az arcüreggel érintkezik.

•	 Ne használjon kapilláris végeket vagy más műanyag végeket az UltraCal XS paszta adagolásához
•	 Kerülje a bőrrel, szemmel, szájnyálkahártyával, lágyrészekkel stb. való érintkezést, mivel az UltraCal XS paszta nagyon magas 

pH-értékkel rendelkezik, és égési sérüléseket okozhat. Érintkezés esetén azonnal öblítse le bő vízzel, és kérjen megfelelő 
szakorvosi ellátást.

•	 Lenyelés esetén: azonnal öblítse ki a szájat, majd igyon sok vizet, és kérjen megfelelő szakorvosi ellátást
•	 Az alkalmazás során a nyállal, vérrel vagy más testnedvekkel való érintkezés csökkentheti az UltraCal XS paszta hatékonyságát
•	 A vég eltömődésének elkerülése érdekében az egyes használatok között távolítsa el a végeket, és zárja vissza Luer Lock sapkával
•	 Gumigát segítségével biztosítsa, hogy a fog megfelelően el legyen szigetelve
•	 A végek csak egyszer használatosak
•	 Csak a szükséges végeket használja

Lépésenkénti utasítások
Előkészítés

1)	 Kövesse a megfelelő műszeres eljárást a szükséges csúcstágításig. Tisztítsa meg és szárítsa ki a csatornát.
2)	 Öblítse át a csatornát steril vízzel, hogy eltávolítsa a korábban felvitt vegyi anyagokat és minden egyéb törmeléket a területről. A 

folyadékok eltávolításához használjon kapilláris véggel ellátott Luer vákuumadaptert. Szárítsa ki a csatornát papírszálakkal.
3)	 Használjon csúcskeresőt a műszeres eljárás során utoljára használt műszerrel a munkahossz ellenőrzéséhez.
4)	 Távolítsa el a Luer Lock kupakot az UltraCal XS paszta fecskendőjéről.  Csatlakoztassa a szükséges adagolóvéget (eljárásfüggő), 

és ellenőrizze az adagolás konzisztenciáját a szájüregben való alkalmazás előtt. Az UltraCal XS paszta lassú adagolása közben 
gondosan mérje fel az adagolás sebességét az UltraCal XS paszta mennyiségének meghatározásához a csatornában. Ha az UltraCal 
XS paszta adagolása során ellenállást tapasztal, azonnal cserélje ki a hegyet, és ellenőrizze az áramlást.

Használat – Gyökércsatorna ideiglenes lezárása, gyökérfelszívódás, gyökérperforáció és apexifikáció
MEGJEGYZÉS: Még a NaviTip 29 ga Sideport vég használatakor is tegyen további óvintézkedéseket, hogy elkerülje a csatorna túltöltését.

1)	 Győződjön meg róla, hogy a gumiütköző az előre meghatározott 3–4 mm-es távolságra van a csúcstól, mielőtt bevezeti a véget a 
csatornába. Ellenőrizze az ütköző helyzetét a csatornába való minden egyes visszahelyezés előtt.

2)	 Csak a NaviTip 29 ga Sideport véggel adagolja, és maradjon legalább 3–4 mm távolságra a munkahossztól. Az adagolóvéget 
mindig tartsa lazán a csatornában. A NaviTip 29 ga Sideport végre rögzített gumiütköző segíti az UltraCal XS paszta precíz és 
ellenőrzött bejuttatását a gyökércsatornába. Hogy elkerülje az UltraCal XS paszta foramenen túli adagolását, NE erőltesse a 
NaviTip 29 ga Sideport véget vagy az UltraCal XS pasztát a csatornába. Győződjön meg arról, hogy a kanül nem kötött be a 
csatornába. Finoman és óvatosan vigye be az UltraCal XS pasztát a csatornába, miközben lassan kifelé húzza a véget a csatornából. 
HAGYJA ABBA a csatorna töltését, ha azt látja, hogy az UltraCal XS paszta elérte a koronai pulpakamrát. Ha az UltraCal XS paszta 
nem látható a csatorna bejáratánál 2 másodpercnyi adagolás után, vegye ki a véget és készítsen röntgenfelvételt az elhelyezés 
ellenőrzése érdekében.

3)	 Az UltraCal XS paszta töltése után készítsen röntgenfelvételt annak ellenőrzésére, hogy az UltraCal XS paszta megfelelően 
kitöltötte-e a csatornát, és nem lépett-e túl a csúcson. Ha az UltraCal XS pasztát a csúcson túlra adagolta, olvassa el a 
Figyelmeztetések és óvintézkedések részt.

4)	 Távolítsa el a felesleges UltraCal XS pasztát a pulpakamrából. Helyezzen pamutpelletet, szivacsot vagy teflont a cellulózkamrába. 
Zárja le a koronanyílást a választott cementtel.

5)	 Az UltraCal XS pasztának 1-3 hétig a csatornában kell maradnia az optimális hatás elérése érdekében.
6)	 2-3 hét elteltével az UltraCal XS paszta elkezd feloldódni a csatornában. Ha cserére van szükség, ismételje meg az 1–5. lépéseket.
7)	 Az UltraCal XS paszta eltávolításához alkalmazzon 20%-os citromsavat NaviTip™ FX™ véggel. Öblítse le újra a területet steril vízzel. 

Használjon kapilláris véggel ellátott Luer vákuumadaptert a folyadék eltávolításához, és szárítsa ki a csatornát papírlapokkal.l.
8)	 Apexifikáció esetén: Ismételje meg az 1–7. lépéseket, és 4 hetente cserélje az UltraCal XS pasztát. A kezelés időtartama 

ne haladja meg a 6 hónapot. Ha a csúcszáródás 6 hónap elteltével nem történik meg, végezze el a csúcszárást a kívánt 
javítócement alkalmazásával.

9)	 Perforációhoz: Szükség szerint ismételje az 1–7. lépéseket, és 4 hetente cserélje az UltraCal XS pasztát, amíg az UltraCal XS paszta 
eltávolításakor belső vérzés vagy váladék már nem jelentkezik.

10)	 A végső csatornazáráshoz kövesse a választott gyökérkezelő tömőrendszer utasításait.
Használat – Gyökércsatorna ideiglenes lezárása nem vitális primér dentin esetében
MEGJEGYZÉS: Még a NaviTip 29 ga Sideport vég használatakor is tegyen további óvintézkedéseket, hogy elkerülje a csatorna túltöltését.

1)	 Győződjön meg róla, hogy a gumiütköző az előre meghatározott 3–4 mm-es távolságra van a csúcstól, mielőtt bevezeti a véget a 
csatornába. Ellenőrizze az ütköző helyzetét a csatornába való minden egyes visszahelyezés előtt.

2)	 Csak a NaviTip 29 ga Sideport véggel adagolja, és maradjon legalább 3–4 mm távolságra a munkahossztól, és mindig tartsa az 
adagolóvéget lazán a csatornában. A NaviTip 29 ga Sideport végre rögzített gumiütköző segíti az UltraCal XS paszta precíz és 
ellenőrzött bejuttatását a gyökércsatornába. Hogy elkerülje az UltraCal XS paszta foramenen túli adagolását, NE erőltesse a NaviTip 
29 ga Sideport véget vagy az anyagot a csatornába. Győződjön meg arról, hogy a kanül nem kötött be a csatornába. Finoman és 
óvatosan vigye be az UltraCal XS pasztát a csatornába, miközben lassan kifelé húzza a véget a csatornából. HAGYJA ABBA a csatorna 
töltését, ha azt látja, hogy az UltraCal XS paszta elérte a koronai pulpakamrát. Ha az UltraCal XS paszta nem látható a csatorna 
bejáratánál 2 másodpercnyi adagolás után, vegye ki a véget és készítsen röntgenfelvételt az elhelyezés ellenőrzése érdekében. 
Ellenőrizze az egyes csatornák hosszát, mivel ezek a töredezési folyamattól függően változnak.

3)	 Az UltraCal XS paszta töltése után készítsen röntgenfelvételt annak ellenőrzésére, hogy az UltraCal XS paszta megfelelően 
kitöltötte-e a csatornát, és nem lépett-e túl a csúcson. Ha az UltraCal XS pasztát a csúcson túlra adagolta, olvassa el a 
Figyelmeztetések és óvintézkedések részt.

4)	 Távolítsa el a felesleges UltraCal XS pasztát a pulpakamrából. Vigyen fel vékony réteg Ultra-Blend™ plus kalcium-hidroxid 
bélést, ezzel biztosítva, hogy az Ultra-Blend plus bélés borítsa az UltraCal XS pasztát, és átfedje a környező dentint. Lámpával 
keményítse ki az Ultra-Blend plus bélést. Ez megakadályozza a kimosódást a kötési eljárás során. Állítsa helyre a választott 
helyreállítási módszerrel.

5)	 Szükség szerint végezzen ellenőrzéseket annak biztosítása érdekében, hogy a gyökértöredezési folyamat az UltraCal XS paszta 
oldódásával egyidejűleg történjen.

6)	 Ha cserére van szükség, ismételje meg az 1–5. lépéseket.
Felhasználás - Vitális pulpótomia, közvetlen és közvetett pulpafedés vagy pulpaágy perforáció

1)	 Ellenőrizze, hogy a fog megfelelően el legyen szigetelve a szennyeződés elkerülése érdekében.
2)	 Győződjön meg arról, hogy nincs intenzív vérzés. Vigyen fel Consepsis™ oldatot a kitett területekre, és szárítsa meg levegővel.
3)	 Óvatosan vigye fel az UltraCal XS pasztát a kitett területre. Ne adagolja az UltraCal XS pasztát a koronai pulpakamrába (vitális 

pulpotómia, közvetlen és közvetett pulpafedés). Vigyen fel vékony réteg Ultra-Blend plus kalcium-hidroxid bélést, ezzel biztosítva, 
hogy az Ultra-Blend plus bélés borítsa az UltraCal XS pasztát, és átfedje a környező dentint. Lámpával keményítse ki az Ultra-Blend 
plus bélést. Ez megakadályozza a kimosódást a kötési eljárás során. Állítsa helyre a választott helyreállítási módszerrel.

Feldolgozás
A keresztszennyeződés elkerülése érdekében törölje le a fecskendőt egy közepes szintű fertőtlenítőszerrel a felhasználások között, és 
használjon eldobható védőtasakot.  Védőtasak használatának hiányában a fecskendőt egyszer használatosnak kell tekinteni.
Tárolás és ártalmatlanítás
A hulladékot a helyi szabályok, irányelvek és előírások szerint kell ártalmatlanítani.
Egyéb információk
Jelentsen minden súlyos balesetet a gyártónak és az illetékes hatóságnak.
www.ultradent.com / 1-800-552-5512 / 801-572-4200

Produkta apraksts
UltraCal XS kalcija hidroksīda pasta ir ūdeņaina, 12,0 līdz 12,5 pH, radioaktīva, iepriekš sajaukta pasta tiešam pielietojumam.
Attiecībā uz visiem aprakstītajiem produktiem pirms lietošanas rūpīgi izlasiet un izprotiet visas instrukcijas un informāciju drošības 
datu lapās.
Padeves forma(-as)

•	 1,2 ml ievadīšanas šļirce
•	 Padoms par nepieciešamo padevi

○	 Lietošanai kanālā, izmantojiet NaviTip™ 29 ga sānu porta uzgali
○	 Dzīvas pulpas terapijas pielietojumam izmantojiet Micro 20 ga uzgali

Lietošanas indikācijas/paredzētais mērķis
UltraCal XS kalcija hidroksīda pasta ir paredzēta šādai lietošanai:

•	 Pagaidu pārsegs sakņu kanāliem
•	 Apeksifikācija un/vai perforācija
•	 Dzīvā pulpotomija
•	 Tiešā pulpas ierobežošana
•	 Netiešā pulpas ierobežošana
•	 Sakņu rezorbcija
•	 Sakņu kanālu plombēšana primārajiem zobiem

Kontrindikācijas
•	 Nelietot ārpus zoba
•	 UltraCal XS pasta var izraisīt neatgriezenisku paralīzi, ja to ievada apakšējā alveolārā kanāla telpā. Lietojot UltraCal XS pastu tuvu 

šai anatomiskajai zonai, rīkojieties piesardzīgi.
•	 UltraCal XS pasta nav paredzēta izspiešanai periapikālajos audos vai periapikālā bojājuma iekšpusē.  Ja saknes kanāls 

ir savienots ar apakšējo alveolāro kanālu vai augšžokļa sinusu, rīkojieties piesardzīgi. Ja ārsts uzskata, ka šī ārstēšana ir 
nepieciešama, skatiet sadaļu Brīdinājumi un piesardzības pasākumi.

•	 Alerģiskiem pacientiem vai lietotājiem jāskata produktu alergēnu dokuments, kas pieejams vietnē www.ultradent.com. Ja tiek 
novērota alerģiska reakcija, rūpīgi izskalojiet iedarbībai pakļauto vietu ar ūdeni un iesakiet pacientam vērsties pie ārsta.

Brīdinājumi un piesardzības pasākumi
•	 Zobārstniecības speciālistiem jāvalkā aizsargcimdus un brilles ar sānu aizsargiem.
•	 Pacientam jāvalkā brilles ar sānu aizsargiem.
•	 Esiet īpaši piesardzīgi, lai izvairītos no UltraCal XS pastas ekstrūzijas, strādājot jutīga anatomiska tuvuma vietās, piemēram, 

apakšējā alveolāra kanāla, zoda atveres, augšžokļa blakusdobumu u.c. tuvumā.
•	 Esiet īpaši piesardzīgi, lai izvairītos no UltraCal XS pastas ekstrūzijas, nosakot saknes anatomiskas izmaiņas, piemēram, sakņu 

rezorbciju, plaši atvērtu atveri, nepilnīgu sakņu sašaurināšanos u.c.
•	 Pirms UltraCal XS pastas uzklāšanas vienmēr pārbaudiet, vai uzgalis ir pareizi piestiprināts pie šļirces
•	 Vienmēr pārbaudiet UltraCal XS pastas plūsmu pirms tās intraorālas izspiešanas.
•	 NaviTip 29 ga Sideport uzgaļa gumijas aizbāznis ir pielāgots kanulai. Pirms ievietot uzgali kanālā, pārliecinieties, ka gumijas 

aizbāznis atrodas iepriekš noteiktajā 3–4 mm attālumā no gala. Pirms katras atkārtotas ievietošanas kanālā pārbaudiet 
aizbāžņa stāvokli.

•	 Neizspiediet UltraCal XS pastu, ja NaviTip 29 ga sānu porta uzgalis ir ieķīlējies vai pielipis kanālā. Kanulai kanālā jābūt vaļīgai.
•	 Ļoti rūpīgi uzraugiet katrā kanālā izdalītās UltraCal XS pastas daudzumu, lai novērstu kanāla pārpildīšanu. Lai piepildītu 

kanālu, nepieciešams tikai ļoti neliels UltraCal XS pastas daudzums. Ja periapikālajā rentgenā tiek pamanīta neliela uzpūšanās, 
apkārtējie audi šo daudzumu parasti panes ļoti labi. Tomēr UltraCal XS pastai ir neirotoksiska iedarbība uz nervu. Ja UltraCal 
XS pasta tiek iespiesta apakšžokļa kanālā vai augšžokļa sinusa dobumā, nekavējoties vērsieties pie mutes ķirurga, lai 
veiktu novērtējumu.

•	 Nekad neiespiediet UltraCal XS pastu periapikālajos audos vai periapikālā bojājumā. Ja saknes kanāls saskaras ar apakšējo 
alveolāro kanālu vai augšžokļa sinusu, jāievēro papildu piesardzība.

•	 UltraCal XS pastas ievadīšanai neizmantojiet kapilāru uzgaļus vai citus plastmasas uzgaļus
•	 Izvairieties no saskares ar ādu, acīm, mutes gļotādu, mīkstajiem audiem utt., jo UltraCal XS pastai ir ļoti augsts pH līmenis 

un tā var izraisīt apdegumus. Saskares gadījumā nekavējoties noskalojiet ar lielu ūdens daudzumu un meklējiet atbilstošu 
medicīnisko palīdzību.

•	 Ja norīts: nekavējoties izskalojiet muti, pēc tam izdzeriet lielu daudzumu ūdens un meklējiet atbilstošu medicīnisko palīdzību.
•	 Saskare ar siekalām, asinīm un citiem ķermeņa šķidrumiem lietošanas laikā var samazināt UltraCal XS pastas efektivitāti.
•	 Lai izvairītos no uzgaļa aizsērēšanas, noņemiet katru uzgali un no jauna uzlieciet Luer Lock vāciņus starp katru lietošanas reizi
•	 Pārliecinieties, vai zobs ir pareizi izolēts, izmantojot gumijas aizsprostu
•	 Uzgaļi ir paredzēti tikai vienreizējai lietošanai
•	 Izmantojiet tikai nepieciešamos uzgaļus

Lietošanas instrukcija soli pa solim
Sagatavošana

1)	 Sekojiet pielietojumam līdz vajadzīgajam apikālajam palielinājumam. Notīriet un nosusiniet kanālu.
2)	 Apūdeņojiet kanālu ar sterilu ūdeni, lai noņemtu visas iepriekš lietotās ķīmiskās vielas un visus citus gružus šajā vietā. Šķidrumu 

noņemšanai izmantojiet Luer vakuuma adapteri ar kapilāra galu. Nosusiniet kanālu ar papīra tamponu.
3)	 Izmantojiet virsotnes lokatoru ar pēdējo instrumentā izmantoto instrumentu, lai pārbaudītu darba garumu.
4)	 Noņemiet Luer Lock vāciņu no UltraCal XS pastas šļirces.  Pievienojiet nepieciešamo ievadīšanas uzgali (atkarīgs no procedūras) 

un pārbaudiet plūsmas konsekvenci pirms izspiest intraorāli. Lēnām izdalot UltraCal XS pastu, rūpīgi novērtējiet izspiešanas 
ātrumu, lai noteiktu UltraCal XS pastas daudzumu kanālā. Ja, izdalot UltraCal XS pastu, rodas pretestība, nekavējoties nomainiet 
uzgali un pārbaudiet plūsmu.

Lietošana – pagaidu pārklājums sakņu kanāliem, sakņu rezorbcija, sakņu perforācija un apekifikācija
PIEZĪME: Pat izmantojot NaviTip 29 ga sānu porta uzgali, veiciet papildu piesardzības pasākumus, lai izvairītos no kanāla pārpildīšanas.

1)	 Pirms ievietot uzgali kanālā, pārliecinieties, ka gumijas aizbāznis atrodas iepriekš noteiktajā 3–4 mm attālumā no gala. Pirms 
katras atkārtotas ievietošanas kanālā pārbaudiet aizbāžņa stāvokli.

2)	 Izspiediet tikai ar NaviTip 29 ga sānu porta uzgali, atstājot vismaz 3–4 mm no darba garuma. Vienmēr turiet padeves uzgali 
kanālā brīvu. Gumijas aizbāznis, kas uzstādīts uz NaviTip 29 ga sānu porta uzgaļa, palīdz precīzi un kontrolēti ievietot UltraCal XS 
pastu sakņu kanālā. Lai izvairītos no UltraCal XS pastas izdalīšanās ārpus atveres, NESPIEDIET NaviTip 29 ga sānu porta uzgali vai 
UltraCal XS pastu kanālā ar spēku. Pārliecinieties, vai kanula nav pielipusi kanāla iekšpusē. Viegli un uzmanīgi ievadiet UltraCal 
XS pastu kanālā, vienlaikus lēnām velkot uzgali ārā no kanāla. PĀRTRAUCIET pildīt kanālu, ja pamanāt, ka UltraCal XS pasta ir 
sasniegusi koronālās pulpas kameru. Ja UltraCal XS pasta nav redzama pie kanāla ieejas pēc 2 sekundēm pēc ievietošanas, 
noņemiet uzgali un veiciet rentgenu, lai pārbaudītu novietojumu.

3)	 Pēc UltraCal XS pastas izspiešanas veiciet rentgena uzņēmumu, lai pārliecinātos, ka UltraCal XS pasta ir adekvāti 
piepildījusi kanālu un nav izspiesta aiz virsotnes. Ja UltraCal XS pasta tiek izspiesta aiz virsotni, skatiet sadaļu Brīdinājumi un 
piesardzības pasākumi.

4)	 Noņemiet lieko UltraCal XS pastu no pulpas kameras. Pulpas kamerā ievietojiet kokvilnas piciņu, sūkli vai teflonu. Noslēdziet 
koronālo atveri ar vajadzīgo cementu.

5)	 Lai sasniegtu optimālu veiktspēju, UltraCal XS pastai jāpaliek kanālā 1–3 nedēļas.
6)	 Pēc 2–3 nedēļām UltraCal XS pasta kanālā sāks izšķīst. Ja nepieciešama nomaiņa, atkārtojiet 1.–5. darbību.
7)	 Noņemot UltraCal XS pastu, izmantojiet 20% citronskābi ar NaviTip™ FX™ uzgali. Vēlreiz noskalojiet vietu ar sterilu ūdeni. 

Izmantojiet Luer vakuuma adapteri ar kapilāra uzgali, lai noņemtu šķidrumu, un nosusiniet kanālu ar papīra irbuļiem.
8)	 Apeksifikācijai: Atkārtojiet 1.–7. darbību, mainot UltraCal XS pastu ik pēc 4 nedēļām. Ārstēšanas ilgums nedrīkst pārsniegt 6 

mēnešus. Ja apikālā noslēgšana netiek sasniegta pēc 6 mēnešiem, ielieciet apikālo aizbāzni, izmantojot vēlamo remontcementu.
9)	 Perforācijai: Ja nepieciešams, atkārtojiet 1.–7. darbību, mainot UltraCal XS pastu ik pēc 4 nedēļām, līdz pēc UltraCal XS pastas 

noņemšanas nav iekšējas asiņošanas vai eksudāta.
10)	 Lai veiktu galīgo kanāla obturāciju, ievērojiet vēlamās endodontiskās blīvēšanas sistēmas norādījumus.

Lietošana – pagaidu pārsiešana nevitālās primārās zobu sistēmas sakņu kanāliem
PIEZĪME: Pat izmantojot NaviTip 29 ga sānu porta uzgali, esiet īpaši piesardzīgi, lai izvairītos no kanāla pārpildīšanas.

1)	 Pārliecinieties, vai gumijas aizbāznis atrodas iepriekš noteiktā 3–4 mm attālumā no virsotnes, pirms ievietojat uzgali kanālā. 
Pirms katras atkārtotas ievietošanas kanālā pārbaudiet aizbāžņa stāvokli.

2)	 Pildiet tikai ar NaviTip 29 ga sānu porta uzgali, saglabājot vismaz 3–4 mm no darba garuma, vienmēr turot padeves uzgali 
kanālā brīvu. Gumijas aizbāznis, kas uzstādīts uz NaviTip 29 ga sānu porta uzgaļa, palīdz precīzi un kontrolēti ievietot UltraCal 
XS pastu sakņu kanālā. Lai izvairītos no UltraCal XS pastas izdalīšanās ārpus atveres, NESPIEDIET NaviTip 29 ga sānu porta 
uzgali vai materiālu kanālā ar spēku. Pārliecinieties, vai kanula nav pielipusi kanāla iekšpusē. Viegli un uzmanīgi ievadiet 
UltraCal XS pastu kanālā, vienlaikus lēnām velkot uzgali ārā no kanāla. PĀRTRAUCIET pildīt kanālu, ja pamanāt, ka UltraCal XS 
pasta ir sasniegusi koronālās pulpas kameru. Ja UltraCal XS pasta nav redzama pie kanāla ieejas pēc 2 sekundēm pēc padeves, 
noņemiet uzgali un veiciet rentgenu, lai pārbaudītu novietojumu. Pārbaudiet katra kanāla garumu, jo tie var atšķirties atkarībā 
no izgarošanas procesa.

3)	 Pēc UltraCal XS pastas izspiešanas veiciet rentgena uzņēmumu, lai pārliecinātos, ka UltraCal XS pasta ir adekvāti 
piepildījusi kanālu un nav izspiesta aiz virsotnes. Ja UltraCal XS pasta tiek izspiesta aiz virsotni, skatiet sadaļu Brīdinājumi un 
piesardzības pasākumi.

4)	 Noņemiet lieko UltraCal XS pastu no pulpas kameras. Uzklājiet plānu Ultra-Blend™ plus kalcija hidroksīda pārklājuma slāni, 
nodrošinot, ka Ultra-Blend plus pārklāj UltraCal XS pastu un pārklājas uz apkārtējā dentīna. Ultra-Blend plus laineris sacietē ar 
gaismas palīdzību. Tas novērsīs izskalošanos sasaistīšanas procedūras laikā. Atjaunojiet ar vēlamajām atjaunošanas procedūrām.

5)	 Ja nepieciešams, veiciet uzraudzību, lai nodrošinātu, ka sakņu atslāņošanās process notiek vienlaikus ar UltraCal XS 
pastas izšķīdināšanu.

6)	 Ja nepieciešama nomaiņa, atkārtojiet 1.–5. darbību.
Lietošana - vitālā pulpotomija, tieša un netieša pulpas pārsegšana vai pulpālās pamatnes perforācija

1)	 Pārliecinieties, vai zobs ir pareizi izolēts, lai izvairītos no piesārņojuma.
2)	 Pārliecinieties, ka nav intensīvas asiņošanas. Uzklājiet Consepsis™ šķīdumu atklātajās vietās un izžāvējiet.
3)	 Viegli uzklājiet UltraCal XS pastu uz atklātās vietas. Neizspiediet UltraCal XS pastu koronālās pulpas kamerā (vitālā pulpotomija, 

tieša un netieša pulpas pārsegšana). Uzklājiet plānu Ultra-Blend plus kalcija hidroksīda pārklājuma slāni, nodrošinot, ka Ultra-
Blend plus pārklāj UltraCal XS pastu un pārklājas uz apkārtējā dentīna. Ultra-Blend plus laineris sacietē ar gaismas palīdzību. Tas 
novērsīs izskalošanos sasaistīšanas procedūras laikā. Atjaunojiet ar vēlamajām atjaunošanas procedūrām.

Apstrāde
Lai izvairītos no savstarpējas inficēšanās, noslaukiet šļirci ar vidēja līmeņa dezinfekcijas līdzekli starp lietojumiem un izmantojiet 
vienreizējo barjeras uzmavu.  Ja barjeras uzmava netiek izmantota, šļirce jāuzskata par vienreizējas lietošanas.
Uzglabāšana un utilizēšana
Utilizējiet atkritumus saskaņā ar vietējiem noteikumiem un pastāvošo kārtību.
Cita informācija
Par jebkuru nopietnu incidentu ziņojiet ražotājam un kompetentajai iestādei.
www.ultradent.com / 1-800-552-5512 / 801-572-4200

UltraCal™ XS
Паста на основе гидроксида кальция

����

EN - For professional use only / DE - Nur zur Anwendung durch den Zahnarzt / FR - Pour usage professionnel seulement / NL - Alleen voor professioneel gebruik / IT - Solo 
per uso professionale / ES - Solo para uso profesional / PT - Apenas para utilização profissional / SV - Endast för professionell användning / DA - Kun til professionel brug / 
FI - Vain ammattikäyttöön / EL - Για επαγγελματική χρήση μόνο / CS - Pouze pro odborné použití. / BG - Само за професионално ползване / HR - Samo za profesionalnu 
uporabu / ET - Ainult professionaalseks kasutuseks / HU - Kizárólag professzionális felhasználásra / GA - Le haghaidh úsáide gairmiúla amháin / LV - Tikai profesionālai 
lietošanai / LT - Tik profesionaliam naudojimui / MT - Għall-użu professjonali biss / RO - Numai pentru uz profesional / SK - Len na profesionálne použitie / SL - Samo za 
profesionalno uporabo / NO - Kun for profesjonell bruk / PL - Wyrób wyłącznie do użytku profesjonalnego. / RU - Только для профессионального использования / TR - 
Sadece profesyonel kullanım için / AR - للاستخدام من قِبل متخصصين فقط / TH - สำำ�หรับัการใช้ง้านระดัับมือือาชีพีเท่่านั้้�น  / KO - 전문가 전용 / ZH - 仅供专业人士使用 / 
JA - 専門家のみが使用できます

UltraCal™ XS
วัสัดุแุคลเซียีมไฮดร็อ็กไซด์์




